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ÖZET 

BAKlRLI DAGI' NIN (ANTALYA) FLORA VE VEJETASYONU 
Özkan EREN 

Yüksek Lisans Tezi, Biyoloji Anabilim Dalı 
Danışman Prof. Dr. Mostallı GÖKÇEOGLU 

Mayıs 2000, 136 + viii sayfa 

Bu çalışmada, Antalya ilinin batısında yer alan Bakırlı Dağı' mn floristik ve 

fitososyolojik kompozisyonu incelemniştir. Araştırma alarundan Nisan 1998·Ekim 1999 

tarihleri arasında toplanan bitki örneklerinin değeılendirilmesi sonucunda 57 fiunilya ve 

233 cinse ait tür ve tür altı seviyede 460 takson tespit edilmiştir Bu taksoniardan 

Poa densa Tıoitzky Türkiye Florası için yenidir Ayrıca 27 taksonda araştırma alarunın 

içerisinde yer aldığı C3 karesinden ilk kez toplanmıştır Araştırma alarundan 55'i 

Anadolu için, 38' i Batı Toroslar için ve 41' i Toroslar için endemik olmak üzere 

toplam 134 tür ve tür altı seviyede endemik takson tespit edilmiştir Araştırma alam 

için endemizm oraru ise % 29,7 olarak bulunmuştur (tür düzeyinde teşhisi 

tamamlanamayan 9 tür bu orana dahil edilmemiştir) Araştırma alamndaki 

sintaksonomik üniteleri ve formasyonları belirlemek için Braun-Blaunquet metodu 

uygulanmıştır Fitososyolojik verilerin değeılendirilmesi sonucu araştırma alarundan şu 

sintaksonomik üniteler ve formasyonlar beliılemniştir: 

Aethionemo (ycii-Laserpitietum petrophili su bass. typicum, 

Aethionenw ~ycii-Laserpitietum petrophili subass. verbascetosum pestalozzae, 

Laserpitium petr·ophilum-Campanulion cymbalariae temel kommunitesi, 

Fritillaria cras.sifolitk-Tanacetion praeteriti temel konımunitesi, 

Polygonum karacae-Astragalus creticus kommunitesi, 

Silene caryophylloides-Tanacetion praeteriti temel komnıunitesi, 

Salı•ia pisidica-Manubium bourgaei kommunitesi, 

Salı•iafrigida-Astragalus microrchis kommunitesi, 

Sternbergia colchicijlora-Taraxacum bithynicum komnıunitesi, 

Tanacetion praeteriti temel kommunitesi, 

Helichrysum plicatum kommunitesi. 

Anahtar Kelimeler : Fitososyoloji, Sintakson, Endemizrn, Braun-Blaunquet Metodu 
Jüri : Prof Dr Mustafa GÖKÇEOGLU (Damşman) 

Prof Dr. Kani IŞIK 
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ABSTRACT 

THE FLORA AND VEGETATION OF BAKlRLI MOUNTAIN (ANTALYA) 

ÖzkanEREN 

M. Sc. Biology 

Adviser: Prot Dr. Mustafa GÖKÇEOGLU 

May 2000, 136 + viii pages 

In this research, floristic and phytosociological composition of Bakırlı Montain 

were investigated Plant sample weıe collected between Apıil 1998-0ctobeı 1999. 

A total of 460 species (including subsp. and var.) were identified, ıepresenting 233 

geneıa and 5 7 family. Of these 460 species Poa densa Troitzky is the new recoıd for 

Flora of Turkey Twentyseven of 460 taxon weıe collected for the fiı st time in C3 

square. The number of endemic species in the ıeseaıch area is 134 (% 29,7) The 

vegetation was studied according to Braun-Braunquet method Sintaxonomic units and 

formations found in the study area are as follows: 

Aethionema (ycii-Laserpitietosum petrophilii subass.. typicum, 

Aethionema (ycii-Laserpitietosum petrophilii subass. Verbasceto.sum pe.stalozzae, 

Laserpitium petrophilum-Campanulion cymbalariae has e community, 

Fritillaria crassifolia-Tanncetion praeteriti base comnıunity, 

Po(ygonunı karacae-Astragalus creticus conımunity, 

Silene caryophylloides-Tanacetion praeteriti base community, 

Sab>ia pisidica-Ma"ubium bourgaei community, 

Salviafrigida-Astragalus nıicrorchis conımunity, 

Sternbergia colchicijlora-Taraxacum bithynicunı community, 

Tanncetion praeteriti base community, 

Helichrysum plicatunı community. 

KEY WORDS: Phytosociology, Sy.ntaxon, Endemism, Bıaun-Blaunquet Method 

COMMITTEE: Prof Dı Mustafa GÖKÇEOGLU 

Prof Dr. Kani IŞIK 

Assoc. Prof Dr. Hayri DUMAN 
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Bakırlı Dağı, Antalya ilinin batısında yer almaktadır Gerek zirvesinde 

TÜBİTAK ULUSAL GÖZLEMEVi'ni gerekse de ülkemizin sayılı kayak 

merkezlerinden biri olan SAKLIKENT'i baıındııması alanın kış ve yaz aylarında 

ziyaretçi akınına uğıamasına neden olınaktadır. Bu çalışma ile antıopqjenik etkilere 

maruz kalan Bakırlı Dağı' mn floıistik ve fitososyolojik kompozisyonunun bir an önce 

belirlenınesi hedeflemniştiı 

Bilim dünyasında yolumu çizmeınİ sağlayan, bilgi ve tecrübelerinden her zaman 
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sonuçların değerlendirilmesine olan katkılarından dolayı Dr. Gerald P AROLL Y'e (Freie 
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Hildemar SCHOLZ'e (Freie Üniversitesi/Berlin), arazi çalışmalarım sırasında mevcut 

imkanlarından yararlanmarm sağlayan IUBİTAK ULUSAL GÖZLEMEVi Müdürü 

Prof Dr. Zeki ASLAN'a, Müdür Yardımcısı Doç Dr Orhan GÖLBAŞI'na ve tüm 

personele, çalışınam boyunca maddi ve manevi desteklerini gör düğüm aileme, 
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ı. GİRİŞ 

Zengin bir floıaya ve çok değişik vejetasyon tiplerine sahip olan Anadolu bu 

özelliği ile birçok araştırıcımn ilgisini çekmektedir. Anadolu ile ilgili floıistik çalışmalar 

çok eski tarihlere dayandığı için vejetasyon çalışmalarına göre daha fazla yol 

katedilmiştir 

Yakın bir geçmişe sahip olan vı;:jetasyon çalışmalarının ilki Handel-Mazetti (1909) 

tarafindan Kuzey Anadolu'nun doğusunda, Czcezott (1918-1939) tarafindan batısında 

başlatılmış olup, Batı ve Orta Anadolu'da Krause (1940), Batı Anadolu Schwarz (1936), 

Doğu Anadolu'da Zohary (1973) gibi yabancı araştırıcılar tarafindan sürdürülmüştür 

Türk botanikçilerden bitki sosyol~jisi çalışmalarına ilk eğilen araştırıcı, 1960 yılında 

Hikmet Birand olmuştur (Duman 1990) Ulkemizdeki orman vejetasyonu, kumu! 

vejetasyonu ve İç Anadolu' ya ait step vejetasyonu ile ilgili çok sayıda çalışma 

bulunmaktadır Bu çalışmalardan bazıları Alanan vd (1978), Alanan vd (1979a), 

Alanan vd (1979b), Quezel vd (1980), Quezel ve Pamukçuoğlu (1973), 

Quezel vd. (1970), Quezel (1970), Quezel (1986), Barbero vd. (1987), Alanan vd 

(1985), Düzenli (1988), Alanan vd. (1988), Alanan vd .. (1983), Ketenoğlu vd. (1983), 

Quezel ve Barher o (1982)' dir Çetik (1985) "İç Anadolu' nun Vejetasyonu ve Ekolojisi" 

adlı kitabında, bu bölgeyi bitki örtüsü, bitki coğraf)rası, bitki sosyolojisi yönünden ayrıntılı 

olarak değerlendirmiş ve Ege, Akdeniz, Marmara ve Karadeniz Bölgesi ormanları için 

bitki sosyolojisi yönünden özet bir sımflandırma vermiştir. Bunların yam sıra flora ve 

vejetasyon yönünden ülkemize çok benzeyen Yunanistan'da yapılmış çabşmalar da 

bulunmaktadır.. Bunlara Barbero ve Quezel (1976), Barbero ve Quezel (1980) örnek 

gösterilebilir Öte yandan araştırma alammn da içerisinde yer aldığı Batı Toroslar' ın 

alpin ve subalpin bölgeleri ile ilgili bilgiler çok sımılıdır Bugün Toros Dağları' mn yüksek 

dağ ekosisternlerinde yapılacak çalışmalar için kapsamlı tek siniaksonomik refe};ılllS 

Quezel' in (1973) Toroslar'da Bıaun Blaunquet Metodu ile yapmış olduğu, vejetasyon 

ünitelerinin büyük bir çoğunluğunu kapsayan fitososyolojik çalışma ve tanımladığı 

sinlıiyerar ş ik sistemdir 
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Kürschner'in (1982, 1984) Orta Toroslar'ın doğusunda seçilmiş bazı alanlaıda 

(Aladağlaıı, Bolkar Dağlan gibi) istatistiksel metodlar kullanarak yapmış olduğu 

vejetasyon çalışmaları, floristik, fitocoğrafik yapı, zonlaşma ve mevcut kompozisyonu 

çok iyi aydınlatmıştıı 

Toroslar' a ait foımasyonlaıa fitososyolojik anlamda katkılar sağlayan diğer bir 

önemli çalışma da Ayaşlıgil'in (1987) Doktora Tezi' dir 

Batı ve Orta Toroslar' da yapılan bazı Vt<jetasyon tiplerine ait kapsamlı 

fitososyolojik çalışmalar 1998 yılının sonlarına doğru yayınlanmıştıı Bu çalışmalar 

hareketli yamaç kommuniteleri (Parolly 1998), kar sonrası ilkin kommuniteler (Kürshner 

vd 1998), ve kaya kommunitelerini (Hein vd. 1998) içermektedir Bu çalışmalaıda 

hareketli yamaç kommuniteleri, kaya kommuniteleri ve kar sonrası öncü! kommuniteleri 

içerisindeki siniaksonomik üniteleri ve formasyonlan belirlemek için Bakırlı Dağı' ndan 

alırumş örnek parseller de mevcuttur. Tespit ettiğimiz kommunitelere ait sintaksonlaı 

tanımlanırken bu çalışmalardan büyük ölçüde yararlanılımştır Bu çalışmalann dışında 

kalan ve taıafimızdan çalışılan Drabo-Androsasetalia ve Astragalo-Brometalia 

sintaksonlarına ait formasyonlar için Quezel (1973) dışında Batı Toroslııı' a ait başka bir 

referans yoktur.. Bu formasyonlar için Quezel'in (1973) Batı Toroslar' da çalışma 

alınumız dışında kalan alanlaıda yaptığı çalışmalardan yararlanılmıştır 

Araştııma alanına' özgü floristik çalışma mevcut değildir Türkiye Florası'nda 

ıııaştııma alınuna yakın olan Fesleğen Yaylası, Karçukuru, Çalbalı Dağı gibi alanlardan 

kayıtlar bulunmasına rağmen Bakırlı Dağı'na ait kayıt bulunmamaktadıı 

Sarısu-Saklıkent Arasının Florası adlı Yüksek Lisans Tezi' nin (Dinç 1997) üst 

sının araştııma alınuna çok yaklaşmakta ve çalışma alanımızın alt sınının teşkil 

etmektedir Araştııma alanlannın haritası incelendiğinde her ne kadın Bakulı Dağı 

çalışma alanlarının dışında görünüyoısa da bu çalışmada Bakulı Dağı' ndan 45 adet bitki 

türü kaydedilmiştir Bunun yanısıra değişik zamanlarda araştııma alanından bazı 

araştırıcılar tarafindan bitki örnekleri toplanmış olduğu, gerek bu araştırıcılaıla kurulan 

2 



kişisel diyaloglar, gerekse de araştııma alanında yaşayan halktan edinilen bilgiler sonucu 

tespit edilmiştir Araştııma alammızın da içerisinde yer aldığı Batı Toroslar birçok 

araştıncı için halen ilgi odağı olmayı sürdürmektedir 

3 



z. KURAMSAL BİLGİLER 

· 2.1. Araştırma Alanının Tanımı 

Araştııma alanı Antalya ilinin batısında ve Batı Toroslar içerisinde yer almaktadır 

Alanın Antalya iline olan uzaklığı yaklaşık 50 km' dir. Bakırlı Dağı'nın zirvesinde yer alan 

TÜBİTAK ULUSAL GÖZLEMEVİ 30 ° 20' 00 doğu boylanıı ve 36 ° 49' 30" kıızey 

enleminde yer almaktadır. Alan coğrafik konumu ile Türkiye Florasındaki kareleme 

sistemine göre C3 karesi içerisinde bulunmaktadır Araştırma alanının güneyinde 

Büyükballık Tepe, doğusunda Çalbalı Dağı ve Karçukuıu, kuzeyinde Saklıkent ve Sakılı 

Tepe, batısında Karaçukur Tepe ve Yavşanlı Yayiası yer almaktadır. Alanın denizden 

yüksekliği alt sınır olan Saklrkent' te 1800 m' den başlayıp, Bakırlı Dağı' nın zirvesinde 

2547 m' ye ulaşmaktadır. Her ne kadar bu yükseklik alpin zonu çağııştırıyorsa da Bakırlı 

Dağı' nda orman bulunmamasına rağmen 2500 m yüksekliğe kadar bodur formda 

Juniperus exee/sa türüne rastlanmaktadıı Bu durum alanın subalpinik bir bölge 

olduğunu göstermektedir 

2.2. Araştırma Alanının Jeolojik Yapısı 

Araştııma alanı ve çevresinde yerli ve yabancı araştırıcılar tarafindan yapılımş 

birçok jeolojik çalışma mevcuttur (Altınlı 1944, Özgül 1976, Brunn 1977, Marcoux 

1979, Hayvard 1982, Karaman vd 1996, Şenel !997) 

TÜBİTAK ULUSAL GÖZLEMEVİ' nin zemin etüdüne yönelik Karaman ve 

arkadaşlarının (1996) yaptığı "Bakırlıdağ (Antalya) Ulusal Gözlemevi Jeotekııik Etüdü" 

başlıklı proje raporundaki jeolojik harita (Şekil 22) ve jeolojik bilgiler sadeleştirilerek 

aşağıda sunulmuştur 

Stmtigrafi: Araştırma alanında yer alan kaya birimleri atakton ve allakton 

kökenli o1ıııak üzere iki ana gruba ayrılmaktadır 
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Allokton birimler: Yerinde oluşmamış, bulunduğu alana sonradan taşınmış kaya 

birimlerini temsil eder. Araştırma alanında bulunan allakton birimler, Bakırlı Dağı 

kireçtaşı birimi ve ofiyolitli karmaşık olmak üzere iki grupla temsil edilir 

1- Bakır'lıdağ kireç taşı birimi: Bu birim Saklıkent' ten başlayarak güneye 

doğru Bakırlı Dağı ve Ballık Tepe' ye kadar kuzey ve güney uzammda bir yüzeylenme 

vermektedir Birim egemen olarak beyaz, açık krem ve bej renkli ince dakulu rekristalize 

kireçtaşlarından oluşmaktadır Yer yer bol çatiaklı ve kırıklı bir yapısı vardır Kırıklar 

genellikle killi, siltli bir çimento maddesi ile doldurulmuştur .. Kireçtaşları uzaktan masif 

yapılı olarak görünür. Ancak bazıları düzgün tabakalı olup, tabaka kalınlıkları 8 cm ile Im 

arasında değişir. Genel olarak kireçtaşlarının aşınma yüzeyleri koyu gri renkli, kınlma 

yüzeyleri ise krem beyazı veya açık bej rengindedir 2547 m Bakırlı Dağı zirvesinin doğu 

kesiınleri tabakasız ve masif yapıda izlenirken, batı kesimlerinde nispeten tabakalı bir yapı 

bulunmaktadır. Bakulı Dağı kireçtaşı birimi tabarnnda yer alan ofiyolitli karmaşık ile 

tektonik dokunak ilişkisi gösterir Bu kireç taşlan ofiyolitli karmaşık içerisinde değişik 

boyutlu, köksüz tektonik bloklar şeklindedir. Ofiyolitli karmaşığa oranla nispeten dalıa 

sert, rijit ve dayanıklı özellik gösterdiğinden erezyon ve aşınınaya karşı korunmuştur Bu 

nedenle de yüksek tepelik ve zirveleri oluşturmaktadır. Birimin yaşı Triyas-Jura' dır 

2) Ofiyolitli karmaşık: Bu birim Bakırlı Dağı çevresinde kireçtaşı sınınndan 

itibaren dalıa düşük katlarda ve geniş alanlarda yüzeylenme vermektedir. Ofiyolitli 

karmaşık, kendisinden yaşlı tüm birimlerin parçalarım değişik boyutlarda blok olarak 

baıındııır ve başlıca serpantinit, peridotit, gabro, diyabaz, harzbuıgit, radiyolarit, çört ve 

değişik boyutlu bloklardan meydana gelir Genelde çok renklilik gösterir. Araştırma 

alanında açık-koyu gri, açık-koyu kırmızı, sarımsı boz ve kahve tonlarında gözlenir. 

Serpantinitler kaygan yapılı ve bol makaslanma çatlakları içerir. Serpantinit, gabıo, 

diyabaz ve harzburgit türü ultrabazik tüm kayaçlar şiddetli tektonizma etkisiııde ~lmış 

ve irili ufaklı parçalara aynlıruşlardır Ofiyolitli karmaşık birimleri çevredeki kireçtaşlarına 

oranla nispeten daha yumuşak ve plastiko-viskoz nitelikli olduğundan erezyon ve aşınma 

etkisi bu biriıııde daha fazla gelişmiştiı. Dolayısı ile bu yapıların nispeten daha düşük 
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kot1u vadi ve ovalık kesimleri oluşturdukları görülmüştür Allakton konumlu bu birimin 

bu bölgeye ilksel yerleşimi üst kratase-Paleosen' dir 

Otokton birimler: Araştırma alamnda yerinde oluşmuş kaya birimlerini temsil 

eder. yamaç molozlan ve Alüvyonlar araştırma alamndaki otokton birimleri temsil 

etmektedir 

ı) Yamaç molozları: Araştırma alam tektonik yönden haraketli olup, birçok fay 

tarafindan kesilmektedir Gerek faylanmalar sonucu temel kayaların par çalanması gerekse 

de çeşitli fiziksel etkiler (rüzgar, yağış, gece ve gündüz arasındaki sıcaklık farkları, don 

vb) temel kayalar parçalanmakta ve yer yer dağılabilmektedir Bunlardan türeyen ve 

değişik boyutta olan malzemeler (blok, çakıl, kum, kil boyutlu) başta Bakırlı Dağı' nın 

batısında olmak üzere uygun ortamlarda (özellikle yamaçlarda) depolammşlardır 

2) Alüvyon : Araştırma alamnda mevcut gevşek tutturulmuş kil, kum ve çakıl 

depolarından oluşan en genç birimdir Bu birim, üzerinde yer aldığı daha yaşlı kaya 

birimlerinin (kireçtaşları, ofiyolitli karmaşık) çeşitli etkiler sonucu ayrışması ve yeniden 

depolanması sonucu meydana gelmektedir Dere yataklarında ve temel kayaların 

üzerindeki çöküntü ve çukurluk alanlarda sıklıkla görülürler. Araştırma alammn jeoloji 

haritası Şekil 2. 2' de gösterilmiştir 
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Şekil 2.1 Araştııma alanının haritası (ölçek 1/50 000) 
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2.3. Araştırma Alanının İklimi 

Bir bölgenin iklimini, o bölgenin doğal olarak yetişen bitkileri, vejetasyon yapısı 

ve meteıolojik verileri belirler (Duman 1990) Araştırma alaro ve çevresinde meteroloji 

istasyonu olmadığından çalışma alanına ait iklimsel veriler temin edilememiştir Ancak 

araştırma alarorun doğal bitki örtüsü ve korotip analizi alarun Akdeniz ikliminin etkisinde 

olduğunu göstermektedir. Akman ve Emberger yağış rejimlerini dikkate alarak Akdeniz 

iklimini birçok alt iklim katianna ayıımışlardır Araştııma alaru ile ilgili yağış verileri 

olmadığından, alaron Akdeniz ikliminin hangi alt bioiklim katında yer alması gerektiği 

belirlenememiştir Araştıma alanında vejetasyon periyodu Nisan-Kasım ile sımılı olup, 

alan Aralık-Maıt aylarında tamamen kar ile kaplıdıı 

2.4. Araştırma Alanının Toprak Yapısı 

Araştııma alarorun toprak yapısı ile ilgili bilgiler Topraksu Genel Müdürlüğü' nün 

"Antalya Havzası Toprakları" isimli raporundan (havza no: 9 rapor serisi:23) alınmıştıı 

Çalışma alanında bulunan topraklar Kıımızı-Kahverengi Akdeniz I oprakları ve Kalkersiz 

Akdeniz Orman Toprakları olmak üzere iki ana grupta sınıflandırılır: 

Kırmızı-Kahverengi Akdeniz Toprakları: Ana madde esas olarak ikinci ve üçüncü 

zamana ait gri çatiaklı kalkerler ve bunlann ayrışma ürünleridir. Bakıılı Dağı deniz 

seviyesinden yükseklerde yer aldığından düşük sıcaklık topraktaki demiri okside 

edernemekle ve organik maddeyi fazla paıçalayamamaktadıı. Dolayısı ile bu durum 

toprak rengini koyulaştırarak kahverengiye dönüştürmektedir 

Kalkeniz Kahverengi Orman Toprakları: Bu topraklarda oluşumu sağlayan ana , 

madde esas olarak Mesozoik, kısmende Paleozoik ve Tersiyer' e ait serpantin, kristalin 

şist vb gevşeıniş ve yumuşamış ürünlerdir Bu tip topraklar araştırma alaronda Karaman 

ve arkadaşlan tarafından ofiyolitli karmaşık olarak isimlendirilen alanlarda bulunmaktadır 
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Çalışma materyalirıi, araştırma alanından Nisan 1998 - Ekim 1999 tarihleri 

toplanmış 620 adet bitki örneği oluştuımaktadır Alandan toplanan bitki 

önrrekıeıı· herbaryum tekniklerine uygun olarak preslerıip kurutulmuş ve herbaryum 

.·••mıateryaLllhaline getirilerek Akdeniz Uruversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü 

Hj~rb1aryumu'na konulmuştur Dupletlerin bazılan Freie Üniversitesi Herbaryumu 

Gerald PAR OLL Y'rıin kişisel herbaryumu ve Gazi U niversitesi 

He:rba:ryıımu'nda bulunmaktadır 

Bitkilerin teşhisinde P H Davis'in "Flora of Turkey and the East Aegean 

Islıınd:s" (Davis 1965-1985, Davis vd. 1988) adlı eseri olmak üzere, "Floıa Europaea" 

(Hewroodve Tutin 1964-1981), "Flora Irarıica" (Rechinger 1963-1992) gibi temel flora 

kita.plaıımian yararlanılmıştır Bunların yaru sıra "Genus I rifolium" (Zohary vd 1984 ), 

• .,.,;v,.ıuu der Gattung Asyneuma" (Dambolt 1970), A.s.yneuma cinsine ait türler için tür 

anıılıtım da içeren "New Asyneuma (Campanulaceae) taxa from Turkey" (Tan ve Yıldız 

gibi çalışmalardan da yararlarulmıştır Teşhisinde güçlük çekilen değişik familyalara 

bitkiler Doç Dr Hayri DUMAN (Gazi Üniversitesi/Ankara), Poaceae familyasına ait 

türler Prof Dr Hildemar SCHOLZ (Freie Urıiversitesi!Berlin) tarafindan teşhis 

Ayrıca türl.erin teşhisinde Gazi Üniversitesi Herbaryumu ve Freie Üniversitesi 

ndan da yararlamimıştır 

Floristik bulgular Türkiye Florası 'nda ki sisteme bağlı kalınarak tablo şeklinde 

Tabloda sırası ile taksonun familyası, adı, korotipi, hayat formu ve tehlike 

~atjıgorisi sütunları bulunmaktadır. Taksonların korotipi "Conspectus Flora of Orientalis" 

~unıary vd. 1980-1994) başta olmak üzere, "Medchecklist" (Greuter vd. 1984-) ve 

•uııaye Florası kayıtları taranmak sureti ile belirlemrıiştir. Korotip sütununda hangi' 

bölgenin elementi olduğu kesin olarak belirlenen taksonlar tek bir 

qto<:oğrafik bölge verilmek sureti ile belirtilmiştir Fitocoğrafik bölgesi belirlenemeyen 

~SjJnJıır için ise çok bölgeli ya da fitocoğrafik bölgesi biliıuneyen terimi kullarulmarmş, 

yerine taksonların yayılış gösterdikleri fitocoğrafik bölgeler verilmiştir Taksonlar 
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için korotip verilirken endemik taksonlar Anadolu için, Toroslar için ve Batı Toroslar için 

endeınik olmak üzere üç farklı kategoride sınıflandırılınıştır. Ayrıca floristik listede her 

taksonun arazi notları yardımı ile belirlenen hayat formları verilmiştir. Her korotİpİn ve 

hayat formunun tüm taksonlar içerisindeki yüzdeleri hesaplanmış ve çizelge şeklinde 

gösteriliştir Taksonların tehlike kategorilerinin belirlenınesinde IUCN Red List 

Categories esas alınmıştır (IUCN species survival commission 1 994) C3 karesi için yeni 

olan tür ve tür altı seviyesindeki taksonlar tabloda tür adının önüne (*) işareti konularak 

belirtilmiştir Bu taksonlar Donııer (1990) ve Donııer' den sonıa yapılan yeni kare 

kayıtlan ile ilgili yayınların taranınası sonucu tespit edilmiştir 

Araştırma alanının vejetasyon yapısı Braun-Blanquet metoduna göre incelenıniştir 

(Braun-Blaunquet 1964) Ayrıca ek olarak örnek alanların yapılışında türlerin örtü ve 

bolluk dereceleri için Barkman ve arkadaşlarının (1964) Braun-Blaunquet' in modifiye 

edilmiş skalalan kullamlınıştır Barkman ve arkadaşlarının önerdikleri örtü ve bolluk 

skalası söyledir; 

+ : 1-5 arasında bireye sahip küçük bitkiler 

Im : 6-50 arasında bireye sahip küçük bitkiler 

1 : Örtü ve bolluk derecesi % 1 - % 5 

2a : Örtü ve bolluk derecesi% 5 -% 12.5 

2b :Örtü ve bolluk derecesi% 12 5-%25 

3 : Örtü ve bollı.lk derecesi % 25 - % 50 

4 :Örtü ve bolluk derecesi% 50-% 75 

5 : Örtü ve bolluk derecesi % 75 - % 100 

Vejetasyonun en iyi geliştiği dönemlerde araziye gidilerek alandaki bitki 

birliklerini temsil edebilecek homojen alanlardan 67 örnek parsel alınmış, bunlardan ss' 
tanesi değerlendirilmiştir. Örnek alan büyüklüğü "en küçük alan (minimal area) 

metoduna" göre kaya kommuniteleri için 2 m2
, 3 m2 ve 4 m2

, diğer kommuniteler için ise 

100 m2 kare olarak belirlenıniştir Sintaksonların tamını ve sınıflandırılması araştırma 

bölgesine yakın ve aynı karakterde olan alanlarda önceden yapılan ve giriş bölümünde 
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ayrıntılan verilen çalışmalann ışığı altında yapılmıştır. Assesiasyon düzeyinde kar.akter 

türlere sahip olmayan kommuniteler temel kommunite olarak adlandııılmıştır Oluşturulan 

kommunitelere ait çizelgelerde örnek parselin numarası, örnek parselin yapıldığı tarih, 

sahaıun denizden yüksekliği, yön, eğim, jeolojik substıat (anakaya), vejetasyon örtüş 

yüzdesi ve örnek parselin içerdiği tür sayısı belirtilmiştir Tespit edilen tüm kommuniteler 

içerisinde yer alan taksoıılaıın tekeırür yüzdelerine karşılık gelen tekeırür sırufi 

kullaıularak sinoptik tablo hazırlanmıştır Sinoptik tabloda fitososyolojik arılarnda önenıli 

olan tekenür sırufi II ve daha yukarı olan taksonlar gösterilmiştir Quezel' in (1973) 

Akdağ' dan tespit ettiği Astragalo- Brometalia sintaksonu içerisinde yer alan 

assosiasyonlan gösteren vejetasyon tablolan içinde tekenür sınıfları hesaplaruruş ve 

sinoptik tablonun son iki sütununa konulmuştur. Quezel' e ait örnek parselleri belirtmek 

için sinoptik tabloda örnek alan numaralarının önüne Q harfi konulmuştur (Q12, Q13) 

Tekeırür sımflaıırun altına taksoııların koınınunite içerisindeki örtü ve bolluk dereceleri 

gösterilmiştir (örneğin IV •. 2, taksonun tekenür sırufirun IV olduğunu, türün örtü ve 

bolluk derecesinin ise o koınınunite içerinde + ile 2a arasında değiştiğini göstermektedir) 

Tekenür sınıflannın belirlemnesinde Braun-Braunquet' in tekerrür sınıfları skalası 

kullanılınıştır Buna göre; 

I : Tekenür yüzdesi o- 20 

II : I ekenür yüzdesi 20-40 

III : I ekeırür yüzdesi 40-60 

IV : T ekenür yüzdesi 60-80 

V : I ekenür yüzdesi 80 -100 

Araştırma alarundan tespit edilen her koınınunite için, sahip oldukları taksonların 

örnek parsel içerisindeki görürune sıklıkları (frekansları) dikkate alınarak korotip 

yüzdeleri hesaplanmış sonuçlar hem çizelge hem de grafik şeklinde gösterilmiştir _.. 

% Korotip (A) : (A) korotipine ait toplam frekans 
Tüm korotip frekansları toplaını 
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Araştırma alanından tespit edilen her kommunite için, sahip olduklan taksonların 

örtü ve bolluk derecelerine karşılık gelen yüzde değerler kullanılarak hayat formu 

tiplerine ait yüzdeler hesaplanıruş sonuçlar hem çizelge hemde grafik şeklinde 

sunulmuştur 

%Hayat formu (A) : (A) hayat formuna ait ortalama örtü ve bolluk yüzde değeıleri toplamı 

I üm hayat fonnlarına ait ortalama örtü ve bolluk yüzde değeıleri toplanu 

Braun-Bıaunquet' in modifiye edilmiş örtü ve bolluk skalasındaki her sınıfa karşılık: gelen 

ortalama yüzde değeıleri şöyledir; 

+ :%0,5 

Im :%2,5 

ı :%2,5 

2a :%lO 

2b :%20 

3 :%37,5 

4 :%62,5 

5 :%87,5 

Araştırma alanından tespit edilen tür ve tür altı seviyede bazı taksonların bağlı 

olduğu sosyolojik birimler gerek bu konuda bugüne kadar yapılan çalısmalar· gerekse de 

arazi çalışmaları sonucu elde edilen veriler ışığında belirlenmeye çalışılmış ve 

fitososyolojik bulgular ve tartışma bölümünde çizelge şeklinde verilmiştir 
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4. BULGULAR VE TARTIŞMA 

4.1. Flor istik Bulgular ve Tartışma 

Araştııma alammn florası 57 familya ve 233 cinse dağılrmş 460 tür ve türaltı 

taksonia temsil edilmektedir .. Üzerinde çalışmalarırmzın devam ettiği türlerden dokuzu 

sadece cins adlaıı yazılarak floristik listeye eklenmiş, familyaları, cinsleri, hayat formları 

bilindiği ıçın ilgili hesaplarnalara katılrmş ancak tür düzeyinde teşhisleri 

tamamlanamadığından korotip skalalan hazırlamrken bu taksaulara ait korotipler, 

belirlenemeyenler kategorisi içerisine dahil edilmiştir 

Araştııma alarundan toplanan Poa densa Tıoitzky' nın Türkiye Florası için yeni 

bir kayıt olduğu belirlenmiştir. Bunun yam sıra C3 karesi içerisinde yer alan araştırma 

alarundan toplanan taksoniardan (tür ve tür altı seviyede) 27 sinin bu kare için yeni 

olduğu saptanrmştıı. Bu taksonlar floıistik tabloda tür adının önüne (*) işareti konulmak 

sureti ile belirtilmiştir Floıistik bulgular Çizelge 4 1 'de gösteriliniştir 
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Çizelge 4.1. Araştırma aianının florası (LF . Hayat Formu, TK . Tehlike kategonsi) 

No Familya Tiir adı Korotip LF TK 

ı Sinopterıdaceae Chei/anthes fragrans (L.) fıl. Euro-Sib./Medit. H 

2 Asptemaceae Ceterach ojjicmarum DC. Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. H 

3 Athyrıaceae Cystopterısfragilis (L.) Bernh. Koz. H 

4 Cupressaceae Junıperus exee/sa Bieb. Medit./Ir.-Tur. F 

5 Ranunculaceae Nigella arvensıs ~- glauca Boıss. Euro-Sib./Medit./Ir.-An. T 

6 Ranunculaceae Anemone b/anda Schott & Kotschy Medit./Ir.-An. G 

7 Ranunculaceae Adonıs aestivalis L. subsp. aestıvalis Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. T 

1 

\: 

8 Ranunculaceae Ranuncu/us brevifolius Ten. E. Medit. H 

9 Ranunculaceae Ranuncu/us demıssus DC. var. major Boıss. en d, H LR (le) 

'" lO Ranunculaceae Ranuncu/us repens L. Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

ll Ranunculaceae Ranuncu/us constantınopolitanus (DC.) d' Urv. E. Medit./Ir.-An./Euro-Sib. H 

12 Ranunculaceae Ranuncu/us argyraeus Boıss. Ir.-An. G 

13 Ranunculaceae Ranuncu/us cadmıcus Boıss. var. cadmıcus en d, G LR(nt) 

14 Ranunculaceae Ranuncu/us arvensıs L. Euro-Sib./Medit./Ir.-An. T 

15 Ranuncutaceae Ceratocephalusfalcatus (L.) Pers. Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

.... 16 Berberıdaceae Leonltce leontopetalum L. subsp. leontopetalum E. Medit./Ir.-Tur. H 

17 Papaveraceae Glaucıum leıocarpum Boıss. Medit./Ir.-An. H 

18 Papaveraceae Papaver apokrmomenon Fedde. en da H LR (le) 

19 Papaveraceae Papaver rfıoes L. Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. T 

20 Papaveraceae Papaver argemone L. Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. T 
\ 
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Çizeige 4. 1 'in devamı 

No Familya- - Tür adı 

21 Papaveraceae Coryda!is solida (L.) Swartz subsp. solida 

22 Papaveraceae C01ydalis rutifolia (Sibtıı. & Sm.) DC. subsp. erdeiii (Zucc) Cullen 
& Davıs 

23 Papaveraceae Fumana parvijlora Lam. 

24 Brassıcaceae Raphanus raphanıstrunı L 

25 Brassicaceae Carctarıa draba (L.) Desv. subsp. draba 

26 Brassıcaceae lberıs taunca DC. 

27 Brassıcaceae Heldreıchia bourgaei Boıss. 

28 Brassıcaceae Aethıonema arabicum (L.) Andrz. ex DC. 

ı 29 Brassicaceae *Aethıonema lycıunı LA Andersson et. aL 

30 Brassıcaceae Aethıonema cordatum (Desf) Boiss. 

31 Brassıcaceae Thlaspı peifoliatum L 

32 Brassicaceae Thlaspı papillosum Boıss. 

33 Brasszcaceae Capsella bursa-pastons (L) Medik. 

34 Brassıcaceae *Alyssum alyssoıdes (L) L 

35 Brasszcaceae Alyssum dasyearpum Steph. ex Willd. 

36 Brassıcaceae Alyssunı macropodum Boıss. & BaL var. macropodum 

37 Brassıcaceae Alyssum mınus (L) Rothm. var. mınus 

38 Brassıcaceae Alyssum strıgosum Banks & SoL subsp. cedrosum (Scott & Kotschy) 
Dudley 

39 Brassıcaceae \ Alyssum erosulum Gennar & Pestaı 
- - -- ---

Korotip LF TK 

Euro-Sib./E Medit G 

E. Medit./lr.-Tur. G 

Euro-Sib ./Medit!Ir.-Tur. T 

Medit/Euro-Sib. T 

Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

Euro-Sib. Ch 

en db H YU 

Ir. An.IE. Medit. T 

en db Ch EN 

Ir. Tur. H 

Med it/Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

en d, H CR 

Koz. T 

Euro-Sib./Medit./Ir.-An. T 

Ir.-Tur. T 

e nda Ch LR (le) 

Medit./Euro-Sib. Ch 

Ir.-An. Ch 

en dı Ch LR (le) 1 

- --



Çizelge 4. I 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

40 Brassıcaceae Alyssum argyrophyllum Scott & Kotschy en d, Ch LR (nt) 

41 Brassıcaceae !Alyssum aurantıacum Boiss. en d, Ch LR (cd) 

42 Brassıcaceae Alyssum baumgartnenanum Bornm. E. Medit. Ch 

43 Brassıcaceae Alyssum huber-nıoratlıii Dudley en db Ch LR (nt) 

44 Brassıcaceae Alyssum pateriNyar subsp. paterz e nda Ch LR (le) 

45 Brassıcaceae Alyssum condensatum Boıss. & Hausskn. flexibile (Nyar.) Dudley Ir.-Tur. Ch 

46 Brassıcaceae Alyssum murale Waldst. & Kit. var. nıurale Medit ./Ir.-Tur ./Euro-Sib. Ch vu 
47 Brasszcaceae Clypeola ciliata Boıss. en db T EN 

48 Brassıcaceae Draba brunifolia Stev. subsp. heteroconıa (Fenzl) Coode & Cullen var. Ir.-An. H 
__, lıeterocoma 

49 Brassıcaceae Draba brunifolia Stev. subsp. heterocoma (Fenzl) Coode & Cullen var. en d, H LR (le) 
nana (Staph) Schulz 

50 Brassıcaceae Arabzs dejlexa Boıss. E. Medit. Ch 

51 Brassıcaceae Arabıs caucasıca Willd. subsp. brevifolia (DC.) Cullen E. Medit. Ch 

52 Brasszcaceae Arabıs nova Vi!L Medit.!Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

53 Brassıcaceae Barbarea vulgarzs R Euro- Sib./Medit. H 

54 Brassıcaceae Barbarea verna (MilL) Aschers Medit./Euro-Sib ./Ir.-Tur. H 

55 Brassıcaceae *Barbarea mtermedia Bor. Medit./Euro-Sib. H 

56 Brassıcaceae Cardamme graeca L. E. Medit. H 

57 Brassıcaceae Aubneta deltmdea (L) DC. E. Medit Ch 

58 Brassıcaceae ('vfatthwla montana Boıss. e nda H LR(nt) 
-

\ 



Çizelge 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

59 Brassıcaceae *Hesperıs pısıdica Hub.-Mor. en db H EN 

60 Brassıcaceae *Erysımum pallidum Boiss. en db Ch EN 

61 Brassıcaceae Erysımum kotschyanum Gay. en d n Ch LR(nt) 

62 Brassıcaceae Erysımum smyrnaeum Boıss. & Bal. E. Medit. H 

63 Brassıcaceae Erysımum repandum L. Ir.-Tur./Medit./Euro-Sib. T 

64 Brassıcaceae Sobolewskia clavata (Boıss.) F enzl Ir.-An. H 

65 Brassicaceae Sisymbrıum o.fficınale (L.) Seop. Euro-Sib.!Medit./Ir.-Tur. H 

66 Brassıcaceae Sisymbrıum altissımum L. Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

67 Brass1caceae Deseuraima sophia (L.) Web b ex Prantl. Euro-Sib.!Medit./lr.-Tur. T 

-00 68 Brassıcaceae Came/ina rumelica V el. Euro-Sib.!Medit./Ir.-Tur. T 

69 Brass1caceae Came/ina h1spula Boiss. var. grandiflora (Boıss.) Hedge e nda T LR(lc) 

70 Capparaceae Cleome iberica DC. Medit./Ir.-An. T 

71 Resedaceae Resula lutea L. var. lutea Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

72 Violaceae Viola heldreichıana Boiss. E. Medit. T 

73 Potygalaceae Polygala pruınosa Boıss. subsp. megaptera Cullen en d, Ch LR (le) 

74 Caryophyllaceae Arenana tmotea Boıss. en d, Ch LR (le) 

75 Caryophyllaceae Arenana deflexa Dee. subsp. microsephala McNeil! en d, Ch LR (nt) 

76 Caryophyllaceae Arenana serpyllifolia L. Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. T 

77 Caryophyllaceae Arenana ledebouriana Fenzi. var. grandiflora Hartvıg & Strid en d, Ch LR (nt) 

78 Caryophyllaceae Arenana acerosa Boıss. e nda Ch LR (le) 
-

\ 

--~···,'c-,''"-''"'''"''·"'"'"·"'~--·"' ------·~-~~, ... ,, 
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Çizeige 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

79 Caryophyllaceae Minuartıa dianthifotia (Boıss.) Hand.-Mazz. subsp. dianthifolia en dı Ch LR(cd) 

80 Caryophyllaceae Minuartia pestalozzae (Boiss.) Bornm. end, Ch LR(cd) 

81 Caryophyllaceae Minuartia ;unzperına (L.) .M:aire & Petıtm. E. Medit./Ir.-Tur. Ch 

82 Caryophyllaceae Minuarfla nmarum (Boıss.& Bal.) Mattf subsp. nmarum en da Ch LR (le) 

83 Caryophyllaceae I,MJnuartia umbellulifera (Boıss.) McNeil subsp. umbellulifera var. en da Ch LR (le) 
umbellul(fera 

84 Caryophyllaceae *Minuartta verna (L.) Hiern subsp. brevıpetala Hartvıg & Strıd en db Ch EN 

~ 
85 Caryophyllaceae Minuartta anatolica (Boıss.) Woron. subsp. polymorpha McNeill E. Medit. Ch 

86 Caryophyllaceae Minuartia erythrosepala (Boıss.) Hand.-Mazz. var. CJ)'flırosepala e nda Ch LR(nt) 

\ 87 Caryophyllaceae ,Minuartıa hamata (Hausskn.) Mattf. Medit./Ir.-An. T 
'>O 

88 Caryophyllaceae Minuartia leucocephala (Boıss.) Mattf en dı Ch LR (le) 

89 Caryophyllaceae Minua~·tta leucocephatozdes (Bornm.) Bornm. en da Ch LR (le) 

90 Caryophyllaceae Cerastium dichotomum L. subsp. mjlatum (Link) Cullen. Ir.-An. Ch 

91 Caryophyllaceae Cerastıum brachypetaium Pers. subsp. roeserz (Boıss. & Heldr.) Nyman Medit. Ch 

92 Caryophyllaceae Holosteum umbellatum L. var. ımıbellatum Medit./Ir.-Tur. T 

93 Caryophyllaceae Spergularıa rubra (L.) J. & C. Pres!. Medit./Euro-Sib. T 

94 Caryophyllaceae Dianthus anatolicus Boıss. & Heldr. e nda Ch LR (le) 

95 Caryophyllaceae Dianthus elegans d' Urv. actmopetalus (Fenzl) Reeve en d, Ch LR (le) 
1 

96 Caryophyllaceae Dianthus acrochlorus Stapf en db H LR (cd) 

97 Caryophyllaceae Dianthus calocephalus Boıss. Euro-Sib./ Ir.-Aıı. H 

98 Caryophyllaceae Petrorhagia aipma (Habl.) Ball & Heywood subsp. ot.ymp1ca Boıss. Euro-Sib./Medit. T 



N o 

lW 

99 

100 

!Ol 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

III 

ı 12 

113 

114 

ı ı 5 

ı 116 
117 

raıııııya 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Caryophyllaceae 

Caryaphyllaceae 

Illecebraceae 

Illecehraceae 

!llecebraceae 

Tür adı 

Sapanana pumilia Boıss. 

Sapanana mesagıtana Boıss. 

Sapanana chlarifolia Kıınze. 

Balanthus mmuartoıdes (Jaııb. & Spach) Hub.-Mor. 

Silene ıtalica (L.) Pers. 

Silene capitellata Boıss. 

Silene spergulifolia (Desf) Bieb. 

* Silene armena Bo.iss. serrulata (Boıss.) Coode & Cullen 

Silene supma Bieb. subsp. prumosa (Boıss.) Chowdh. 

Silene oreades Boiss. & Heldr. 

Silene odontopetaia Fenzl. 

Silene vulgarıs (Moench) Garcke var. vutgarıs 

Silene rhynchocarpa Boıss. 

Silene caryophylloides (Poıret) Otth. subsp. masnıenaea (Boıss.) 
Coode & Cullen 
Silene caryophylloıdes (Poıret) Otth. sııbsp. egtandulosa (Chowdh.) 
Coode & Cııllen 
Silene subeamca Frıv. 

Hermarıa mcana Lam. 

Paronychıa argyroloba Stapf 

Paronychıa chıonaea Boıss. 

Korotip LF TK 1 

E. Medit. Ch 

E. Medit. T 

endn T LR (le) 

en da Ch LR(lc) 

Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

en da Ch LR(lc) 

Ir. An. Ch 

en db Ch LR(cd) 

Ir.-Tur./Euro-Sib. Ch 

en d, Ch LR(nt) 

E. Medit./Ir.- An. Ch 

Medit. H 

Ir.-An. Ch 

en d, Ch LR(nt) 1 

en d, Ch LR(nt) j 

Medit./Ir.-An. T 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. Ch 

en d, Ch LR (nt) 

E. Medit. Ch 



Çizeige 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

118 Polygonaceae Atraphaxıs billardierı Jaub. & Spach. var. billardierı Ir.-An. Ch 
119 Polygonaceae *Polygonum karacae Zielinskı & Botratynsk:i en db Ch LR(cd) 

120 Polygonaceae Polygonum cognatunı Meıssn. Ir.-Tur. H 

121 Polygonaceae Runıex scutatus L. Euro-Sib ./Ir. -Tur. H 

122 Potygonaceae Rumex patıentıa L. Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. Ch 
123 Chenopodiaceae Chenopodium joliosum (Moench) Aschers. Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. T 

124 Chenopodiaceae Noaea mucronata.(Forssk.) Aschers. & Schweınf subsp. mucronata Ir.-Tur. Ch 
125 Amaranihac e e Amaranthus vırıdis L. Koz. H 

1 

Ir 

'" 
126 Hyperıcaceae Hyperıcum avıculariifolium Jaub. & Spach subsp. depilatum (Freyn. e nda Ch LR (le) 

& Bomm.) Robson var. depilatum 
127 Malvaceae Ma/va neglecta W alir. Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

128 Lınaceae Lınum bıenne Miller Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

129 Geranıaceae Geranızını nıolle L. subsp. nıolle Medit./Ir.-An. H 

130 Geranıaceae Geraniunı tuberosunı L. subsp. tuberosunı Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. G 

131 Geramaceae E'rodiunı cıcomunı (L.) L' Herit. Medit./lr.-Tur. T 

132 Fabaceae Genısta albida Willd. E. Medit. Ch 
133 Fabaceae Astragalus oxytropifolius Boıss. e nda Ch LR(nt) 

134 Fabaceae Astragalus nıacrourııs Fisch & Mey Ir.-An. Ch 
135 Fabaceae Astragalus pınetorunı Boıss. en d. Ch LR (le) 

136 Fabaceae * Astragalus cretıcus Lam. E. Medit. Ch 
137 Fahaceae Astragalus nııcrocephalııs Willd. lr.-An. Ch 

\ 



Çizelge 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

138 Fabaceae Astragalus tmoleus Boıss. var. bounacanthus (Boıss.) Chamberiaın en da Ch LR (le) 

139 Fabaceae Astragalus parnasii Boıss. su bsp. cy/leneus (Boıss. & Heldr.) Hay ek E. Medit. Ch 

140 Fabaceae Astragalus odoratus Lam. Ir.-An. H 

ı4ı Fabaceae Astragalus cadmıcus Boıss. en da Ch LR (le) 

ı42 Fabaceae Astragalus lyctus Boıss. en da Ch LR (le) 

ı43 Fabaceae * Astragalus alindat!us Boıss. en db Ch R 

ı44 Fabaceae Astragalus microrchıs Barbey en db Ch LR (cd) 

ı45 Fabaceae Astragalus angustifolius Lam. subsp. angustifolius var. angust~folius E. Medit. Ch 

t~ 
' 

ı46 Fabaceae Astragalus angustifolius Lam. subsp. angustifolius var. vwlaceus Boiss. E. Medit. Ch 

ı47 Fabaceae Astragalus gymnobolus Fischer en da Ch LR (le) 

ı48 Fabaceae Vicıa villosa Roth. subsp. erwcmpa (Hausskn.) P.W. Bali. E. Medit. Ch 

ı49 Fabaceae Vavilovtajornıosa (Stev.) A. Fed. Medit./Ir.-An. H 

ı5o Fabaceae Ononıs Jpmosa L. subsp. leıo~perma (Boiss.) Sir]. E. Medit. Ch 

ı 5 ı Fabaceae Trifoliunı repens (L.) Gould subsp. repens Subkoz. H 

ı52 Fabaceae *Trifolium hybndum L. var. anatolicum (Boıss.) Boiss. Euro-Sib./Medit. H 

ı53 Fabaceae Trifotium mgrescens Viv. subsp. petnsavii (Clem) Hoimboe Medit. H 

ı54 Fabaceae Tr(folium pratense L. var. pratense Subkoz. H 

' ı55 Fabaceae Me/i lotus officmalis (L.) Desr. Euro-Si b ./Ir.-Tur. H 

ı56 Fabaceae Tngonella sprunenana Boıss. subsp. sprımerıana Ir.-Tur./Medit. H 

157 Fahaceae Medicago tuputina L. Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

\ 



Çizelge 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 1 

158 Fabaceae Medicago sativa L. var. sativa Euro-Sib.!Medit./Ir.-Tur. H 

159 Fabaceae Lotus cormcuiatus L. var. tenuifolius Ir.-An. H 

160 Fabaceae Coronilla varza L. subsp. vana Ir.-AnJEuro-Sib. H 

161 Fabaceae Onobrychzs cornuta (L.) Desv. Ir.-Tur. Ch 

162 Fabaceae Onobrychıs montana DC. subsp. cadmea (Boıss.) P.W. Ball Ir.-An. Ch 

163 Fabaceae Onabrychzs anne na Boıss. & Huet. en da Ch LR (le) 

164 Rasaceae Cerasusprastrata (Lab.) Ser. var. prastrata Medit. N 

165 Rasaceae Patentilla recta L. Euro-Sib.!Medit./fr.-Tur. H 

r 166 Rosaceae Patentilla reptans L. Euro-Sib.!Medit./Ir.-Tur. H 

167 Rasaceae Orthurus heteracarpus (Boıss.) Juz. Medit.!Ir.-Tur./Euro-Sib. H 

168 Rasaceae Sanguzsarba mznar Scop. subsp. nıagnalii (Spach) Brıq. E. Medit. H 

169 Rasaceae Sangwsarba nıznar Scop. subsp. nıuratzca (Spach) Brıq. Medit. H 

170 Rasaceae Rosa pulverulenta Bieb. Medit.!Ir.-Tur. N 

171 Rasaceae Amelanch1er parvif!ara Boıss. var. denta/a Browıch en da N vu 
172 Onagraceae Epilabmnı hirsutum L. Koz. H 

173 Crassulaceae Unıbilicus erectus DC. Medit. Ch 

174 Crassulaceae Rosularza sempervzvum (Bi eb.) Berger subsp. pestalozzae (Boıss.) Eggli e nd, Ch 
~- 175 Crassulaceae Sedum amplexzcaule DC. Medit. C lı 

176 Crassulaceae Sedum lacomcum Boıss. E. Medit. Ch 

177 Crassulaceae Sedum album L. Euro-Sib .!Medit. Ch 
-------·----

\ 



~' 
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YJL.CJ~c '-t, 1 ıu uvva.uu 

No Familya 

178 Crassulaceae 

179 Crassulaceae 

180 Crassulaceae 

181 Crassulaceae 

182 Crassulaceae 

183 Crassulaceae 

184 Saxifragaceae 

185 Apıaceae 

186 Apıaceae 

187 Apıaceae 

188 Apıaceae 

189 Apıaceae 

190 Apıaceae 

191 Apıaceae 

192 Apıaceae 

193 Apıaceae 

194 Apıaceae 

195 Apıaceae 

196 Apıaceae 

197 Apıaceae 

\ 

Tür adı 

*Sedum subulatum (C.A. Meyer) Boıss. 

Sedum dasyphyllum L. 

Sedum magellense Ten. 

Sedum sempen,ıvoıdes Bieb. 

Sedum lııspamcum L. var. hı~pamcunı 

Sedum pallidum Bieb. var. pallidunı 

*Saxifraga iuteoı~ndis Schott & Kotschy 

Eryngıunı bourgatii Gouan subsp. heldre!chii (Boıss.) Davis 

&andix pecten-venerıs L. 

Bumunı mıcrocarpunı (Boiss.) Freyn subsp. mıcrocarpunı 

Pimpınella tragıum Yili. subsp. lithophila (Schischkin)Tutın. 

Seseli ramosıssımunı Hartvig & Strid 

Bupleurumfalcatum L. subsp. pers1cum (Boıss.) Koso-Pol. 

Falcana vulgarıs Bernh. 

Crenoscıadium siifolium Boıss. & Heldr. 

Ornıosolenıa alpma (Sieber ex Schultes) M. Pimenov. 

*Ferula lycıa Boıss. 

Opoponax hispıdus (Frıv) Grıs. 

Laserpttıum petrophilum Boıss. & Heidr. 

Tarilis leptophylla (L.) Reıchb. 

Korotip LF TK 

Eux. Ch 

Euro-Sib./Medit. Ch 

Medit. Ch 

E. Medit./Ir.-Tur. Ch 

E. Medit. T 

Euro-Sib.llr.-Tur./Medit. Ch 

Eux. Ch 

E. Medit. H 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. T 

E. Medit.llr.-An. G 

E. Medit. H 

en db H EN 

Medit./Ir.-An. H 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

en d. H EN 

E. Medit. H 

en db H LR(cd) 

Medit.llr.-Tur. H 

en db H LR (nt) 

Med it. T 



,...~-""ıo'-' ..... ı ın aevaını 

No Familya 

/ 198 Ap. 

199 Caprifol'-

200 Va ler 

201 V ale, 

202 Vatenanaceae 

203 Monnaceae 

204 Dipsacaceae 

205 Dipsacaceae 

·--1 206 Dipsacaceae 
>!' 

~ 
207 D.r 

208 Dir 

209 Asteraceae 

210 Asteraceae 

2II Asteraceae 

212 Asteraceae 

213 Asteraceae 

214 Asteraceae 

215 Asteraceae 

216 Asteraceae 

217 A.d-. 

.... r··~p.,--""''YVoJ L. 

/
Lomcera nummulariifolia Jauı:l. &-Spadı-subsp . .s· 
fF-Tııh -Mor.) Chamberlaın 
lr,ntrnnth11o/ongijlorus Stev. subsp. longijlorus 

Vatenanella vestcarıa (L.) Moench. 

Valenanella carmata (L.) DC. & Lam. 

·vıut utu pt:r ..>tt.:u L. 

1 ninwrrm• lacmıatus L. 

1 *Cephatana tycu:a Mattııews 

ratata Bi eb. 
--------------

.:phalus plumosus (L.) Co u lter 

IPterocephalus pmardii Boıss. 

iJnula ocu/us-chnsti L. 

/!nu la IOJ" rDC. 

/Inula heteroiepıs Boiss. 

rry..>ıırtt j/lll-UlUI/1 DC. subsp. ısaurıcunı rcuuHy 

*Helichrysum pallasii (Sprengel) Ledeb. 

ı.G' 'o~' u11 cilicms Boıss. ex Vierh. 

IBeilis perenms L. 

ccu·tensıs Boıss. 

vemalis Waldst. & Kit. 

\ 

~~J _, (..( e nd, 

Ir.-An./E. Medit. 

Medit./Ir.-Tur. 

N 1 LR(lc) 

H 

T 

Euro-Sib./Medit.!Ir.-An. 1 T 

Ir.-Tur. Ch 

Euro-Si b ./Medit./Ir.-Tur. H 

endb H 1 LR(nt) 

Ir.-An. H 

E. Medit./Ir.-An. H 
-en<ı~-- --- --f clı ı t:R -efe) 

1 Medit./Euro-Sib.!Ir.-An. 1 H 
' 

Ir.-Tur. jCh 

E. Medit. /Ch 
en d, H 1 EN 

Ir.-An. Hı 
en d, nı LR(Ic) 

Euro-Sib./Medit. Hı 
en db H-f LR (le) 

E. Medit./Ir.-Tur. T 



t-> 
O'> 

' 

yızeıge tt. ı ın u~:::vaını 
-------

No Familya 

218 Asteraceae 

219 Asteraceae 

220 Asteraceae 

221 Asteraceae 

222 Asteraceae 

223 Asteraceae 

224 Asteraceae 

225 Asteraceae 

226 Asteraceae 

227 Asteraceae 

228 Asteraceae 

229 Asteraceae 

230 Asteraceae 

23 ı Asteraceae 

232 Asteraceae 

233 Asteraceae 

234 Asteraceae 

235 Asteraceae 

236 Asteraceae 

237 Asteraceae 

\ 

Tür adı 

Senecw sp. 

Tussilago.farfara L. 

Anthem1s cretıca L. subsp. anatolica (Boıss.) Gnerson 

*Anthemıs kotschyana Boiss. var. discoıdea 

Anthenus sp. 

Achillea jaleata L. 

Achillea teretifolia Willd. 

Tanacetum praetenunı (Horwood) Heywood subsp. praeternmı 

Tanacetum cadmeum (Boıss.) Heywood subsp. cadmeum 

Trıpleurospermum decıpıens (Fisch & Mey.) Bornm. 

*Trıpleurospermıım mıcrocephalum (Boıss.) Bornm. 

Artenusıa absmthium L. 

Artemısıa canıprestrıs L. 

Onopordum sibthorpwnum Boiss. & Heidr. 

Cirsıum lappaceıını (Bi eb.) Fischer su bsp. anato/icum Petrak var.ferox 
Boiss. 
Cirsıum creticunı (Lam.) d' Urv. subsp. crellcıım 

Cirsium arvense (L.) Scop. subsp. vestitum (Wimmer & Grab.) Petrak 

Picnomon acarna (L.) Cass. 

Carduus nutans L. 

Centaurea canens1s Boıss. subsp. maculiceps (O. Swarz) Wagenıtz 
--------- -------- ------ --

Korotip LF TK 

H 

Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

E. Medit Ch 

Medit.!Ir.-Tur. Ch 

Ch 

Ir.-Tur. Ch 

e nda Ch LR (le) 

en d, Ch LR (cd) 

e nda 
--

'Ch LR (le) 

Ir.-An. H 

Ir.-Tur. H 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

Euro-Si b ./Medit. Ch 

E. Medit. Ch 

Ir.-Tur. H 

E. Medit. H 

Euro-Sib./Medit. G 

Medit./Ir.-An. H 

Euro-Sib. H 

endb Ch LR (cd) 
·-- - --



cappadocica (DC.) Wagenitz 

ll ei DC. subsp. urvilleı 

urvillei DC. subsp. stepposa Wagenitz lr.-Tur. H 
Asteraceae Centaurea bourgaei Boıss. en db Ch\ vu 
Asteraceae Centaurea pıchleri Boiss. subsp. pıchlen E. Medit. H 
Asteraceae *Centaurea pıchlefi Boiss. subsp. extrarosularıs (Hayek &) Wagenitz en d, Ch/ LR(lc) 

t~ 247 Asteraceae Centaurea trıumfetti All. Euro-Sib./Ir.-Tur. H -..ı 

i 248 Asteraceae Crupına crupınastrum (Moris) Vis. Medit.!Ir.-Tur. T ı 

li 249 Asteraceae *Xeranthemum ınapertum (L.) Miller Medit./Ir.-Tur. T 
Asteraceae Echinops emiliae O. Schwarz ex. P.H. Davis en db H ILR(cd) 
Asteraceae Cichonum intybus L. Euro-Sib./Ir.-Tur. H 
Asteraceae Scorzonera cana (C. A. Meyer) Hoflin. var. cana Ir.-Tur. H 
Asteraceae *Scorzonera cana (C. A. Meyer) Hoftin. var.Jacqwmana (W. Koch) Ir.-An. Ch 

Chamberlaın 
Asteraceae Scorzonera cana (C. A. Meyer) Hoffm. var. radicosa (Boıss.) ı Ir.-Tur. 

Chamberiain 
Asteraceae *Scorzonera pseudolanata Grossh. 

1 

Ir.-Tur. 1: Asteraceae Trarronnvmı duhiuv Scop. Euro-Sib. 

' 



Çizelge 4.1 'in devamı 

No Familya Tür adı Korotip LF TK 

257 Asteraeeae Tragopogon latifolius Boıss. var. angustifolius Ir.-Tur. H 

258 Asteraeeae Tragopogon o!ymp1eus Boiss. en da H LR (le) 

259 Asteraeeae Leontodon asperrımus (Willd.) J. Bali. Ir.-An. H 

260 Asteraeeae Leontodon oxylepıs Boıss. & Heldr. var. oxylep1s Ir.-Tur. H 

261 Asteraeeae Hedypnoıs erelica (L.) Dum.-Cours. Medit T 

262 Asteraeeae Sonehus asper (L.) Hill. subsp. glaueescens (Jordan) Bali. Medit./Ir.-An. H 

263 Asteraeeae J-!ieraeıum pannosum Boıss. E. Medit. H 

264 Asteraeeae Hieraemm sp. H 

i 265 Asteraeeae Pilosella x aurıeuloıdes (A. F. Lang) Seli &West Ir.-An./Euro-Sib. H 
1 t-> 
L 00 266 Asteraeeae Laetuea serrıola L. Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

ı: 267 Asteraeeae Laetuea ıntneata Boıss. E. Medit. Ch 

268 Asteraeeae Seanola vıminea (L.) F.W. Schmidt Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. Ch 

269 Asteraeeae Taraxaeum bithynıeum DC. E. Medit. H 

270 Asteraeeae Taraxaeum buttlerı van Soest. Ir.-An./E. Medit. H 

271 Asteraeeae Chondrilla.Jlıneea L. subsp . .JUneea Ir.-An./Medit. Ch 

272 Asteraeeae *Crepıs jrigıda (Boıss. & B all) Babcock. Ir.-An. H 

273 Asteraeeae Crepısfoetıda L. subsp. rhoeadifolia (Bieb.) Ceiak Medit./Ir.-An. H 

274 Asteraeeae Crepıs saneta (L.) Babcock Medit./Ir.-Tur. T 

275 Campanulaeeae Campanula eymbalarıa Sm. E. Medit. H 

276 Campanulaeeae Campanula strıeta L. var. libanoflea (A.DC.) Boıss. E. Medit. H 

\ 
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No 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

~83 
rzs4 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 
293 

294 
295 

296 

Familya 

Campanulaceae 

Campanulaceae 

Campanulaceae 

Canıpanulaceae 

Campanulaceae 

Primulaceae 

Pnmutaceae 

Gentıanaceae 

Gentıanaceae 

Convolvulaceae 

Convolvulaceae 

Cuscutaceae 

Boragınaceae 

Boragınaceae 

Boragınaceae 

Boragmaceae 

Boragınaceae 

Boragmaceae 

Boragınaceae 

Boragınaceae 

\ 

Türadı 

Asyneuma limonifolium (L.) Janehen subsp. limon!folium 

Asyneuma lobelioıdes (Willd.) Hand.-Mazz. 

Asyneuma linifoliunı (Boiss. & Heldr.) Bornm. subsp. linifoiium 

Asyneuma lycıunı (Bo ı ss.) Bornm. 

Asyneuma vırgatum (Labill.) Bornm. subsp. cıchoriiforme (Boıss.) 
Dambol dt 
Androsace maxıma L. 

Anagallis arven.\'IS L. var. caerutea (L.) Gouaıı. 

Centaunum erythraea Rafıı. subsp. erythraea 

Centaımunı pulchellum (Swartz) Druee 

Convolııulus arvensıs L. 

Convolvulus galatıcus Rostaıı ex Choisy. 

Cuscuta approxınıata Babington var. approxınıata 

Heliotropıum hirsutıssımum Grauer 

Rochelia disperma (L. fıl.) C. Koch. var. disperma 

Myosotıs .ıpeluncıcola (Boıss.) Rouy 

Myosotts alpestrı.~ F. W. Schmidt. su bsp. alpestns 

Paracmyum lithosperm!fotiunı (Lam.) Grande var. canense 

Solenanthus stamıneus (Desf) Wettst. 

Arnebia densiflora (Nordm.) Ledeb. 

Buglossoıdes arvensıs (L.) Johnston 
--- --·- ---- -------

Korotip LF' TK \ 
Medit. H ı 

Ir.-An. H 

en d, Ch LR (le) 

en db Ch vu 
e nda H LR (le) 

Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

Koz. T 

Euro-Sib. T 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. T 

Koz. H 

en d. H LR (le) 

Medit./Ir.-An. p 

E. Medit. T 

Medit./Ir.-An. T 

Medit./Ir.-An. T 

Euro-Sib. H 

E. Medit. H 

lr.-Tur./Medit. H 

Ir.-Tur. H 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. T 



w 
o 

:> 
No 

297 

298 

299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

3!0 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

""'''"' ':'-:->-:<::;;< ''A 

Familya 1· ··;, ·' .·· . ·.\.';.· .turaoı ''"•'\\'"''X''"'}/>' ;··;.'!'•"' 

Boraginaceae Buglossoides inerassata (Guss.) Johnston 

Boragmaceae Onosma ısauricum Boiss.& Heldr 

Boragmaceae *Onosma mutabilis Boiss. 

Boragınaceae Cerınthe mınor L. subsp. aurıculata (Ten.) Domac. 

Boragınaceae Symphytum brachycalyx Boıss. 

Boragınaceae Anchusa undu/ata L. subsp. hybnda (Ten.) Coutınlıo 

Boragınaceae Nonea sp. -
Boragınaceae Alkanna attilae Davıs 

Boragınaceae Alkanna pamphylica Hub.-Mor. & Reese 

Boragmaceae \Alkanna arealata Boiss. subsp. arealata 

Scrophutanaceae Verbascum pestalozzae Boıss. 

Scrophularıaceae Verbascum davısıanum Hub-Mor. 

Scrophularıaceae Verbascum orygale Boıss. & Heidr. 

Scrophulanaceae Verbascum cheıranthifolium Boiss. var. cheu·anthifolium 

Scrophulanaceae Verbascum sp. 

Scrophularıaceae Scrophularıa depauperata Boıss. 

Scrophularıaceae Scrophularıa cande/abrum Heywood 

Scrophularıaceae Chaenorrlımum nımus (L.) Lange subsp. mmus 

Scrophutanaceae Lmana genistifolia (L.) Miller subsp. linifolia (Boıss.) Davis 

Scrophutarıaceae Lmaria genist!folia (L.) Miller subsp. cot!fert(f/ora (Boiss.) Davıs 

\ 

: ... ~,;y,<'"'14"F'~ ~ Medit.!Ir.-Tur. T 

en da Ch LR(lc) 

e nda Ch LR (le) 

E. Medit. H 

E. Medit. Ch 

Medit. H 

H 

en db Ch LR (cd) 

en db Ch LR(cd) 

en d, Ch LR (le) 

en db Ch EN 

en db H LR (cd) 

en db H LR (nt) 

Ir.-An. H 

H 

en d, Ch LR(lc) 

en db Ch LR (cd) 

Med it. T 

Ir.-An. H 

Ir.-An. H 



"-' 

No ı Familya ı Tür adı Korotip LFI TK 

317ı Scrophularıaceae ILmana corifolia Desf en da H ı LR (le) 

318ı Scrophularıaceae ILmana kurdica Boıss. & Hohen subsp. erwcatyx (Boıss.) Davıs en da HI VU 

319ı Scrophularıaceae IDigıtalisferrugmea L. subsp.ferrugınea E. Medit. Ch 

320ı Scrophularıaceae IDigıtalis carıensıs Boıss. ex Jaub. & Spach en da Ch ı LR(lc) 

321ı Scrophulanaceae 1 Veroruca camplylopoda Boıss. Ir.-Tur. T 

322ı Scrophularıaceae !Veronıca anagallis-aquattca L. Koz. H 

323 Scrophulanaceae Veramca caespitosa Boıss. var. caespıtosa 1 end, 

~24 Scrophutanaceae ı7,;,~-;;-eimalien~·ıs M. A. Fischer i endb 

325 Scrophularıaceae Veramca cwıeifalia D. Don. subsp. cuneifa/ia ı end, 

Ch LR (le) 

Ch LR (nt) 
·---1----,..-----+Ch LR (le) 

326ı Scrophulariaceae ıodontıtes aucheri Boıss. ı Ir.-Tur. T 

327ı Scrophulanaceae ıPeducularıs cadnıea Boıss. ı endı H ı LR(le) 

328 Orabanchaceae Phelypaea caccmea (Bieb.) Poiret Ir.-Tur. p 

329 Orabanchaceae Orabanche nıutelii F. Sehuıtz. Medit./Ir.-An. p 

330 Orabanchaceae Orabanche arenana Borkh. Euro-Sib./Ir.-An. p 

331ı Orobanchaceae ıorobanche anatatica B~is~& Reuter _______________ j___~-Tuı~ 

en da 332 Acanthaceae ıAcanthus hırsutus Bmss. 

p 

H ı LR (fC) 
333 Lanıwceae ıAjuga chamaepıtys (L.) Selıreber subsp. gtareasa P. H. Davıs Medit./Ir.-Tur. Ch 

334 Lanuaceae IAjuga chamaep1tys (L.) Schreber subsp. cımeat[f'olia (Stapf) P.H. Medit./Ir.-Tur. Ch 
Davıs 

335 Lanıwceae /Ajuga bonıbycma Bmss. en d, Ch ı LR(nt) 

336 Lanuaceae ıreucnum chamaed1ys L. subsp. syspırense (C. Koeh) Rech. fıl. E. Medit./Ir.-An. Ch 

\ 



"' '"' 

~yızt:ıgt: '+. 1 ın uevamı 

No Familya 

337 Lamtaceae 

338 Lamtaceae 

339 Lanııaceae 

340 Lanıwceae 

341 Lanuaceae 

342 Lanıwceae 

343 Lamwceae 

344 Lanııaceae 

345 Lanuaceae 

346 Lamıaceae 

347 Lanıwceae 

348 Lamıaceae 

349 Lanıtaceae 

350 Lanıwceae 

351 Lanıwceae 

352 Lamwceae 

353 Lanıwceae 

354 Lamıaceae 

355 Lamıaceae 

356 Lanıwceae 

\ 

Türadı 

Teucnum polium L. 

Scutellarıa orzentalis L. subsp. pınnatifida Edmondson 

Phlomıs pungens W ili d. var. laxijlora V elen. 

l'hlomıs armemaca Willd. 

Lanııum garganıcum L. subsp. reniforme (Montbret & Aueher ex 
Bentham) R. Mill. 
Lammnı cynıbalariifolium Boiss. 

Lamıum macrodon Boiss. & Huet. 

Marrubium boıırgaei Boıss. subsp. bourgaeı 

Sidentıs libanotica Labill. subsp. linean s (Bentham) Bornm. 

Siderıtıs pısıdica Boıss. & Heldr. 

Stachys cretica L. subsp. anatatica Reeh. 

Stachys cıtrına Boıss. & Heidr. subsp. cıtrına 

Stachys tavandul(folia V ahi. var. lavandulifolia 

Nepeta nuda L. subsp. albijlora (Boiss.) Gams 

Prunella vulgarıs L. 

Onganum mınutijlorum O. Schwarz & P.H. Davıs 

SatureJa cuneifolia Ten. 

Acmos rotundifolius Pers. 

Cyctotrıchıum orıganifolium (Labill.) Manden. & Seheng. 

Thymus sıpyleus Boıss. subsp. stpyleus var. sıpyleus 

Korotip LF TK 

E. Medit./Ir. -An. Ch 

E. Medit./Ir.-An. Ch 

Medit./Ir.-An. H 

en da H LR (le) 

E. Medit. Ch 

en db H LR (cd) 

Ir.-Tur. T 

en db Ch LR (nt) 

en dı Ch LR (le) 

en da Ch LR (nt) 

en da Ch LR (le) 

en dı Ch LR (nt) 

Ir.-An. H 

Euro-Sib. H 

Euro-Sib./Medit. H 

en db Ch LR (nt) 

Medit./Ir.-An. Ch 

Medit./Ir.-An. T 

E. Medit. Ch 

e nda Ch LR (nt) 



No Familya Tür adı Korotip LF TK ı 

357 Lamıaceae Thymus sıpyteus Boıss. subsp. sıpyleus var. davısıanus Ronnıger en db Ch LR (nt) 

358 Lamwceae Thymus longıcaulis C. Presi. subsp. chaubardii (Boıss. & Heldr. ex en db Ch LR (nt) 
Reıchb. fıl.) Jalas var. antalyanus (Klokov2 Jaias 

359 Lamwceae Mentha longifolia (L.) Hucts. subsp. typhoıdes E. Medit. H 

360 Lamwceae Zizıphora clinopodioıdes Lam. Ir.-Tur. Ch 

361 Lam1aceae Zizıphora capztata L. Medit./Ir.-An. T 

362 Lanuaceae Zizıphora tenwor L. Ir.-Tur. T 

363 Lammceae Salvıa tomeniasa Mıller Medit./Euro-Sib. Ch 

364 Lamwceae !:)'atwa plSldica Boıss. & Heldr. ex Bentham en ct. Ch LR(Ic) 

. VJ 

~ ~ 
365 Lamwceae Salvıa caespttosa Montbret & Aucher en d. Ch LR(lc) 

366 Lamwceae Salvıa argentea L. Medit. Ch 

367 Lamtaceae Salvtajrıgıda Boıss. Medit./Ir.-An. Ch 

368 Lamwceae Salvıa dichroantha Stapf en d. Ch LR(lc) 

369 Lamtaceae Dorystoechas llastata Boıss. & Heldr. ex Bentham en db Ch vv 
370 Plumbagmaceae Acantholimon acerosum (Willd.) Boiss. var. acerosunı Ir.-Tur. Ch 

371 Plunıbagmaceae Acantholinıon ulicmum (Willd. ex. Schuites) Boıss. subsp. ulicmunı var. E. Medit. Ch 
ı 

ulicmum 
372 Plunıbagınaceae Acantholimonulicmunı (Willd. ex. Schuites) Boiss. subsp. ulicınum en da Ch LR (cd) 

var. purpurascens (Bokhari) Bokhari & Edmondson 

~· 373 Plantagmaceae Plantago nıaJor L. subsp. mtermedia (Gilb.) Lange Koz. H 

374 Plantagmaceae Plantago lanceolata L. Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

375 Thymelaeaceae Daphne alemdes Schreber subsp. oleotdes E. Medit. Ch 
- -· ---· -· ----- -------

\ 
- -·------
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ı,;ızeıge 4.1 ·ın aevarnı •• 
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No Familya Tür adı 

376 Santalaceae Thesıum procumbens C.A. Meyer 

377 Santalaceae Thesıum billardieri Boıss. 

378 Euphorbiaceae Euphorbia stricta L. 

379 Euphorbiaceae Euphorbia hermari(folia Willd. var. hermariifolia 

380 Euphorbiaceae Euphorbia hermariifolia Willd. var. glaberrıma Hal. 

381 Euphorbzaceae Euphorbia anacampseros Boıss. var. anacampseros 

382 Euphorbiaceae Euphorbia pestalozzae Boiss. 

383 Euphorbzaceae Euphorbw kotschyana Fenzi 

384 Urticaceae Urttea dioıca L. 

385 Rubiaceae Asperuta strıcta Boıss. montıcola Ehrend. 

386 Rubıaceae Asperula arvensıs L. 

387 Rubıaceae Asperula setasa Jaub. & Spach 

388 Rubiaceae GaZiımı verımı L. subsp. vemm 

389 Rubıaceae Galium ıncanum Sm. subsp. centra/e Ehrend 

390 Rubiaceae Crucıata taurıca (Pallas ex W ili d.) Ehrend. 

391 Araceae Arum dioscorıdis Sm. var. dioscorıdis 

392 Liliaceae Eremurus spectabitis Bieb. 

393 Liliaceae Asphodelina taurıca (Pallas) Kunth. 

394 Liliaceae Allium cupani Rafin. subsp. hırtovagmatum (Kunth) Stearn. 

395 Liliaceae Allium flavum L. subsp. taurıcum (Besser ex Reıchb) S team var. 
_ tallrıpım_ 

\ 

'' ··.·• < "··· .• , •... ·,, .,,,,,, ,,, '·''''• .·.·· ······ Korotip L'F TK 

Eux. Ch 

lr.-An H 

Euro-Sib. T 

E. Medit/Ir.-An. H 

E. Medit/Ir.-An. H 

en da Ch LR (le) 

en db Ch LR (cd) 

E. Medit. Ch 

Euro-Sib./Medit./Ir.-Tur. H 

en da Ch LR (le) 

Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. T 

Ir.-Tur. T 

Euro-Sib./Medit./Ir.-An. H 

en da Ch LR (le) 

E. Medit. Ch 

E. Medit. G 

Ir.-Tur. G 

E. Medit. G 

Medit. G 

Med it. G 



~ 

~· 

·i· 
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396 

397 

398 

399 

400 

40ı 

402 

403 

404 

405 

406 

407 

408 

409 

4ıo 

4 ı ı 

412 

413 

414 

415 

r"'·'o: '- .,.._,""' ~-·-·--

~ ........... '"-. 

Liliaceae !Allium scorodoprassum L. subsp. rotundum (L.) Stearn. 

Liliaceae Allium reutenanum Boiss. 

Liliaceae Allium atrovıolaceum Boiss. 

Liliaceae Schilla pleıophylla Speta 

Liliaceae Ornzthagalum oligophyllum E. D. Clarke 

Liliaceae Ornıthagatum montanunı Cyr. 

Liliaceae Ornıthagalum orthophyllum Ten. 

Liliaceae Ormthagatum armepıacum Baker 

Liliaceae Ornıthagalum nutans L. 

Liliaceae Muscan muscarımi Medikus. 

Liliaceae )Muscan comosum (L.) Miller 

Liliaceae )Muscan armenıacum Leıchtlin ex Baker 

Liliaceae Muscart neglectum Guss. 

Liliaceae Muscan bourgaei Baker. 

Liliaceae Bellevalia sp. 

Litiaceae Frıtillana crassifolia Boıss. & Huet. subsp. crassifolia 

Liliaceae Fritillarıa pmardii Boıss. 

Litiaceae Tulipa armena Boıss. var. lycica (Baker) Maraıs. 

Liliaceae *Tulipa aganens1s DC. 

Liliaceae Gageafibrosa (Desf.) Schultes & Schuites fıl. 

Korotip LF TK ı 

Medit. G 

en dı G LR (le) 

Ir.-Tur./Euro-Sib. G 

en d, G LR(nt) 

Ir.-An./Euro-Sib. G 

E. Medit./Ir.-Tur. G 

Euro-Sib./Medit. G 

E. Medit. G 

E. Medit. G 

en db G vu 
Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. G 

Euro-Sib./Ir.-An. G 

Medit./Ir.-Tur./Euro-Sib. G 

en d, G LR(Ic) 

G 

e nda G LR (le) 

Ir.-Tur. G 

en d, G LR (le) 

lr.-Tur. G 

Medit. G 



.,. 

vJ 
O> 

~yızeıge 'f. 1 ın aevamı 

No Familya Tiir adı Korotip 

416 Liliaceae Gagea jistulosa Ker. -Gawier Ir.-Tur./Euro-Sib. 

417 Liliaceae Gagea villosa (Bieb.) Duby. var. hermoms Dafuı & Heyn E. Medit. 

418 Liliaceae Colchicum szovıtsii Fisclı. & Mey. Ir.-An. 

419 Liliaceae Colchicum trıphyllum G Kunze Medit 

420 Amaryllidaceae Sternbergia colchic(flora Waldst & Kit. Medit/Euro-Sib./lr.-Tur. 

421 lndaceae Crocus b!florus Miller. subsp. ısaurıcus (Sielıe ex Bowıes) Mathew en d, 
-

422 lndaceae Gladiolus anatolicus (Boıss.) Stapf en da 

423 Orch1daceae Dactylorhiza ibenca (Bieb. ex Willd.) Soo E. Medit. 
-

424 .luncaceae Juncus mjlexus L Euro-Sib. 

425 .luncaceae Juncus compressus Jacq. Euro-Sib./Ir.-Tur. 

426 Cyperaceae Eleocharıs qumquejlora (Hartmann) O. Scııwarz Euro-Sib./Ir. -Tur. 

427 Cyperaceae Eleocharıs palustrıs (L.) Roem. & Sclıuit. Koz. 
-

428 Cyperaceae Blysnıus conıpre~~sus (L.) Panz. ex Lin k Euro-Sib./Ir.-Tur. 

429 Cyperaceae Carex otrubae Podp. Medit!Ir.-Tur./Euro-Sib. 

430 Cyperaceae Carex distans L Euro-Sib/Medit/Ir.-Tur. 

431 Cyperaceae Carex tomentosa L Euro-Sib. 

1432 Poaceae Elymus lazıcus (Boıss.) Meldens subsp. divanca/us (Boıss. & BaL) en d. 
Melderis 

! 433 Poaceae E1ymus taurı (Boıss. & BaL) Meldens subsp. taurı Ir.-Tur. 

434 Poaceae Elymus repens (L.) Gould subsp. repens Koz. 

435 Poaceae Seeale anatolicum Boıss. Ir.-An. 
---- --- ---------

\ 

LF TK 

G 

G 

G 

G 

G 

G LR (le) 

G LR (le) 

G 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H LR(lc) 

ı 
H 

H 

H 



w _, 

No Familya 

436 Pocıcecıe 

437 Poacecıe 

438 Pocıcecıe 

439 Pocıcecıe 

440 Poaceae 

442 Poaceae 

442 Poaceae 

443 Poaceae 

444 Poaceea 

445 Poaceae 

446 Poaceae 

447 Poaceae 

448 Poaceae 

449 Poaceae 

450 Poaceae 

451 Poaceae 

452 Poaceae 

453 Poaceae 

454 Poaceae 

455 Poaceae 
--

\ 
,~.·~" ~--..... , ... ~-,~-. '""··~-·. 

Tiir adı 

Hordeum bulbosum L. 

Taemcıtherum ccıput-medusae (L.) Nevski subsp. cısper 

Bromus Jcıpomcus Thunb. 

*Bromus tcınceolcıtus Roth. 

Bromus tectorum L. 

Bromus cappadocıcus Boiss. & Bat. subsp. cappadoc1cus 
-

Bromus tomentellus Boiss. 

*Koelena brevıs Steven 
-----· 

Koelena mtıdula V elen. 

Koelerıa crıstata (L.) Pers. 
-

Alapecurus arundinaceus Poiret 
~-~----

Alapecurus vagmatus (Willd.) Boıss. 

Alapecurus lanatus Sm. 
- - ·-----· 

Phleum sp. 
-

Festuca arundinaceae Schreb. 

Festuca cappadocıca (Hackel) Markgr.-Dannenb. 

Festuca pınifolia (Hackei ex Boıss.) Bornm. var. pın(folia 

Festuca elwendiana Markgr.-Dannenb. 

Festuca adanensıs Markgr-Dannenb. 

Poa derısa Troıtzky 
- --------------·-

Korotip LF TK 

Medit./lr.-Tur. G 

Subkoz. T 

Subkoz. T 

Medit./ Eııro-Sib./Ir.-Tur. T 

Euro-Sib. H 

Ir.-Tur. H 

Ir.-Tur. G 

Medit./Euro-Sib. H 

Medit./Euro-Sib./lr.-Tur. H 

Medit./Euro-Sib./lr.-Tur. H 

Euro-Sib. G 
--

E. Medit. G 

en da H LR(lc) 

H 

Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. H 

en da H LR(cd) 

E. Medit. H 

Ir.-Tur. H 

e nda H LR(nt) 1 

Ir.-Tur. H 
i 



~· 

~~ 
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1 

vızeıge 4.1 ·ın oevamı 

No Familya 

456 Poaceae 
-----------

457 Poaceae 

458 Poaceae 

459 Poaceae 

460 Poaceae 

\ 

Tür adı 

Poa trıvıalis L. 
------------------- -------·----·--------

Poa atpma L. subsp.jallax F. Hermann 

Poa bulbasa L. 

Dactylis giomerata L. subsp. lızspanıca (Roth) Nymaıı 

Stzpa elırenbergwna Trııı. & Rupr. 
- -------- -

Korotip LF TK 

Koz. H 
--- ·-o- ------

Euro-Sib./lr.-Tur. H 

Medit./Euro-Sib./Ir.-Tur. G 

Medit. H 

Ir.-Tur. Ch 



<\raştırma alanından tespit edilen en fazla cins içeren 1 O familya ve içerdikleri cins 

Çizel ge 4. 2' de gösterilmiştir. Görüldüğü gibi araştııma alanında en çok cins 

ımilya 32 cins ile Astereaceae' dir 

A.ıaştırma alanından tespit edilen en fazla tür içeren 1 O familya ve tür sayılan 

4 3 'de gösterilmiştir Burada da görüldüğü gibi en çok tür içeren familya 67 tür 

eaceae'dir 

A.ıaştırma alanından tespit edilen en çok tür içeren cinsler Çizelge 4 4'de 

niştir Görüldüğü gibi araştııma alanında en çok tür ıçeren cins 15 tür ile 

1us'dur 

I aksonların yaşam periyotianna göre dağılımlan Çizelge 4 5' de gösterilmiştir 

da görüldüğü gibi alanda en fazla iki ya da çok yıllık bitkiler bulunmakta ve 

i tüm bitkilerin% 85 9'unu temsil etmektedir 

4 .. 2 .. En çok cins içeren 1 O familya 

Familya adı Cins sayısı 

i 
4steraceae ' 32 

'ras.sicaceae 21 

Lanıiaceae 19 
' 

Apiaceae 
1 

14 

or aginaceae 13 

Poaceae 
1 

13 

Fabaceae 12 

Liliaceae ll 

•yophyllaceae lO 

iphyllariaceae 8 

· kalan 4 7 familya 80 

39 

1 

1 

' 

1 

Toplam cins sayısına 

oıam% 

13,7 

9,0 

8,2 

6,0 

5,6 

5,2 

5,6 

4,7 

4,3 

3,4 

34,3 

l 

1 



4 "' E k ·· · · 1 n " ·ı elge ,.V'.. n ço"" tur ıçeren v ... arnı ya 

Familya adı Tür sayısı 

Asteraceae 67 

Brassicaceae 46 

Caryopl~yllaceae 41 

Lamiaceae 39 

~ Fabaceae 31 

Liliaceae 28 

Poaceae 27 

Scrophulariaceae 21 

Boraginaceae 18 

Apiaceae 14 

eriye kalan 4 7 familya 128 

;el ge 4.4. En çok tür içeren 1 O cins 

Cins adı 1 Tür sayısı 
! 

Astragalus 15 
Alyssum 13 

Silene 
1 

12 
A1inuattia 1' ll 
Centaurea ll 

Sedımı 9 
Ranuncu lu s 7 

Salvia 6 
phorbia, Verani ca, A syneunıa, 5x5 

Verbascum, Arenaria 

Al!ium, Festuca, .Muscari, 4x5 
Omithagalum 

Geriye kalan 216 cins 331 
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Toplam Tür Sayısına 

Oranı% 

14,6 

10,0 

8,9 

8,5 

6,7 

6,1 

5,9 

4,6 

3,9 

3,0 

27,8 

Toplam tür sayısına 
oranı% 

3,3 

2,8 
2,6 
2,4 
2,4 
2,0 
1,5 
1,3 

5 xl,! 

4 xl,! 

71,8 

1 

~ 
1 

1 
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Çizelge 4 .. 5 faksonların yaşam periyotianna göre dağılımı 

Yaşam periyodu Takson sayısı Toplam takson 
sa:ınsına oranı % 

Tek yıllık 62 ! 14,1 

İki veya çok yıllık 391 85,9 

Araştırma alanından saptanan taksonların hayat formuna dağılımları 

incelendiğinde araştırma alanında en fazla hemikriptofit (% 3 7,6) bitkiler bulunduğu 

görülmektedir (Çizel ge 4. 6) 

Çizelge 4.6. faksonların hayat formlarına dağılımı 

Hayat formu I akson sayısı % 
Hemikriptofıt ı 73 37,6 

Kamefit 164 36,0 

Terofit 62 14,2 

Geofit 1 44 ı o, ı 
Parazİt 5 1,0 

NanoHınerofit 4 0,9 

Fanerofit ı 0,2 ' 

Araştırma alanından saptanan taksonların korotipiere dağılımlan incelendiğinde 

beldenildiği gibi alanda en fazla E Medit elementleri bulunduğu (% ı 2,2) gönilnıektedir 

4ı 
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;ize!ge 4.7. Taksonların korotipiere dağılımı 

Korotip 

1 

I akson savısı % -
E. Medit. 56 12,2 

Medit. 
' 20 4,3 

Iı.-An. 27 i 5,9 
Ir.-Tur. 34 ı 7,4 

Euro-Sib. ll 2,4 
Eux 3 0,7 

Medit/Ir.-Tur ' 16 3,5 
Medit/Ir.-An 22 ' 4,7 

E. Medit!Ir.-An. ll 2,4 
E. Medit.!Iı.-Tur. 6 1,3 
Euro-Sib ./Medit. 17 ı 3,7 
Euro-Sib./Ir. -An. 6 1,3 

Euro-Sib./Ir.-Tur. 13 2,8 
Euro-Sib./Medit/Ir.-Tur. 

1 
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ı 
11,5 

Euro-Sib./Medit./Ir.-An. ı 7 1,5 
Koz. 15 3,3 
en d, ~- 55 12,0 

38 8,3 
end, 41 8,9 

Belirlenemeyen 9 1,9 

Araştırma alanından tür ve tür altı seviyede toplam 134 endemik takson tespit 

!ilmiştir. Endemik taksonlar tüm taksorJaıa oranlandığında% 29,7 gibi bir oran ortaya 

kmaktadır. 1!..raştırma alanından tespit edilen endeınik taksoniardan 11 'inin fotoğrafi 

~kil 4. 1- Şekil 4. ll' de gösterilmiŞtir 
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Şekil 4.1. Matthiola montana Boiss 
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kil 4.2. Aethionema lycium I A Andersson et al 

il 4.3. Pofygonum karacae Zielinski & Boıatynskii 

44 
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Şekil 4.4. Rosularia sempervivum (Bieb.) Berger subsp pestalozzae (Boiss ) Engli 

Şekil 4.5. Seseli ramo.sissimum Haıtvig & Stıid 
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Şekil 4.6. Ver bascum pestalozzae Boiss 

Şekil 4. 7. Er igeron cilicius Boiss ex Vierth 
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,kiJ4.8. Achillea teretifolia Wil!d 

4.9. Tanecetum praeterium (Horwood) Heywood subsp pmeterium 

47 



Şekil4.10. Asyneuma vilgatum (Labill) Bornın subsp. cichoriiforme (Boiss) Dambolt 
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tt Centaurea lusch.aniana Heirneri 

Araştırma alanında serpantİn kayalık alanlar da bulunmaktadır Serpantİn kayalar 

oranda magnezyum, ııikel, krom elementlerini, düşük oranda azot, potasyum, 

kalsiyum elementlerini içerir Bitkiler için toksik olan nikel, krom gibi 

~enıtıer serpantİn alanlaıda yüksek oranda bulunduğundan bu alanlar bitkiler için 

çevrelerdir Bu nedenle 'serpantin alanlar birçok bitki türünün gelişmesi için uygun 

Bu yüzden serpantin alanlarda vejetasyon örtüsü zayıftır Florası ise 

'llkıtP.rii•tilc ve bir o kadar ilgi çekici türler ile temsil edilir. Araştııma alanı içerisinde 

serpantİn kayalıklardan saptanan türler arasında; Minumtia verna (L) Hieın 

brevipetala Hartvig & Stıid, Cleome ibe1ica DC, Came/ina rumelica Ve!, 

alpina (Habl) Bali & Heywood subsp olympica (Boiss.) Bali & Heywood, 

kamcae Zielinski & Botratynski, Cephalaria lycica Matthews, 

~uc,ephafus pinardii Boiss , Achillea teretifolia Wılld , Salvia argentea L , Allium 

Boiss, Muscari muscarimi Medikus, Paronychia mgyroloba Stapf, 
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Wölanthus minuartoides (Jaub & Spach) Hub -Mor, A~ys:sum huber-nıomthii Dudley 

~Ôsierilebilir 

Araştırma alanından toplanan Poa den sa Türkiye Florası için yeni bir kayıttır 

lı.faştırma alarundan tür ve tür altı seviyede olmak üzere toplam üç takson tip 

&kalitesinden sonra ilk kez toplanmıştır Bu taksonlar ve tip lokaliteleri şöyledir 

Winuartia verna (l ) Hiern sırbsp brevipetala Hartvig & Strid : Bu tür sadece C2 karesi 

çerisinde yer alan ve Muğla il sırurları içerisinde bulunan Sandras Dağı'ndan 

ıilinmektedir İlk olarak Hartvig ve Strid tarafindan serpantİn kayalıklardan toplanmıştır 

'{esperis pisidica Huber-Moıath : Bu tür C2 karesi içerisinde yer alan Burdur (Tefenni) 

~ldrekDağı'ndan Huber Moratlı tarafindan toplanmıştır 

/eseli mnıosis:sinıum Hartvig & Strid : Bu tür Hartvig ve Strid tarafindan Çalbalı 

)ağı'ndan toplanarak 1987 yılında bilim dünyasına kazandırılımştır Türkiye Florası'run 

.0. cildinde yer alan bu türün deskıipsiyonu incelendiğinde meyva özelliklerinin 

oilinmediği dolayısı ile aynı cins içerisinde yer alan diğer türler ile ilişkisinin 

oelirlenemediği belirtilmektedir. I ar afimızdan bu tür ar aştırma alarundan meyvalı halde de 

oplannııştıı Meyva öz.elliklerirıin aydınlatılması ve türün bu cinsin diğer türleri ile olan 

lişkilerinin belirlenmesi üzerinde çalışmalaııımz devam etmektedir 

Bunların yanı sıra araştııma alarundan tip lo kalitesi dışında çok sınır lı alanlardan 

mnen Po~ygonum karacae Zielinski & Botratynski, Heldreichia bourgaei Boiss, 

lethionenıa ~ycium 1 A. Andersson et al, Thlaspi papillosum Boiss., Alyssunı ero.sulum 

rennar & Pestal, Clypeola ciliata Boiss, Barbarea intermedia Bor, Erysimum 

·al!idum Boiss, Arenaria ledebouriana FenzL var .. g~arıdiflora Hartvig & Strid, 

)ianthus elegans d'Urv actinopetalus (Fenzl) Reeve, Silene armena Boiss serrulata 

Boiss) Coode & Cullen, Silene caryop~ylloides (Poiret) Otth subsp. nıasmenaea 

Boiss.) Coode & Cullen, Astragalus creticus Lam, Ro.sularia senıpervivunı (Bieb) 

lerger sırbsp pestalozzae (Boiss.) Eggli, Crenosciadiunı siifoliunı Boiss .. & Heldr, 

'erula lycia Boiss , Cephalaria lycica Matthews, Helich~ysum plicatum DC subsp. 

<auricum Paıolly, Senecia cariensis Boiss, Erigerall ci!icius Boiss ex Vierh, 

'anacetunı praeteriunı (Hoıwood) Heywood subsp .. praeterium, Centaurea lycia Boiss, 
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C'.e.ııtaun~a luschaniana Heimerl, Xeranthemum inapertum (L) Miller, A~yneuma ~ycium 

Bornın, Verbascum pestalozzae Boiss .. , Verbascum davisianum Hub-Mor, 

,,rnrru.oıu.m bourgaei Boiss. subsp. bourgaei, Origanum minutiflorum O Schwarz & 

Davis, Jhymus sipyleus Boiss .. subsp. sipyleus var. davisianus Ronniger, Thymus 

C Presl subsp chaubardii (Boiss. & Heldı. ex Reichb fiL) Jalas var 

(Klokov) Jalas, Dorystoechas hastata Boiss. & Heldr ex Bentham, 

Hwoncıru.ıupestalozzae Boiss., Alliunı reuterianum Boiss, Muscat i nıuscarimi Medikus 

Tulipa armena Boiss. var. lycica (Baker) Marais gibi türlerinde araştııma alanında 

yayılış gösterdiği tespit edilmiştir 

Bazı taksonlarm Türkiye Florası'ndan teşhisleri esnasında mevcut anahtarlardaki 

eksiklikler nedeni ile güçlükler yaşaıınııştıı Örneğin Eremurus cinsi Liliaceae fimıilyasırun 

cins anahtarı içerisinde yer almamaktadıı Dianthus cinsinin tür teşhis anahtarında 

Grup B'de yer alan Dianthus nıicranthus ve Dianthus anatolicus 'u ayırınada kullarıılan 

karakterlerin bu iki türü birbirinden ayıımada yetersiz kaldığı gözlerııniştir Anahtar 

şöyledir: 

29. Yapıaklann genişliği tabanda 1 mm' den fuzla, kalix 8x4 mm den küçük 

30 Brakteolleı 6; kaliksin boyu eninin en az üç katı 6 .. anatolicus 

30. Bıakteoller 4; kaliksin boyu eninin üç katından daha az 8. micranthus 

,<\ı:aştııma alarundan aynı lokaliteden topladığımız örneklerde brakteoller 4-6 

arasında değişmekte, kaliksin boyu brakteol sayısı 4 olanlaıda da eninin üç katından fiızla 

gözükmektedir Kaliks boy/en oıanırun çiçekte ya da meyvada olduğu belirtilmemiştir 

Meyvalı halde kaliks boy/en oraııL azalmakta du .. Dianthus nıicranthus Geyik Dağı'ndan 

tammlanmıştıı Bu ttirün tip lokalitesinden toplanan herbaryum örneği Berlin 

Herbaryumu'nda incelennıiş brakteol sayısının_ 4-6 arasında değiştiği gözlerııniş, kaliJss 

boyunun ise çiçekli halde eninin üç katından çok kısa olduğu tespit edilmiştir Oysa 

incelenen Dianthus anatolicus örneğinde brakteol sayısında değişimler olsa da kaliks 

boy/en oıarumn ıiçten büyük olduğu gözlerııniştiı. Buna dayanarak Bakırlı Dağı'ndan 

topladığımız tüm örnekleri Dianthus anatolicus olarak adlandııdık Türkiye Florası 'nda 
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iki tür içinde petal renginin beyaz olduğu bildirilmektedir Oysa özellikle serpantİn 

lU8!ndam topladığımız örneklerde petal renginin koyu kırmızı da olabildiği gözlenmiştir 

A stragalus microrchis türünün teşhisi sırasında korolla renginden kaynaklanan 

kanşıklık yaşanmıştır Bu tüıün yer aldığı Trachycercis seksiyonun tür teşhis 

·.awıht:mrıda ve tüıün betimlemesinde Astragalus microrchis 'in korollasının san olduğu 

6elirtilınekted.ir Anabtar şöyledir: 

Stipül 8 mm, lineer, korolla leylak 324 .. syringus 

Stipül4 mın, lanceolate, korolla sarı 323 .. microrchis 

Araştırma alanından topladığımız tüm örneklerde korolla leylak renklidir. Amcak 

kuruduğunda leylak rengi kaybolmakta, renk sarıya dönmektedir Örnekleıirı:ıizi 

Astragalus microrchis olarak isimlendirdik 

Benzer bir problem de Silene caryophlloides türüne ait alt türleıin teşhisinde 

yaşanmıştır. Anabtar şöyledir: 

1. Kaliks 20-25 mm 

2. Bazal yapraklar setose-ciliate; kaliks ± salgısız subsp echinus 

2. Bazal yapraklar puberulent veya pubescent; kaliks yoğun salgılı subsp masmenaea 

I. Kaliks 25-35 nını 

3 Yapıaklar setaceous, salgılı-pilose subsp su bulata 

3 Yapraklar setaceous değil, salgısız veya salgılı-ciliate 

4 Kaliks (kaliks dişleride dahil) velutinous subsp stentoria 

4. Kaliks ve!utinous değil, kalix dişleri ile birlikte tüysüz, kenarda scarious 

5 Yapraklar crisped pubescent; kaliks 26 mın subsp. eglandulosa 

5 Yapraklar seyrek salgılı-ciliate; kalxs 30-34 mın subsp. caryophl!oides 

Araştııma alanından toplanan Silene caryophlloides türüne ait örnekler incelenıniş 

1e iki farklı alt türün araştırma alanında yayılış gösterdiği tespit edilmiştir Ancak bu alt 
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belirlenmesinde büyük bir zorluk yaşanmıştır I oplamış olduğumuz bütıin 

örrteklerae kaliks boyu 25 mm' den kısadır Örneklerin bazıları yoğun salgılı ve taban 

pubeıulent olduğundan hiç şıiphe olmaksızın subsp masmenaea olarak teşhis 

Ancak diğer örneklerde kaliks 25 mm' den kısa ve salgısız olmasına rağmen bazal 

yapraklar setose-ciliate değildir Dolayısı ile bu alt tıiııin kaliks boyu kısa olmasına 

rağmen subsp echinus olmadığına karaı verilmiştir Çünkü Berlin Heıbaıyumu'nda bu alt 

tip lokalitesinden toplanan herbaryum örneği incelenmiş taban yapraklarının setose­

ciliate ve batıcı olduğu uçlarda kıvıık olmadığı görülmüştur Oysa bizim örneklerimizde 

taban yaprakları pubescent ve uçları kıvııktır Bu özellikler nedeni ile kaliks boyuna 

rağmen bu alt tüıün eg!andulosa olduğuna karar verilmiştir Zaten bu alt tür 1949 yılında 

Davis tarafindan (Davis 16019) araştırma alaruna çok yakın olan Çalbalı Dağı'ndan da 

toplanmıştır 

Türkiye Florası'nda Sedum cinsine ait teşhis anahtarı incelendiğinde 

Sedum subulatum 'un yaprakların acute, petal uzunluğunun 5-6 nun olması ile ayrıldığı 

görülür oysa araştııma alarundan topladığımız Sedum subulatum örneklerinde yapraklar 

acute ancak petal boyu 4 mm dir 
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J ?. Fitososvo!oi,ik Buh~ular ve fartısma ··-" ·~ ' '-' . 

P.~raştınna a!aıı..ından tespit edilen yüksek dağ v~jetasyon ünitelerirıi aşağıda.Yi 

şekilde gruplandHmak mümkündür 

1- Hareketli yamaç (scree) vejetasyonu 

2- I<aya v~jetasyonu 

3- Rüzgar la dövülen eğimli tepe(Windbeaten !ıilltops and slopes) vejetasyonu 

4- Dikenli yastık (Thurn-cus!ıion) ve suba!pin çayır vt::jetasyonu 

5- .t\.razide gözlenen ancak fitososyolqjik olarak çalışılmayan Sno\~.r-patches ve 

Melting sno'.v (karların erimeye başla.TTiası ile karLll eridiği kısınıJarda gelişen 

yaına vejetasyonu ve karlann tamamen enmesnıın hemen ardından görülen 

çamur vejetasyonu) 

1) Hareketli yamaç ve,jetasyonu 

Toroslardairi hareketli :ya..rnaç korrunuııiteleri Heldteichietea Queze! ex Paro!ly 

1995 sımfi altında değerlendirillr. Batı Toros!ar·'a ait hareketli ya..TTiaç korrı..._rnurüte!erini 

Parolly (1998) Lanıietalia cynıbalariifolii ordosu altında sırnf1a.11dınrken, Orta 

Toros!ar'a ait hareketli yamaç konı.._._rnun.iteleriııi Heldreichietalia ordosu altında 

snııfla..rıdırnuştır Zengin •/e yaygın floristik korupozisyona salıip i!d ordoyu da 

Heldreic!ıietea s11ııfi altında birleştinriştir Oysa Quezel (1973) Toroslar'dal<...i hareketli 

ya.111aç konı .... 111unite!erlı-ı.i Heldreiclıietea sımflm ve Ianıietalia cynıbalariifolii ordosunu 

kurmaksızın Heldreichietalia ord o su altında topla..T..ıştır Heldreichietea, 

He!dreichietalia ve Lanıietalia cytnbalariifolii sintaksorıJanmn karakter türleri Çizelge 

4 8' de gösterilmiştir 
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4. 8 .. Heldreiclıietea, Heldreichietalia ve Lanıietalia cynıbalari!folii 

sintaksonlannın floristik kompozisyonları (Parol!y 1 998) 

Jleldreiclıietea Jleldreiclıietaüa Lamietalia cymbalariifolii 

chamaepitys subsp glareo.sa Cerastium cerastioides Aethionema cordatum 

Alyssum argroplıyllum Cvclotrichium otiganifolium Centaurea bourgaei 

Arabisalpina subsp. brevifolia Galium incanum subsp elatius Efymus lazicus subsp divaricatus 

Bunium miaocaıpum Efymu.s tauri Euphorbia pe.~talozzae 

Bupleurumfalcatum He!dreichia bupleunfolia Festuca adanensi.s 

Cicer inci.sum Heldreidıia rotundifolia Fritillaria crassifolia subsp crassifolia 

lıenıiariifolia var glabenima Heracleımılıumile Galiımı ineamon subsp cemra/e 

Galium cilicicum lamtum eriocephalum Heldreichia bourgeai 

Heldreichia ssp linaria corifolia Lamium c;.mba!ariifolium 

garganicum subsp reniforme Melica ciliata Peucedanum alpinum 

Laserpitium petrophilum Afinuartia rimanım Ranuncu/us cadmicus 

Oıyria digyna Nepeta cilidea Ricotia davislana 

Rammculus brevifolius Poa cenisia Scrophularia depauperata 

Rumex .scutatus )corzonera cana I/eronica cuneifo!ia 

Tlılaspi silıtenisii 

Vaı:ilovia formasa 

'Veronicacaespıtosa ,.ar caesprtosa 

Vi ola 

Paıol!y (1998) tarafindan verilen Heldreichietea sınıfinın karakter türleri çok 

bağımsız •e geniş yayı!ışlı alpin ve subalpin türlerini de içerir Örnegin Lamtum 

l!Y.anicı,rm subsp reniforme, Buniıtm microcarpum subsp. microcarpum, Arabis alpina 

brevifolia (=Anıbis caucasica subsp brevifolia), Allyssum argyrophllum, 

cilicicum gibi türler sadece hareketli yamaçlara özgü türler değillerdir. Dola;~sı 

bu türlerin zayıf karakteristik türler oldukları düşünülebilir. Aynı zamanda Arabis 

!!lccısica subsp. brevifolia kaya vejetasyonu ile hareketli yamaç vejetasyonu arasındaki 

bağlantı ya işaret eder (Paıolly 1 998). Çizel ge 4. 8 incelendiginde Pamlly (1 998) 

Centaurea bourgaei, Efymus lazicus subsp divaricatus, Galium ineanzim 

centm/e ve Verani ca cuneifolia su bsp cuneifolia 'mn Lamietalia cymbalariifolii 

karakter türleri olarak verildiği görülmektedir Oysa araştırma alanı ile 

verilerimiz bu taksonların da bağımsız veya geniş yayılışlı taksonlar olduğunu 

Elymus lazicu.s subsp divmicatus ise kanımızca Tanacetion praeteriti 
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alyansı içerisinde yer almalıdır Oysa Parolly (1998) bu taksonu hem Lamietalia 

cynıbalariifolii ordosunun hem de Schrophularion depauperatae alyansının karakter 

türii olarak göstermiştir Benzer şekilde Paıolly (1998) tarafindan Lanıietalia 

cynıbalariifolii ordosu içerisinde gösterilen Aethionema cmdatum 'un ıse 

Schrop!ıularion depauperatae alyansı ile Tanncetion praeteriti alyansı arasında geçiş 

elementi olduğu sonucuna vanlmıştır. Ancak bu türün bağlı bulunduğu alyansı net olarak 

belirleyebilmek için Bakırlı Dağı dışında Batı Toroslar içerisinde yer alan başka alanlara 

ait verilere ihtiyaç vardır Parolly (1998) tarafindan oluşturulan Heldreic/ıietea sınıfi ve 

Lanıietalia cynıbalariifoli ord o su içerisinde yer alan ar aştırma alanından tespit ettiğimiz 

hareketli yamaç kommunitelerinin önemli ve ayırd edici karakter taksonları Vavilovia 

formosa, lamium cymbalariifolium, Euphorbİa herniariifolia var. glaberrima, Ajuga 

chamaepity.s sırbsp glareosa, Heldreichia bourgaei, Ranuncu/us cadmicus, Ffitillaria 

crassifolia subsp .. crassifolia, Peucedanum alpinum, Euphorbia pestalozzae' dır 

Araştırma alanındaki hareketli yamaçlardan tespit edilen kommunite Fritillaria 

crassifolia-Tanacetion praeteriti temel kommunitesi olarak isimlendirilmiştir Oysa 

Parolly (1998) Batı Toroslar 'ın hareketli yamaçlarından iki bitki birliği tanımlamıştır 

Bunlar Lanıietunı cymbalariifolii Paıolly 1995 ve Ranunculo cadnıici-Fritillarietum 

crassifoliae Parolly 1995 birlilderidir. Birliklerin üst kategorileri Schrophularion 

depauperatae alyansı, Lamienetalia cymbalariifolii subordosu, Lamietalia 

cymbalariifolii oıdosu ve Heldreichietea sınıfidır. Parolly bu bitki birliklerini tespit 

ederken örnek alan buyüklüğünü 2-20 m2 olarak almıştır Bu vejetasyon tipi için bizim 

örnek parsel büyüklüğümüzün 100 m2 olması nedeni ile örnek parsellerimiz içerisine 

Tanacetion praeteriti alyansına ait türler karışmıştır Arazide bu bitki birlikleri 

gözlenınesine rağmen açıklanan nedenden dolayı bu vejetasyon tipinden elde ettiğimiz 

sonuçlar ile bu iki bitki biriiifull birbirinden avırarak iki farklı bitki birlii!i olarak 
..... .J ...... 

tanımlamanın doğru olmayacağı kanaatindeyiz O nedenle bu kommunite Fritillaria ' 

crassifolia-Tanacetion praeteriti temel konımunite.si olarak adiandınimıştır Aslında 

temel kommunite terimi karakter türü olmayan ancak bağlı bulunduğu alyansın türlerini 

Yoğun olarak içeren kommuniteler için kullanılır Bu kommunitenin tablosu 

ncelendiğinde bu kommunite içerisinde birlik tanımlamaya yetecek kadar karakter tür 
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nıev·cur olduf:,'ll halde bu türler için karakter tür kavramı kullamlmamış onun yerine bu 

taksor~ar· Lamietalia cynıbalariifolii sintaksonunun ayırd edici türleri olarak verilmiştir 

crassifolia-Tanacetion praeteriti temel komnıunitesi Bakırlı Dağı'nın 

'•:vü'kse:klı,gı 2200 ile 2530 m, eğimi 30-45 derece arasında değişen batı kesiminde yayılış 

Bu kommunite içerisinde Batı I oroslar' a özgü çok sayıda endemik tür tespit 

Bu kommunitenin sahip olduğu hareketli yamaçların karakteristik türlerinin, 

olan ekolojik şartlara daha iyi adapte olabilmek için (toprağa daha iyi tutunabilmek ve 

olumsuz koşullarına karşı koyabilmek) toprağın derinliklerine inebilen kök sistemleri 

gözlenmiştir Fritillaria crassifolia·-Tanncetion praeteriti temel 

içerisinde Lanıietunı cvnıbalariifolii Parolly 1995 ve 

cadnıici-Fritillarietunı crassifoliae Parolly 1995 birlikleri yayılış 

.... göstermektedir Bu kommuniteye ait vejetasyon tablosu Çizelge 4 9' da gösterilmiştir 

Çizelge 4.9. Fritillaria crassifolia-Tanacetion praeteriti temel kanımımitesi 

Alan Bü' üldüğii (m') 

ll"anı'ietıılia c~rnbalariifolii'nin ayırd edici türleri 

IRaınunculus cadmicus 

IFritillıtria crassifolia subsp. crassifolia 

avlitovıta formasa 

1Peııce<lanurn alpinurn 

[Heldr<:ichia bourgaei 

IEnplı<ırbiLa pesralozzae 

!Aet!ıi<)nema cordatum 

jScı·oplmhuia candelabrum 

!Ranuııculus bre' ifolius 

jL<Uıııuıncymbalariifolium 

!Euplı<ırbıia lıeruiariifolia var glaberrima 
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29 6 99 
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40 
Kalker 

60 
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16 
29 6. 99 
2260 
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40 
Kalker 

55 
100 
37 

ı 

Im 
ını 

Im 
lm 

lın 

lm 

+ 
+ 

17 
29 6 99 
2200 

B 

35 
Kalker 

65 
100 
29 

Im 
lın 

lm 

Im 

+ 

33 

18.7 99 
2360 

B 

35 
Kalker 

50 
100 
23 

lın 

Im 
lm 

!ın 

Im 

ı 

+ 



izelcre 4 .9'un devamı 

örnekAlan No 15 16 17 33 

Tarih (gün/ay/yıl) 29.6 99 29.6.99 29.6 .. 99 18.7 99 

'ükseklik (nı) 2310 2260 2200 2360 

Yön B B B B 

Eğim (derece) 40 40 35 35 

AnaKaya Kalker Kalker Kalker Kalker 

Genel Örtüş (%) 60 55 65 50 

ömek Alan Büyüklüğü (ın') 100 100 100 100 

Tür sayısı 30 37 29 23 

Tanacetion praeteriti'nin kar·akter türleri 
Elyınus Jazicus subsp .. divaricatus 3 2a 2b 3 

ranacetunı praeteriuın subsp. practcriuın ı 2a 2a 2a 

Centaurea luscharuana + ı ı 

Centaurea bourgaei ı m Im 

Astr agalo-Brometalia 'nın kar al<ter tür leri 
Sideritis ıibanotica subsp linearis 2a la ı 

Tlıyınus sipyleus subsp. sipyleus var sipyleus ı ı 

T eucriuın chanıaedrys subsp syspirense ı ı 

·nuania pestalozzae ı + ı 

Alkanna attilae + ı + 
Thyınus sipyleus subsp sipyleus var davisianııs ı ı 

Erysiınuın kotschy anuın ı ı 

Dianthus anatolicus + !ın 

Hypericuın aviculariifolium subsp depilatum var 
depilatum + + 

Poa alpina subsp fallax Im 

Asyneuma 'irgatıını sııbsp ciclıoriiforıne + 
Campanula stricta \ai Iibanotica + 
Silene rhynchocarpa + 

Astragalo-Brometea'nın karakter türleri 
Acantholinıon ulicinuın sııbsp ulicinuın ı ı ı ı 

Cruciata tanrica ı + ı ı 

Euphorbia kotschyana la 2a + 
Alyssıını erosulum ı ı ı 

An themis kotschy ana subsp. discoidea ını ını Im 

Allium scorodoprassum subsp rotundum + + + 
Astragalus angustifolius subsp angustifolius ı ı 

Minuartia juniperina + ı 

Veıbascum spec .,_ ı 

Bupleurum falcatum subsp persicum ı m Im 

Onobrychis cornuta ı 

ı 
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Çizelge 4.9'ıın devanıı 

örnekAlan No 

Tarih (gün/ay/yıl) 

yükseklik (ın) 

~ön 

ğim (derece) 

örnek Alan Büyüklüğü (m') 

Tür sayısı 

Nepeta nuda subsp albiflora 

Scorzonera cana 
Rosa pulverıılenta 

Minuartia anatolica subsp polyuıorplıa 

Linaria genistifolia subsp confertiflora 

15 

29 6.99 

2310 

B 

40 

Kalker 

60 

100 

30 

16 17 

29 6 99 29 6 99 

2260 2200 

B B 

40 35 

Kalker Kalker 

55 65 

100 100 

'l7 29 

I 

+ 

+ 

Trifolio-Pol)gonetea'nin karai< ter türleri 'e u ı gnn toprak koşulları indikatörleri 
Tragopogon latifolius .ar angustifolius + + 
Veronica elmahensis 

Diğer türler 

Ga!ium incanum subsp centrale 

Geraniınu tuberosum subsp tuberosum 

unium microcarpum 

Lanıium macrodon 

Myosotis alpestris subsp. alpestris 

2) Kaya vejetasyonu 

+ 

ı 

Im 
+ 
+ 

ı ı 

Im Im 
Im 

T 

Im 
Im 

33 

18 7.99 

2360 

B 

35 

Kalker 

50 

100 

23 

+ 

+ 

+ 

I ürkiye'nin bütün yüksek dağ kaya kommuniteleri Asplenietea trichomanis sınıfi 

altında toplanmıştır Bu sınıfin karakter türleri, Anıbis a~vina subsp. brevifolia, Arahis 

alpina subsp caucasica, Asplenium ceterach, Asplenium mta-muraria, Asplenifmı 

septentrionale, Asplenium trichomanes, A ~pleniımı viiidi s, Aubrieta spp plur , 

C!ıeilanthesfragrans, Cystopterisfragilis, Euphorbia hemimiifolia var hemiiariifolia, 

Hieracium pannosum, lvfyosotis speluncicola, Parietarta judaica, Saxifraga exerata, 

Scrophularia depauperata, Sedum dasyphyllum, ve Sedımı magellense dir (Hein vd 
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J998). Batı ve Güney Anadolu'nun tüm yüksek dağ kaya kommuniteleri tek bir ordo 

(Silenetalia odontopetalae) altında birleştirilebilir (Hein vd 1998) Si/enetalia 

odontopetalae Qw\zel 19 73 ord o sunun karakter türleri; Aethionema capitatum, 

Aethionema eunomioides, Aethionema spicatum, Amelanchier parvijlora, Ambis 

aubrietoides, Arenarta dejlexa subsp plur, Arenarta tmolea, Amebia densijlora, 

Asplenium lepidum subsp. hausslaıechtii, A~yneuma linifolium, Diantlıus e!egans, 

Hypericum aviculariifolium, Hypericum origanifolium, lase1pitium petrophilum, 

Patentilla kotscl~ymıa, Rhamnus libanotica, Rosularia !ibanotica, Rosularia 

sempervivum subsp pestalozzae, Ro.su!aria sempervivum subsp glaucophylla, 

Scrophularia libanotica, Tanacetum armenum, Tanacetum canum, Silene odontopetala, 

Tanacetum nivale, Salvia caespitosa'dır (Quezel19T3, Hein vd. 1998) 

Hein vd (1998) SilenetaZia odontopetalae ordosunun Toroslar'da aşağıda yayılış 

alanlan ile verilen 5 alyans ile temsil edildiğini belirtrrıişlerdir 

1- SiZenion odontopetalae : Batı Toroslar'ın yüksek dağ kaya kommuniteleıi bu 

alyaıısa dahildir 

2- Campanulion imuricae : Orta Toroslar'm batı kesinlinin yüksek dağ kaya 

korrununiteierini içerir 

3- Onosmion mutabilis : Orta Toroslar'ın doğu kesinlinin ksero-mezofitik 

subalpin- alpin kaya kommunitelerini içerir 

4- Dmbion acaulis : •Orta Toroslar'ın doğu kesİnıinin kserofitik subnival kaya 

kommuniteleriııi kapsar 

5- Campanulion cymbala1iae : Tipik olarak belli bir bölgeye özgü olmamakla 

birlikte Toroslar'ın değişik kesimlerindeki yüksek dağ kaya kommuniteleıi bu 

alyans içerisinde sımflandmlır 

Araştırma a!amnda Silenian odontopetalae ve Campanulion cvmbaladae 

alyanslarının yayılış gösterdiği belirlenıniştir Sitenion odontopetalae alyansı Batı 

Toroslar' ın yüksek dağ konımuniteleri için en yaygın ve en temel sintakson dur. Quezel 

(1973) bu alyansın vertical dağılımının 1500-1600 m yükseklikten 2900 m'ye kadar 
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olduğunu belirtmiştir Oysa bu alyansın varlığı Batı Toroslar'ın en yüksek kesimi olan 

Kızlar Sİvıisi'nden de (3080 m) Hein ve arkadaşlan tarafindan saptanmıştır Sitenion 

odontopetalae Quezel 1973 alyansımn karakier türleri Aethionema lycium, Arenarta 

tJnolea, A splenium lepidum subsp haussknechtii, H}pericum aviculariifoliımı, 

Jf;pericum origanifolium, lase1pitium petrophilum, Rosularia libanotica, Rosularia 

sempervivum subsp pestalozzae, Silene odontopetala, Aspıeuma lycium, Verbascum 

pestalozzae dır (Hein vd 1998) Görüldüğü gibi kaya kommunitelerinin sintaksonları 

(sımf, ordo, alyans) çok sayıda bağımsız ve geniş yayılışlı taksorJaı· içerir 

Batı Toroslar' da yayılı ş gösteren ve alanımızdan da tespit edilen diğer bir alyans 

ise Campanulion cymbalar iae dir. Ancak bu alyans Batı I oroslar' a özgü bir alyans 

olmayıp Orta Toroslar' da da yayılış göstermektedir 

.Araştırma alammn kaya vejetasyonundan tespit edilen taksonlar Laıe1pitium 

pellophilum, Silene odontopetala, Asyneuma lycium, Verbascum pestalozzae, Asyneuma 

linifolium subsp. linijolium, Aethionema lycium, rampanula cymbalaria Cystopteris 

jiagilis, Ranuncu/us demis.sus var major, Arenarta tJnolea, Sedum magellense, 

Rosularia sempervivum subsp pestalozzae, Arahis caucasica subsp. brevifolia, Sile1ıe 

oreades, Euphorbia lıemiariifolia var. lıemiariifolia, Jhymus sipyleus subsp sipyleus 

var. sipyleus, Alapecurus lanatus, Seseli ramossisinıum, Pedicularis cadmea, kfinuartia 

juniperina, Erigeron cilicicus, Galium incanum subsp centrale, Veronica caespitosa 

var. caespitosa dır. Ancak bu taksonların hepsi kaya komnıunitelerinin karakteristik 

taksorJan değildir Bu taksonların bazıları bağımsız türler veya kayalık alanlarda doğal 

olarak yayilış gösteren ekolojik toleransı yüksek takseniardır Sadece Aethionema 

lycium, A ~yneuma lycium, A syneuma !inifolium su bsp linifolium, Campanula 

cymbalaria, ('y.stopteJ is fiagilis araştırma alammn kaya kommunitelerinin karakteristik 

taksonlarıdır. lase1pitium pettophi/um ve Verbascum pestalozzae bazı sapmalar 

gösteriyor olsalar da (örneğin laserpitium pettophi/um az topıak:lı, gı.ineş alan kayalık 

alanlaıda da yayılış gösterir) Sitenion odontopetalae alyans;mn karakteristik türleri 

arasında yer almaktadırlar Zaten Quezel (1973) Batı Toroslar'ın kaya kommuniteleri 

içerisinden Verbascum pestalo.zzae ve Polyloplıium tlıalicttoides (=Laserpitium 
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ln-.tro.ohilw:~) Quezel 1 9 73 assosiasyonunu tanımlarm ştır. Daha so ma Hein ve arkadaşlan 

assosiasyonu Aetlıionema (ycii-L aserpitietum petroplıili assosiasyonu içerisine dahil 

Her ne kadar genel olarak veıtical kayalaıda kaya kommuniteleıine özgü 

hoıizontal kayalaıda Drabo-Andro.sacetalia kommuniteleıine ait türler 

i giiz!E;niy'or:;a da bu durum her zaman böyle değildir Çünkü kaya çatlaklan arasında 

t..iıler arasına floıistik kompozisyonunun önemli bir kısmını oluşturan 

Drabo-Androsacetalia kommuniteleıinden türeyen fakültatif kaya bitkileri de karışmıştır 

ömegin Alapecurus lana/us, Pedicularis cadmea, Seseli ramos.sisimum, Veronica 

caespitosa bu türler ar asında gösterilebilir Bu durum bir sürpriz olarak algilanmamalıdıı 

genel olarak Drabo-Androsacetalia sintaksonun t..iıleıi Silenetalia 

odontopetalae habitatlarım işgal eder (Hein vd. 1 998) Sinoptik tablo incelendiğinde 

Ranuncu/us demissus var. major ün kaya kommuniteleıi dışında diğer bazı kommuniteleı 

içerisinde de yer aldığı görülmektedir Çünkü bu takson aynı zamanda uygun toprak 

koşullarına adapte olabilen ve kar sonrası öncü! vejetasyonunun yaygın türleri arasında 

yer almaktadır Tartışılması gereken diğer bir t..ir de Silene o1eades 'dir Bu tür her ne 

kadar Quezel tarafindan Drabo-Androsacetalia'mn karakter t..iıü olarak gösterilmiş olsa 

da çalişma alanımızda bu t..ire Drabo-Androsacetalia habitatlarında ı astlanmaınış aksine 

bu tür Silenetalia odontopetalea habitatlaıından kaydedilmiştir. Dolay1Sl ile Silene 

oreades 'in Silenetalia odontopetalea ordosu içerisinde yer alması gerektiği sonucuna 

varılınıştır Kaya kommuniteleıinin karakter türleri dışında kalan ancak kaya 

vejetasyonuncia gözlenen diğer taksonlar ve bağlı olduklan sosyolojik kategoriler tespit 

edilen assosiasyonlara ait vtojetasyon tabloları içerisinde gösterilmiştir (Çizelge 4 1 O ve 

Çizelge 4 1 1) 

Araştııma alanındaki kaya vejetasyonundan Aetlıimıemo lrcii­

Laserpitietum petroplıili assosiasyonu içerisinde yer alan subass. typicum, subass 

verbascetosum pestalozzae tespit edilmiştir 

Aetlıionemo ~ycii- Laserpitietum petroplıili subass. typicum Hein, Kürschner & 

Parolly 1998 : Bu subassosiayon yüksekliği 2350-2480 m eğimi 40-80 derece arasında 

değişen veıtikal kayalaıda geniş olarak yayılış gösterir Genel örtüş % 25-40 arasında 
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Tipik olarak Astragalo-Brometalia ordosu elementi olan Minuartia 

,)111ıripcnı:ra türüne bu subassosiasyon içerisinde sıklıkla rastlanır (Çizelge 4. ı O) 

Aethionemo ~ycii-Laserpitietunı petrophili subass verbascetosum pestalozzae 

ı973) Hein, Kürschner & Parolly ı998: Quezel (ı973) Teke Dağı'ndan bu 

Verbascum pestalozzae et Polylophium thalictrioides assosiasyonu 

nlorak tanımlamıştır Polylophium tlıalictrioides türü bugün Laseıpitium pertophi/um 

onıora11. bilinmekı:edir Quezel (1973) bu assosiasyonun Teke Dağı'nda ıso0-2000 m 

ar:asırıda yayılı ş gösterdigini belirtmiştir. Daha sonra Hein ve ark (1 998) Quezel'in örnek 

parsellerini k-ullanarak bu assosiasyonu Aetlıionemo lycii-Laserpitietum petroplıili 

subass. verbascetosunı pestalozzae olarak değiştirmişlerdir. Hein ve arkadaşları (ı998) 

bu subassosiasyonu Batı Toroslar' da başka bir alandan tespit edememişlerdir Ancak 

araştııma alanında yüksekligi 2390-2500 m eğimi 70-80 derece arasında değişen vertikal 

kayalarda bu subassosiasyonun varlığı saptanınıştıı (Çizel ge 4 ı O) Dola)'isı ile bu 

subassosiasyon Teke Dağı dışmdan bu çalışma ile ilk kez tanırnlanmahadıı Her ne kadar 

örnek parsellerimiz içerisinde Verbascum pestalozzae, A~yneuma lycium ile biriibe 

bulunuyor gibi görünüyeısa da araştııma alarundaki bazı kayalaıda bu türün Asyneuma 

lycium 'dan bağımsız olarak bulunduğu gözlenmiştir Zaten Verbascum pestalozzae 

Bakırlı Dağı'nda yoğun olarak yayılış göstermek1:edir Aetlıionemo (ycii-laserpitietum 

assosıasyonuna bağlı subassosiasyon typicum ve subasosiasyon 

ı•erbascetosum pestalozzae'nin tür kompozisyonları assosiasyona ve subassosiasyona ait 

türlerin bağlı bulundukları sintaksonomik birimler ve assasiasyon içerisindeki durumları 

Çizel ge 4 ı O' da gösterilmiştir 
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o, ... 

Çizelge 4.10. Aetlıionemo lycii- ı.aserpitietum petı-oplıili Heiıı, Kürschner & Parolly 1998 a) subass. typicum Hein, Kürschner & 

Parolly 1998 b) subass. verbascefosuın pestalozzae (Quezel 1973) Hein, Kürschner & Parolly 1998 

Örnek Alan No 

Tarih (gün/ay/yıl) 

Yükseklik (m) 

Yön 

IEğim (derece) 

ll 

29.06.1999 
2400 

K 
50 

14 

29.06. ı 999 
2350 

K 
60 

Ana Kaya • Kalker Kalker 

38 

ıs.07.1999 

24ı5 

K 

40 
Kalker 

40 

ıs.07.1999 

2410 

D 

70 

Genei Örtüş (%) 30 25 25 40 

Örnek Alan Büyüklüğü (m2) 2 2 3 3 

Tür sayısı ı I 12 13 ı o . . c-·-------------------------------------·----
subassasıasyon ______________________ a __________________ _ 

sosiasyonun ve subassosiasyonun kal'llkter ve ayırd edici tüı·Ieri 
Aethioneına ıycıum 

Asyneuma lycium 

Verbascum pestaiozzae 

Silenion odoııtopctalae' nin kal'llkter türleri 
'Laserpıtium petrophilum 

IAreııana tmolea 

•Asyneuma Iinifoliuın subsp. Iiııifoliuın 

\ 

+ 

2b 

ı 

ı 

2a 

2a 

ı 

+ 

2b 
ı 

ı 

2b 
ı 

ı 

4ı 

ı8.07. ı999 

2480 

D 

70 

Kalker 

30 
2 
ı5 

+ 
ı 

+ 

2b 
I 

b 

42 

ı8.07. ı 999 

2390 

B 
80 

Kalker 

30 
2 
ll 

+ 

+ 

2b 
2a 



o, 
u, 

Çize/ge 4.1 O' un d -. 

Örnek Alan No ll ı4 

Tarih (gün/ay/yıl) 29.06.ı999 29.06.ı999 

Yükseklik (m) 2400 2350 

Yön K K 

Eğim (derece) 50 60 

AnaKaya Kalker Kalker 

Genel Örtüş (%) - 30 25 

Örnek Alan Büyüklüğü (m2
) 2 2 

Tür sayısı ll ı2 

su bassasıasyon ı a 

Campanolion cymbalarıae' nin karakter ve ayırd edici türleri 

Campanula cymbalarıa ı 

Cystopterıs fragilis ı ı 

Ranunculus demıssus var. maıor ı 

Sedum magellense 

S ilenetaHa odontopetalae ve Asplenietea trichomaııis' m karakter türleri 

Silene oreades 2a ı 

Silene odontopetaıa ı 

Arabıs caucasıca subsp. brevifolia 

Rosuıarıa sempervivum subsp. pestaiozzae 

Euphorbıa hermariifolia var. hermariifolia 

\ 

38 40 4ı 42 

ı8.07.ı999 ı8.07.1999 ı8.07.ı999 ı8.07.ı999 

24ı5 24ıO 2480 2390 

K D D B 

40 70 70 80 

Kalker Kalker Kalker Kalker 

25 40 30 30 

3 3 2 2 

ı3 ı o ıs ll 

b 

ı + + 
ı + 
+ 

+ 

ı 2a + 
2a 2a 

ı ı 

+ 



1~ o-, 
o-, 

Cizelge 4. 10' un devamı 

Örnek Alan No 

Tarih (gün/ay/yıl) 

Yükseklik (m) 

Yön 

Eğim (derece) 
Ana Kaya 

Genel Örtüş (%) 

Örnek Alan Büyüklüğü (ın2) -
Tür sayısı 

subassosiasyon 

Drabo-Androsacetalia' nın karaliter tiirleri 
Alopecurus ianatus 

Veronıca caespıtosa var. caespıtosa 

Peducuiarıs cadmea 

Seseli ramosıssimuın 

Erıgeron cilicıcus 

Astragalo-Brometalia' nın karaliter türleri 
Minuartıa Junıperına 

Thyınus sıpyieus subsp. sıpyieus var. sıpyieus 

Diğer türler 
Galium ıncanum subsp. centraıe 

Antheınıs spııc_. 

\ 

11 14 

29.06.1999 29.06.1999 

2400 2350 

K K 

50 60 

Kalker Kalker 

30 25 

2 2 
ll 12 

l a 

ı 

ı 

+ 

2a l 

l ı 

38 40 4ı 42 

18.07.1999 18.07.1999 18.07.1999 18.07.1999 

2415 2410 2480 2390 

K D D B 
40 70 70 80 

Kalker Kalker Kalker Kalker 

25 40 30 30 

3 3 2 2 

13 lO 15 ll 

b 

+ + 1 ı 

+ 
+ 
+ + 

+ ı 
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Bu subassosiosyonlann dışında araştırma alamrun 2400 m yüksekliğinde nemli, 

ınızevd(Jj);ır bakılı, eğimi 80 derece olan vertical kayalarında Laserpititum petroplıilum­

Campanulion cymbalaria temel kommunitesi tespit edilmiştir (Çizel ge 4 ll} Bu 

konımunitenin temel kommunite olarak isimlendirilmesinin nedeni bu kommunite 

içerisinde yoğun olarak bulunan ve Campanulion cymbalariae alyansının karakter ve 

edici türlerinin ( Campanula cymbalaıia, Cystopteris fi·agilis, Sedwıı magellense, 

Ranuncu/us demissus var. maj01) başka assosiasyonlar içerisinde yer almaları ve 

assasiasyon tanımlamak için bu kommunitenin karakter türe sahip olmamasıdır. Aynı 

zamanda bu kommunite ayırd edici tür ler yönünden de çok fakirdir Bu kommunitenin 

baskın ve ayırd edici türleri Canıpanula cymbalaria, Cystopteris fiagilis 'dir. Bu temel 

konımunitenin ayırd edici türleri araştırma alamuda Sedum magellense, Ranuncu/us 

demis.sus var major taksorJarı ile desteklenmek-tedir Aynca bu kommunitenin yayılış 

gösterdiği alanların nemli olması nedeni ile bu kommunite içerisinde bazı !iken ve yosun 

türlerine de rastlanmıştır. Muhtemelen tüm Batı Taraslar'da durum böyledir Zaten Hein 

ve arkadaşları (1998) Orta Toroslar'da Bolkar Dağı ve Aladağları'run batısmdan bu 

temel kommuniteyi tamrrJamışlardır. Orta Toroslar·'m batısında yayılış gösteren bu temel 

kommunite içerisinde, bizim araştırma alanımızdan yine kommunite içerisinde 

bulunduğunu tespit ettiğimiz, SiZenion odontopetalae a!yansmm karakter türü olan 

Laserpitium petrophilum'un bulunnıadığıru bunun yerıne Bakırlı Dağı'nda 

rastlamadığımız Alc!Jemilla ellenbagiaııa, Anthriscuc kotschyi, Oxyria digyna ve 

Poa cenisia türlerinin bulunduğuna işaret etmişlerdir 

67 



temel korrunurıitc.si 

ı~••mpu .. ulion cymbalariae' nin karakter ve ayırd edici türleri 
ıcaımpıımııa cymbalaria 
ırv<tontt~ııs flagilis 

!Sileniion odontopetalae'nın karakter türleri 
serı~itııum petıophilum 
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jSilen,etalia odontopetalae ve i\splenietea trichomanis'ın karakter tüıleri 

l!\.l"uıau"' sempeıvivum subsp pestalozzae 1 
+ 

karakter türleri 
ı 

Si!ene odontopetalae türü a!a.rı kayaları ter ci h etmektedir ve 

yükseklere çılr..ıldıkça bu türe daha fazla rastlanmaktadır Canıpanula c,ynıbalaria ıse 

genellikle gölge ve nenıli kayalan tercih eder LaserpitiP~nı petrop!ıilıun- Canıpanu!ion 

cynıbalaria tenıel konınıunitesi içerisinde Silene. odontopetala tLhüne rastlarnnanuştır 

Aethionenıa f:yciwn ise çok fazla güneş ve rüzgar almayan kayalarda yaygın olarak 

görün ... TTiektedir Laserpititu1n petı·oplıilunı-Canıpanulion ~rnıbalaria 

konınuuıitesi içerisinde Aethionenıa (yciunı türüne de rastlaP~TTia..rrı..1ştır 

'Q O u 

tef!-ıe! 



Rüzgarla dövülen eğimli tepe (Windbeaten hiHtops and slopes) vejetasyonu 

Bu korrımurüteler Drabo-Androsaceta!ia Quezel 1973 ordosu içerisinde 

sınıflandınlır Drabo-A .. tıdro.sacetalia erdesunun karakter türleri Alapecurus vaginatus, 

festuca pinifolia, Afinuartia !eucocepha!a, A~ys:sunı pateri, A~ys:sum oxycarpwn, 

Alys.sum lepidotuın, Afyssum condensatunı sub.sp condenfiatunı, A)yssum condensatunı 

sı;bsp flexibi!e, A~ys.sunı erosulum, .liesperis kotscl~yi, Dtaba btunifo!ia sub.sp 

heteroconıa var. hetetoco.ma, Draba brunifolia ı;;ubsp. b1 unifolia, Aethionenıa 

0-'Pnft.ififnlium .A.e.t.h •• in.'.'"·'·'·'·"· cn.•·da.t11.".'., A ft.hnanfuç: nrmıft..tifnliuç: i! _.,_...~...,--~··~··H· - - - -- •• ..... , .... ~. ~ö~ ...... ~· 1b""-''"J--~~,_..,_.. subsp. pungens, 

Saponaria punıu!io, Andro.sace congesta, Peducularis orthanta, Veronica caespitos:a, 

Ziziphora clinopodioides, A speru!a set o sa, Centautea nıuc..ronifera, Centaurea 

drabifo!ia su bsp. kotschyi, Centaulea su bsp cappadocica, Centaurea 

drabifo/ia subsp. austro-oc..c..identa!is, Erysinıwn kotscl~JYınuJJ:, Si!ene oteades, Veronica 

cuneifolia subsp isaurica, Afinuartia rinıaruın, Pa;oncychia (ycica, Alapecurus 

!anatus, Dianthus brevicauli.s, su bsp setaceus, A spetula ?pcia, Aethionema subu!aturn, 

.Atenaria isaurica, Leucoc,ylusfonnosus, l'ı1inuartia anatolica var glabenirna ve 5;i!ene 

pharnacaeoide s' dir (Quezel 1973) I<.aya konınıuniteleri ve hareketli yanı aç 

komurütelerin.in bağlı olduğu sintaksonowik üniteler gibi Drabo-A.tıdrosacetalia 

ordosu da çok sayıda bağımsız ve geniş yayılışlı takserılar içerir Araştırma alarundald 

Drabo-Andr'{}.sacetalia habitatlanndan belirlenen taksonlar şunlardır; Dl'aba brunifolia 

•~1lhfı;f) ./• •. e.fP,J'().!.{).'11.t1 1,Jf1.''·· .h.e.te .. ı·ncn.•.n.a, nJ·nJın bnıni/;ofin oıhoı hPfln-nrnınn 1'17/' nnnn ·---... - - --- -- -- -- --- -- .....__., -~ ..... ~ • ,_ ... "J ·~ ..... J~'-'-'1:"' ··~~-· ..... _ _. ... _ ··-" .. _ ... ~. 

Alapecurus lanatus, Centaur'ea drabifo!ia .sub.sp. cappadocica, Centaurea drabifo!ia 

su bsp austJ·o-occidentalis, Eıy.simum kotsc!~yanunı, Pedicu!aris Si!ene 

caıyop.hy!loides subsp masnıenaea, Silene caryopJ~ylloides subsp eglandu!osa, 

Thesiwn procumbens, lı..finuartia .ri.marurn subsp rirnarurn, ve Seseli ramo.s.si.sirnum 'dur 

Seseh ranıossisi.muın Hartvig & Strid tarafindan, Toroslar'da yapılnı..ış bu ·v~jetasyon tipi 

için tek referans olaıı Quezel'den (1973) ondört yıl sonra Çalbalı Dağı'ndan ta..n..ınıJarı1·nı~ 

bir tür dür. .Asaştırma ala.n..ı ile ilgili verilerimiz bu ttirün Draho-A.ndro.saceta!ia ordosunun 

karakter türü olduğunu, Bey Dağlan'nda ileride yapılacak çalışmalar ile assesiasyon 

düzeyinde karakteristik tür olabileceğini göstermektedir 
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}!\_..raştHma alarıından Drabo-Androsacetalia ordosuna ait kommutıiteleri 

belirlemek için örnek parseller alnıTP . .JŞ ancak çok l<.1sa mesafelerde kow ..... rnuııite!erin 

değişmeler göstermesi ve bizim örnek parsel büyüklüğümüzün 100 m2 olması nedeniyle 

örnek parselleriwiz içerisine Tanacetion praeteriti alyansımn türleri kanşnııştır Bu 

durum bizim Drabo-A.ndrosacetalia habitatlan:rıından assasiasyon tanını...ı yapmaınızı 

enge!lemektedir Her ne kadar örnek parsellerinüz içerisinde Drabo-Androsacetalia 

ordosunun karakter türleri mevcut olsa da öınel<Jediğinıiz habitatın ta..ınamen 

Drabo-Andro.sacetalia sintaksonuna ait olma..rnası bizi bu konunuııiteyi Tanacetion 

praeteriti tenzel koınnuuıite,si olarak adlandırmaya zor!anuştır .A .•. n.cak örnek parsellerin 

Drabo-Atıdro.sacetalia ordosuna ait korrnnuııiteleri belidemek a.rnacı ile yapı1dığıııı 

göstermek ve bu kow~rnuııitenin Tanacetion praeteriti temel konı. .. nıuritesiııin 

Drabo-.4.ndrvsacetalia vaıyantı olduğuna dile .kat çekn1ek 1Ç1...l1 konununit e 

Si le ne caryopl~}'lloide.s-Tanacetion pı·aeterıti ter:ıel k onununitesi olara..t: 

ad!andırılnuştır Yine açıl<Jan.an nedenden dolayı Çizelge 4. 12'de Dr aba-

Androsacetalia 'rıın kara..l..."ter türleri yerine Drabo-And!osacetalia'm.rı ayırd edici türleri 

terirri kul!arulmıştır 

Silen.e caryoph.ylloides-Tanacetion praeteriti tenıel krnnnıu.nitesi Ba..l::ırh 

az olan horizonta! kayalaıda gelişme gösterdiği tespit edilnıiştir .Ana.l.:aya kalker olup 

vejetasyon örtüşii o/o 50 ile ~lo 80 arasında değişmektedir (Çizelge 4 12 ve Şel<..il4 12) 

'"7r. 
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Çizeige 4.12. Silene c~oEh~lloides-Tanacetion 2rateriti temel kommunitesi 
ÖrnekAlan No lO ı 13 30 37 43 44 46 48 31 3 
Tarih (ay/gün/yıl) 6.29.99 8.7.99 6.29.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 8.8.99 7.18.99 8.7.98 
Yükseklik (m) 2380 2540 2400 2380 2400 2410 2420 2395 2420 2380 2240 

Yön D GD D D D GD GD D B D B 
Eğim (derece) 15 30 15 lO !O 25 20 5 5 10 45 

AnaKaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtüş (%) 60 60 80 70 60 70 60 50 75 65 80 
Örnek Alan Büyüklüğü (m') 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı 39 27 30 24 25 40 37 25 24 25 29 

Drabo-Androsacetalia1 nın ayırd edici türleri 
Alepecurus ıanatus ı m ı ı m ı m ı m ı m + + + + 
Silene caryophylloides ı ı ı ı ı 

Centaurea drabifolia subsp. cappadocıca ı m lın ı ı ı 1 1 ı m 
Draba bruniifolia subsp. heterocoma var. nana ı m ı ı ı + + + ı 

Seseli ramosıssımunı + 1 + 
-.ı lnıesıuın procınnbens + + - Minuartia nmanun subsp. nmarum + + 

Peducuians cadmea ı m 

Tanacetlon praeteriti' nin karakter türleri 
Elyınus lazıcus subsp. divancatus ı 3 2a ı ı 2b 2a 2a 2b 2a 3 

Tanacetı.un praetenımı subsp. praetenuıu 2b 1 2a 2a 2b 2a 2a 2a 2b 1 2a 
Centaurea luschanıana ı ı ı ı ı ı 

Odontıtes aucheri Im im 1m + 1m ı m 
Centaurea bourgaeı + im + + 
Mamıbiunı bourgaeı subsp. bourgaeı 

Astragalo-Brometalia' nın karakter türleri 
Thymus sipyleus subsp. sipyıeus var. sıpyleus ı 2a ı ı 2a 2a ı ı ı 2a 

Minuartia pestalozzae ı ı 1 ı 

Koeiena cnstata 2a 
Alkanna attilae 
Thyınus sipyleus subsp. sıpyleus var. davisianus 
Allİlun cupanı subsp. hirtovaginatum ı m ı m ı m ı m ı m ı m ı m 
Papaver apokrinonıenoıı_ + + + + + 

ı:-



Çizeige 4. 12.' nın devamı 
örnek Alan No 10 ı 13 30 37 43 44 46 48 31 3 
Tarih (ay/gün/yıl) 6.29.99 8.7.99 6.29.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 8.8.99 7.18.99 8.7.98 
Yükseklik (m) 2380 2540 2400 2380 2400 2410 2420 2395 2420 2380 2240 
Yön D GD D D D GD GD D B D B 
Egim (derece) 15 30 15 10 10 25 20 5 5 lO 45 
AnaKaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtüş (o/o) 60 60 80 70 60 70 60 50 75 65 80 
örnek Alan Büyüklüğü (m') 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı 39 27 30 24 25 40 37 25 24 25 29 

Asyneuma vırgatum subsp. cichoriiforme + + + + + 
Poa alpina subsp. fallax ı m. ı + ı m 
Erysımum kotschyamun + ı + + 
Campanula stncta var. libanotıca + + + + 

ı 
Dianthus nnatolicus + + 
Alliuıu Oavuın subsp. tnuncuın + + _, 
Alysswu paterı su bsp. paten N 
Pimpınella tragıwn subsp. lithophila 
Leontodon oxyıepis var. oxylepıs + 
Sideritis libanotica subsp. lineans + 
Lactuca intrıcata + 
Silene rhynchocarpa + 
Arenana acerosa + 

AstragalowBrometea; nın karakter türleri 
Onohrychis cornuta 2b ı 2b 3 2b 3 3 2b 3 2b 2a 
Astragaıus angustifolius subsp. angustifolius ı 2a 2b 2a 2a ı ı ı ı ı 2a 
Acantholimon ulicinum subsp. ulicinum ı ı 1 ı ı ı ı + 1 2a 
Bromus tomentellus ı ı ı ı ı ı + 
Alysswn erosuıwn ı + + + + 
Minuartia anatolica subsp. poıyınorpha + ı m ı m ı m + + 
Cruciata taurıca ı ı 

Minuartıa ımıipenna + 
Bupıeurwn falcatwn subsp. persıcwn !m + !m ı m 
Cerasus prostrata var. prostrata ı + + 
As~euma lobelioides !m lm lm 

\ 
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S2izelge 4.12.' nin devamı 
örnek Alan No 10 ı 13 30 37 43 44 46 48 31 3 
Tarih (ay /g!lıılyıl) 6.29. 99 8.7.99 6.29. 99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 8.8.99 7.18.99 8.7.98 
Yükseklik (m) 2380 2540 2400 2380 2400 2410 2420 2395 2420 2380 2240 
Yön D GD D D D GD GD D B D B 
Eğim (derece) 15 30 15 10 10 25 20 5 5 10 45 
Ana Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtüş (%) 60 60 80 70 60 70 60 50 75 65 80 
örnek Alan Büyüklüğü (m') 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı 39- 27 30 24 25 40 37 25 24 25 29 

Ro sa pul veruıenta + + 

( 

Verbascuın spec. + + 
Daphne oleoides subsp. oieoides + + 
Scoızonera cana + + 
Astragaius rnıcrocephalus 
Festuca spec. 

-..j IAnthemis kotschyana subsp. discoidea ı m "' Cerastıwn dichotornwn + 

Trifolio-Polygonetea: nin karakter türleri ve bol toprak indikatörieri 
Veronıca elınaliensıs ı m ı m + + 
Centaurea pıclıleri sııbsp. pichlen + ı ı m 
Ajuga chaınaepıtys subsp. cmıeatifolia + 1 + 
Thlaspı papillosuın ı m ı m ı m 
Tragopogon latifolius var. angustifolius + + 
Fritillarıa pinardii + + 

' ı 
Silenetalin odontopetalae; nın karakter türleri 
Laserpitiıun petrophilıun 1 + + + + 
Silene odontopetaia 1 1 

Hieracium pannosum + 
V erbascum pestaıozzae + 

\ 



2540 2400 2380 2400 2410 2420 2395 2420 
GD D D D GD GD D B 

15 30 15 10 10 25 20 5 5 
Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Örtüş ('Jri:ı) 60 60 80 70 60 70 60 50 75 65 80 
Alan Büyüklüğü (ın2) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

39 27- 30 24 25 40 37 25 24 25 29 

im im ı ın ı ın im ı ı !ın 

mıcrocarpmn ı m im + + ı ın ı m + + 
al bum ı ın ı m !m 1111 ı m ı m + 
ıntncata + 

+ _, 1 A;~ı~-;r;~- ~-~~~:~~~-.ı:. + 
spec. + + + + + + + 

ıncanuın subsp. centraıc 1 ı ı ı + 
spec. + Jın + + 

Vcronica cunci10lia subsp. cuneifolia 
Sednın hispmucum var. hispanıcuın tın 

{UI1Cf0Sllll1 SU[1Sp. {Ul1CfOSUU1 ı ın 

spcc. ını 

scrpyllifolüı ı m 
Muscarı ııı:gıcctuın + 

ueınıssus var. ınaJor + 
pallidunı + 
argyrcus 

\ 
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Şekil 4.12. Silene caryophylloides-Tanacetion praeteriti temel kommunitesi'nin genel 
görünümü (Drabo-Androsacetalia habitatı) 

7~ 

·--------



3. Dikenli yastık (Thurn-cushion) ve su balpin çayır v~jetasyonu 

Bu formasyonlar Astragalo-Brometea Quezel 1973 sınıfi içerisinde , 

ı.tı•aealtı-llro'mı~tea Quezel 197.3 sınıfinın karakter türleri Festuca varia, FestıiC 

laevis, Festuca ovina subsp duriuscula, Koelaria cristata, Stipa 1 

oleoides, Aubrietia deltoidea, Iberis sempervirens, Berberis 

>aron:vc~ıı·,r:ı chionea, Prunus prostrata, Astragalus angustifolius, Acantholimon, 

'Jalı'um coronatum var. stenophyllum, Scutellaria orientalis, A~yneuma limon 

hirsutus, Bromus tomentellus, Rumex macranthus, Polygonum ı 

A.eıhicıne.ma iberideum, Silene cappadocica, Silene sperguliflora, Minuartiajun 

anatolica, Ononis adenotricha subsp adenotricha, Onobrychis ( 

sp. plur., Cynoglossum nebrodence var· anatolicum, Pan 

Campanula stricta, Senecia pseudo-orientalis, Leontodon asp( 

armeniaca, Scorzonen:ı jacquiniana, Agropyron tauri, Asphodelina 

po~ychaetum, Arenaria ledebouriana, Arenaria acerosa, Silene 

coridifolium, Hypericum kotschyanum, Hypericum scabrum, 

tavaı7dııliı'olı'a, Onosma stellatum, Pterocephalus pinardi, Galium cilicicum, A~ 

tobel;ioiıtes, Asyneuma virgatum subsp .. cichoriforme vb dir (Quezel 1973). A 

Astragalo-Brometea sınıfi ve bu sınıf içerisinde yer alan, Ası 

Brometalin ordosu ve Tanncetion praeteriti alyansına ait karakter tür ler kor 

çizelgelerinde ve sinoptik çizelgede gösterildiğinden ayrıca burada listelenrr 

alanından tespit edilen Astrngnlo-Brometea Quezel 1973 sım 

kornrrıuniteler şunlardır; 

Stembergia colchiciflora-Taraxacum bitynicum ~mmunitesi 

Bu kornrrıunite Bakırlı Dağı'nın güney yamacında yüksekliği 1920-1991 

eğimi 5-20 derece arasında değişen alanlarda yayılış göstermektedir. Anakaya kall 

vejetasyon örtüşü % 55 ile % 80 arasında değişmektedir Kommunitenin karakte 

Sternbergia colchiciflora ve Taraxacum bitynicum 'dur (Çizelge 4 13 ve Şekil 4 1 
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:il. 4.13. Sternbergitı colc!ıiciflara-Taraxacunı hitynicunı konuıuınite.si'nin genel 
görünümü 
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Çizel ge 4 . .13. Stembergia colcJıiciflora~ Taraxacum bitynicmn koınmunitesi 
ÖrnekAJan No 56 57 58 59 60 61 62 63 
Tarih (ay/gün/yıl) 8.30.99 8.30.99 8.30.99 8.30.99 8.30.99 8.30.99 8.30.99 8.30.99 
Yükseklik (ın) 1920 1960 1980 1970 1990 1990 1970 1945 
Yön G GB GB GB G B G K 
Egiın (derece) 5 20 10 lO 10 5 5 5 
AnaKaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtiiş (%) 70 65 60 70 50 55 70 80 
Örnel< Alan Büyüklüğü (ın') 100 100 100 100 100 100 100 100 
TUr sayısı 24 23 21 21 25 20 20 19 

Kommunitenln karakter türleri 
Stembergia coichicitlora !ın tın ı m im + + + + 
Taraxacuın bithynicuın i ın lın im im + + + + 

1 
Tanacetion praeteriti' nin karakter tiirleri _, 
Tanncenun praeteriuın subsp. praeteriuın 3 3 3 3 3 3 4 4 00 

1. 
Marrubiuın bourgaei subsp. bourgaeı j j i ı ., 

ı ı ı 

1' Elyınus lazıcus subsp. divarıcatus 
Centaurea 1uschaniana 

Astragalo-Brometalia' nın karakter türleri 
Teucrium chaınaedrys subsp. syspirense 
Sideritis libanotica subsp. linearıs ı ı 2a 
Thyınus sipyieus subsp. sıpyıeus var. davisianus ı ı + 
Eryngiuın bourgatii subsp. ııeldreıchii + 

Astragalo-Broınetea' nın karakter türleri 
Euplıorbia kotscııyana 2b 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2b 
Astragaıus angustifolius subsp. angustifolius ı ı ı 2a ı ı ı 

Phloınıs arıneniaca ı ı i l 
Laınıuın garganicuın subsp. reniforıne 
Verbascuın spec. ı 2a i ı ı + + 
Astragaıus ınicrocephaıus 

\ 



1920 1960 1980 1970 1990 1990 1970 1945 
G GB GB GB G B G K 

5 20 10 lO 10 5 5 5 
Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 

70 65 60 70 50 55 70 80 
100 100 100 100 100 100 100 100 
24 23 21 21 25 20 20 19 

ulicinum subsp. u1iciınun 

1 
1 anacenun cadmeuın su bsp. cadıneuın 
Chon<trilla juneea su bsp. JUncea + + + + 

li 
-...J 

Dapııne oıeoides subsp. oıeoides '[) 

Cirsımn ıappacemn subsp. anatolicuın + + 
Sapanana puınilio + 

Trifolio-Polygonetea' nın karal<ter türleri ve uygıııı toprak koşulları indikatörleri 
Tragopogon Jatifolius var. angustifolius im + + + + + + + 

elmaHensis I ı 1 + + 
Onoporduın sibtlıorpiaınun + + + 

Diğer türler 
Orobancııe arenana + + + + + + 

tectonıın + + + 
+ + 

+ + 
+ + 

kurdica subsp. eriocaiyx + 
lis perennis + 

eıniliae + 



Salvia frigida- Astragalus microrchis konımunitesi 

t1ız:---

~; Bu kommunite Bakırlı Dağı' nda yüksekliği 1770-2020 m' ler, eğimi 15-30 

Jce arasında değişen alanlarda yayılı ş göstermektedir Anakaya kalker olup vejetasyon 

Jşü o/o 65 ile o/o 90 arasında değişmektedir Kommunitenin karakter türleri Salvia 

~da, Astragalus microrchis, Genista albida, Asphodelina tamica, Digitalis 

fyginea su bsp fen uginea ve Eremurus spectabilis' dir (Çizelge 4 14) 

Helichrysum plicatum kommunitesi 

Bu kommunite Bakırlı Dağı' nda birbirine paralel uzanan kayalık alanlar arasında 

iİııi 10 dereceden Hızla olmayan genel olarak düzlük olarak ifade edilebilecek bol 

\faklı alanlarda yayılış gösterir Helichrysum plicatum kommunitesi' nin yayılışı 

~0-2480 m' ler arasında değişmektedir Bu kommunite karakter tür ve tür 

~pozisyonu yönünden fakir, vejetasyon örtılşıl yönılnden zengindir Bu kommuniteııin 

rakter türü 1995 yılında Parolly tarafından C4 karesi içerisinde yer alan Ermenek' den 

linılanan Helichrysımı plicatum subsp isauricum' dur. Ayrıca bu kommunite içerisinde 

~Jichrysum plicatum kommunitesinin karakter türü olmayıp başka kommuniteler 

:nsinde de saptadığımız Asperula arvensis yer almaktadır Bu nedenle bu tür 

lnmunitenin ayırd edici tılrü olarak tanımlanmıştır. Yine kommunite içerisinde yüksek 

1\i ve bolluk derecesine sahip olan Marrubium bourgaei su bsp bourgaei ve Tanacetum 

~eterium subsp praeterium önemli bir yer tutmaktadır Kommunite içerisinde yer alan 

rlichrysum plicatum subsp isauricum, Marrubiunı bourgaei subsp bourgaei, 

perula arvensis, Veronica elnıaliensis, Thlaspi papillosum (Trifolio-Po~ygonetea 

ttaksonunun karakter türü) ve Taragopogon latifolius subsp angustifolia türleri 

!ştırma alarırnda uygun toprak koşulları indikatörleri olarak göze çarpar (Çizel ge 4. 15 

Şekil4. 15) 
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y---~,- --- ·· ----·------o---- -----c··-------------------
Onıd.: Alım No 6 21 5 7 22 23 18 
Tarih (ay/gOnlyıl_) 6.28.99 7.7.99 6.28.99 6.28.99 7.8.99 7.8.99 6.29.99 
Yükseklik (m) 1770 2010 1770 1765 1800 1840 2020 
\'ôıı f) K n f) f) f) f) K n 
E~im (dı.::ri.:cı;) 30 15 30 20 25 30 lO 
Ana Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtü ş(%) 85 85 70 95 70 65 90 
ÖrneK Alan BüyOklogo (m') 100 100 100 100 100 100 100 
Tor sayısı 51 26 41 35 34 34 36 

Kommunitemn karakter ttırıeri 
Salvıa frigida ı m ı m ı m ı m ı m ı m 
Astragalus mıcrorchis ı m ı m ı m ı m ı m + 
Gcnısta albida - ı m ı m ı m + + 
Asphodelina taurica + ı m ı m + ı m 
Digitalis fcmıgınea su bsp. femıginea 

00 / Ercmurus spectabilis ı m + ı m 
~ 

Tanacetion practeriti' nın karakter tUrleri 
Elymus lazıcus subsp.divarıcatus 3 3 2b 4 3 3 4 
Marrubium bourgacı subsp. tıourgaeı 
Ccntaurca iuschanıana ' + 
Tanacenım praeterıum subsp. practerıuın 2b 2a 
Ccntaurca bourgaeı ı m + ı m 

Astragalo-Rrometalia' mn karakter tilrieri 
T cucnuın clıaınacdrys su bsp. syspırcıısc 
Thynıus sıpykus su bsp. sıpylcus var. sipyleus ı ı + 
Tlıyımıs sıpyicus subsp. sıpylcus var. davisiaııus 

Sideritis libanotica subsp. linearıs 2a 2a 2a 2a 
Alyssum patcn subsp. pateri im Inı + im 
Lcontodon oxylcpis var. oxylcpıs im ı m + + 
Lacnıca ıntrıcata + ı m + + 
Arenana accrosa + + + + 
Koeierıa cnstata 
Minuartia pcstalozzac ı m 
Sikıw rlıyndıocıırpn Inı ını ı m 
~rıcum avıcuiariifolium subsp. depilahını ı m ı m + 

\ 
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6.28.99 7.7.99 6.28.99 6.28.99 7.8.99 7.&.99 6.29.99 
1770 2010 1770 1765 1800 1840 2020 

D KB D D D D KB 
(derece) 30 15 30 20 25 30 lO 

Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Ortoş (%) 85 &5 70 95 70 65 90 
Alan BOyüklogo (m') !00 100 100 100 100 100 100 

51 26 41 35 34 34 36 
ı ı 

serrolata ı m ı m 
ı m + 

attilae 
tragıum subsp. lithophila ı m 
vırgatum subsp. cichoriiforrne ı m 
bourgatii subsp. heldreichii + 
kotschyanum + 

00 
N 

'Drııbo-Androsııcetaliııı mn karııkter türleri 
Draba bruniifolia subsp. heterocoma var. nana 
Asperuıa setasa ı m 

' mn karakter türleri 
kotschyana 2a 2a 2a 2a 2a 2a 

tomentellus 2a ı ı 2a 
arrnenıaca ı m ı ı m 2a ı ı m ı m 

uiicınum subsp. ulicınum 
angustifolius subsp. angustifolius ı ı ı ı 

comula ı 2a 
ıaunca ı ı + 

spec. + ı ı + + 
nuda sut>sp. albiflora ı ı + + 
scorodoprassum subsp. rotundum ı m + + + 

mıcrocephaıus 

orıentalis subsp. pınnatilida im im ı m 
reniforme 

ı m ı m 
+ ı m 

+ + 



örnekAlan No 6 21 5 7 22 23 \8 
Tarih (ay/gün/yıl) 6.28.99 7.7.99 6.28.99 6.28.99 7.8.99 7.8.99 6.29.99 
Yükseklik (m) 1770 2010 1770 1765 1800 1840 2020 
Yön D KB D D D D KB 
Egim (derece) 30 15 30 20 25 30 lO 
Ana Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtüş (%) 85 85 70 95 70 65 90 
Örnek Alan Büyüklü gü (m2) !00 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı sı 26 41 35 34 34 36 

Aubrıeta deitoidea ı m ı m 
Scorzonera cana + + 
Ziziphora ciinorıodioides 
Cerasus prostrata var. prostrata + -Daphne oleoides subsp. oieoides + 

Trifolio-Poıygonetea' mn karakter türleri \'e uygun topraı .. koşulları ındikatörlerl 
00 /Thlaspi papillosum - ı m uo ı m ı m 

Tragopogon latifolius var. angustifolius ı m + im 
Veronıca eJmaliensis + ı m ı m 

Di~er türler 
Bunıum mıcrocarpum ı m ı m ı m ı m ı m im 
Sedum album im ı m ı m ı m ı m 
Galium ıncanum suosp. centraıe ı m ı m 
Geranium tuberosum subsp. tuberosum ı m ı m ı m ı m 
Poa bulbasa im ı m ı m ı m 
Anthem ıs spec. ]ın im + + 
Acınos rotundifOlius im im ı m 
Galium verum subsp. veruın ı m im im 
Scarıoıa vimınea ı m ı m 
Orıgamım mınutiflorum 2a 
Aıneianchier parviflora var. dentata 
Paronchia spec. im 
Crepıs saneta ı m 
Satureja cuneifolia ı m 
Scandix pecten-venerıs ı m 
Linum bienne ı m 
Cephaıarıa lvcıca im 

\ 
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Tarih (ayigiln/yıl) 6.28.99 7.7.99 6.28.99 6.28.99 7.8.99 7.8.99 6.29.99 
Yükseklik (m) 1770 2010 1770 1765 1800 1840 2020 
Yön D KB D D D D KB 
E~im (derece) 30 15 30 20 25 30 10 
Ana Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
Genel Örtilş (%) 85 85 70 95 70 65 90 
Örnek Alan Büyüklü~ü (m') 100 100 100 100 100 100 100 
Tilr sayısı 51 26 41 35 34 34 36 

Muscarı negıectum ı m 
Echinops emiliae + 
Myosotis aipestris subsp. aipestrıs + 
Seduın subuiatum + 
Lonıcera nummuiariiiolia subsp. giandulifera + 
Tulipa aganensıs + 

1
sanguısorba mınor subsp. magnolii + co 

.;,. Hemıarıa ıncana + 

ı 
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Ornek Alan No l " lU -'" _,. , 
"' "' 

Tarih (ay/gün/yıl) 8.7.98 7.7.99 7.7.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.2S.99 8.8.99 8.8.99 8.9.99 8.9.99 
Yükseklik (m) 2320 1990 19SO 2410 2380 2480 2440 239S 239S 2440 2460 

Yön D D KB D D G D K K D D 

Egim (derece) lO lO s 30 s 10 10 s s s s 
Ana Kaya 
Genel Örtüş (%) 90 90 90 80 90 80 80 9S 95 9S 90 

Örnek Alan Büyüklüğü (m') ıoo ıoo 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Tür sayısı 23 20 2S 19 22 18 19 14 14 ll 9 

Kommunitenln karakter ve ayırd edici türleri 
Helichrysum plicatum subsp. ısaurıcum 
Asperuia arvensıs ı m ı m ı m ı m ı m ı m 

Tanacetion praeteriti' nin karakter tilrleri 

00 Marrubium bourgaeı subsp. bourgaeı 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 
\.h Tanacetum praeterium subsp. praeterıum 2b 2a 2a 3 2a 3 3 2b 2b 3 3 

(ı Odontıtes aucherı + ı m ı m ı m im ı m 

Centaurea bourgaeı + + + + 
Centaurea iuscnanıana 

Astragalo-Brometalia; mn karakter türlera 
Minuartia pestalozzae ı ' + 
Thymus sıpyieus su bsp. sıpyleus var. sıpyıeus 
Alkanna attilae im ' + 
Arenaria acerosa + + + 
Erysimum kotschyanum + + 
Thymus sıpyleus subsp. sıpyleus var. davisianus 
Poa aipina subsp. fallax + 

Astragaio-Brometea; mn karakter türlerı 
Verbascum spec. 2a 2a 2a ' 2a ı ı ' ' 2a 2a 
Centaurea tnumfettı + + + + + + + + + + 
Bromus tomentellus ı ı ı ı i ' ı + + 
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Çizelge 4.1 5' in devamı 
OmekAlanNo 2 19 20 32 34 3S 4S 49 so S4 ss 
Tarih (ay/gün/yıl) 8.7.98 7.7.99 7.7.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.2S.99 8.8.99 8.8.99 8.9.99 8.9.99 
Yükseklik (m) 2320 1990 19SO 2410 2380 2480 2440 239S 239S 2440 2460 
Yön D D KB D D G D K K D D 

Egim (derece) lO 10 s 30 s lO 10 s s s s 
Ana Kaya 

Genel Örtilş (%) 90 90 90 80 90 80 80 9S 9S 9S 90 
Örnek Alan Büyüklügü (m2) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı 23 20 ıs 19 22 18 19 14 14 ll 9 

Astragaıus angustifolius subsp. angustifolius 
Acantholimon ulicınum su bsp. uiicınum 
Astragaıus mıcrocephaius .;: + 
Phlomıs annenıaca 

Nepeta nuda su bsp. albiflora + 

1 

Minuartıa JUntperına + 
00 

"' Crucıata taurıca ı m + 
Tanacetum cadmeum suosp. caameum 
Alyssum erosulum 
Thymus ıongicaulis su bsp. chaubardii var. antalyanus 
Allium scoroaoprassum subsp. rotundum + 

Trifolio~Polygonete:ı; nin karakter türleri ve uygun toprak koşulları ındikatörleri 
Veramca elınaliensıs im + im + im + Im 
Thlaspı papillosuın ı m ı m + + 
Ranuncuius deınıssus var. major + + + 
Tragopogon oiympıcus ı m + 
Asyneuma limonifoliuın subsp. limonifolium + 

Di~er türler 
Bunıum mıcrocarpum ı m ı m ı m ı m ı m ı m ı m im ı m ı m 
ürohanche arenana + + + + + + + 
Galium ıncanum subsp. centraie im ı m ı m im ı m im 
Alyssum spec. + ı m ı m + + 

\ 
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ÖrnekAlan No 2 19 20 32 34 35 45 49 50 54 55 
Tarih (ay/güniyıl) 8.7.98 7.7.99 7.7.99 7.18.99 7.18.99 7.18.99 7.25.99 8.8.99 8.8.99 8.9.99 8.9.99 
Yükseklik (m) 2320 1990 1950 2410 2380 2480 2440 2395 2395 2440 2460 
Yön D D KB D D G D K K D D 

Egım (derece) 10 10 5 30 5 10 10 5 s 5 5 
Ana Kaya 
Genel Örtüş (%) 90 90 90 80 90 80 80 95 95 95 90 
Örnek Alan Büyüklügü (m') 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Tllr sayısı 23 20 25 19 22 18 19 14 14 II 9 

Anthemis spec. ı m ı m + + 
Hemıarıa ıncana + + + + 
Onopordum sibthorpıanum + + + + 
Alyssum spec. ı m ı m 
Poa bulbosa ı m + 

{ 00 Myosotıs alpestns su bsp. aipestrıs + 
-.ı Galium venım subsp. vcrum 

(: 

+ 
Acinos rotundifolius + 
Anthemıs spec. + 
Bolanthus mınuartıoides + 

\ 



Heliclırysunı plicatum konınıunitesi' nin genel görünümü 

Tanacetion prateriti temel kommunitesi 

temel kommunite Bakırlı Dağı' nda yüksekliği 2230-2410 m' ler, eğimi 10-45 

ıras:ıncla değişen batı ve güneybatı bakılı alanlarda yayılış gösterir Anakaya kalker 
' 

'"'.''""'"" örtüşü % 50 ile % 70 arasında değişmektedir Bu kommunitenin karakter 

türü mevcut olmadığından temel kommunite olarak isimlendirilmiştir 
m;1-,,...;,... sahip olduğu Tanncetion prateriti alyansına bağlı türler; Elymus lazicus 

livtırü;atus, Tanacetum praterium subsp praterium, Marrubium bourgaei subsp 

Centaurea luschaniana, ve Centaurea bouı-gaei' dir (Çizelge 4 16) 
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izclge -1.16. Ianacetion raeteriti temel konunuuitesi 
ııekAlanNo 4 12 51 52 53 
ırih (aı/güıı!yıl) 8 7 98 6. 29 99 8.8 99 8 8 99 8 8 99 
iikseklik (m) 2230 2410 2390 2370 2300 

ön B GD B B B 
~iın (derece) 45 lO 45 45 45 

na Ka)a Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 

enel Örtüş (%) 70 70 65 50 50 
nıek Alan Büyiiklüğü (ın2) ıoo 100 100 100 100 
ür Sa)ISl 21 28 25 21 23 

'anacetion praeteriti' nin karakteı türleıi 
lymus lazicus subsp divaricatus 3 3 3 3 
'anaceturn praeteriurn subsp praeterium ı 2a 
:entaurea luschaniana ı ı 

~entaınea bourgaei lm + 
~arrubiuın bourgaei subsp bourgaei ı 

lstragalopBrometalia' nın kaıakteı türleri 
J.inuartia pestalozzae + + + + 
\lkanna atti!ae + + + + 
['Jıymus sipyleus subsp sipyleus var sipyleus 2a 
)ideritis libanotica subsp linearis 2b 2a ı 

rhyrnus sipyleus subsp sipyleus var davisianus ı ı 

[eucrium chamaedrys subsp syspirense ı ı 

1\llium flavum subsp tauricuın + + + 
A..llium cupani su bsp hirtovaginatum !m \m 
Dianthus anatolicus 
Erysimurn kotschyanum 
Poa alpina subsp fallax lm 
Silene rhynchocarpa !m 
Asyneurna virgatum subsp cichoriiforme + 
Campanula stricta var libanotica + + 
Hypericum aviculariifOliuın subsp. depilatum + 

AstragalopBrometea' nın karakter türleri 
Acantholirnon ulicinum subsp iılicinurn ı 

Cruciata taurica + + 
Astragalus angustifolius subsp angustifOlius 2b 
Alyssum erosulum + 
Bupleuruın f8.lcatum subsp. persicum + + + 
Verbascurn spec + + 
Daphne oleoides subsp oleoides + + 
Onobrychis comuta 2a 
Ziziphora clinopodioides 
Thymus longicaulis subsp chaubardii var antalyanus 
Festuca sp 
Anthemis kotschyana subsp discoidea lm 
Bromus tomentellus + 
Minuartia anatolica subsp polyrnorpha + 
Nepeta nuda subsp albi!1ora + 
Euphorbia kotschyana + 
Minuartia juniperina + 

Trifolio-Polygonetea' nin karakter türleri ve bol toprak indikatörleri 
Veronica elmaHensis + + + 
Senecio cariensis 
Tragopogon latifOlius var angustifOlius + 
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e}oe 4.16' nın de\'aını 
ıekAlan No ~ 12 51 52 53 
ih(ay/günlyıl) 8 7 98 6 29 99 8 8 99 8 8 99 8 8. 99 
,seklik (m) 2230 2410 2390 2370 2300 

B GD B B B ' 
l 

. ~·' 

m(derece) 45 !O ~5 45 45 
ı Kaya Kalker Kalker Kalker Kalker Kalker 
ıel Örlüş (%) 70 70 65 50 50 
·.ek Alan Büyüklüğü (m2

) 100 100 100 100 100 
sayısı 21 28 25 21 23 ( 

Ltaurea pichleri subsp pichleri + i~ 

ga chamaepitys subsp cuneatifolia + 1 
illaria pinardii + 

nietalia qmbalariifolii' nin karakter türleri 
lionema cordahmı + 
1ex scutatus + 

netaHa odontopetalae' nin karakter türleri 
~itium petrophilum + + + 

~r türler 
um incanuın subsp centrale + 
ıemis sp 
iuın microcarpum !m + + 
•sotis alpestris subsp alpestris ı 

ınium tuberosum subsp tuberosum Inı 

ıın al bum Im 
~cio vernalis + 
mculus argyraeus + 

90 



Salvia pisidica-Tanacetion praeteriti temel kommunitesi 

Bu temel kommunite araştııma alanında yüksekliği 2240-2250 m' ler, eğimi 15-20 

derece arasında değişen alanlarda yayılış göstermektedir.. Anakaya kalker olup vejetasyon 

,, •~"'";' % 80 ile % 85 arasında değişmektedir Yukarıda açıklanan Tanacetion praeteriti 

kommunitesi gibi karakter tür içermemektedir Ancak Salvia pisidica bu 

Ckonınaurıitenin ayud edici türü olarak göze çarpmaktadır Kommurıite içerisinde yer alan 

y Tıınace~ıon praeteriti alyansımn karakter türleri E~ymus lazicus su bsp divar icatus, 

' Ttmacetum praterium subsp praterium ve Marrubium bourgaei subsp, bourgaei 'dir 

; (Çi;~elge 4 17) 

4.17.. Salvia 
Alan No 

(gün/ay/ya!) 
f !Yükseklik (m) 

(derece) 
Kaya 

ıut:ma Örtüş (%) 
IOnıekAlan Büyüklüğü (m2

) 

rranaı~etion praeteriti'nin karakter türleri 
jElırımıs lazicus subsp divaricatus 
jTana<:etıım praeteıium' subsp, praeteıium 

"".'"ıııbourgaei subsp, bourgaei 
jAstnıgalo-Bromıetıdiıı'nin karakter türleri 
ITeııcıiuru chamaedıys subsp syspirense 
l'hvmu,s sipyleus subsp sipyleus var. davisianus 

IThı.mıııs sipyleus subsp sipyleus var. sipyleus 
jMiımartia pestalozzae 

IArıenaria acerosa 
1En.rsirnuın kotschyanum 
l"''·ym:uırıa virgatum subsp cichoriiforme 
[Astnıgalo-Brmrıet;~a''nin kamkter türleri 
!"'sı[raı~aıııs angustifolius subsp,, angustifolius 

9ı 

temel kommurıitesi 
28 

18.071999 
2240 

B 
20 

Kalker 
85 
ıoo 

22 

3 
2b 
ı 

ı 

ı 

ı 

I 
ı 

ı 

29 
ı8,07.1999 

2250 
KB 
15 

Kalker 
80 
100 
25 

ı 

4 
2b 
ı 

ı 

ı 

ı 

ı 

ı--· 

Im 
+ 
+ 

ı 



ı e4.17'nindevamı 

10rbia kotschyana 
ınis armeniaca 
nus tomentellus 
ıtholimon ulicinum subsp ulicinum 
:iata tauıica 
ıascum spec 
me oleoides subsp. oleoides 
ıta nuda subsp albiflora 
ellaria orientalis subsp pinnatifida 
ıhora clinopodioides 
aurea triuınfetti 
sum erosulum 
maria pumilio 

ılio-Polygonetea'nin karakter türleri ve uygun 
ınica elmaliensis 
opogon latifolius var angustifolius 

,r türler 
bulbasa 
1emıs spec. 
is saneta 

ı ı 

Im 
ı ı 

ı ı 

ı 

+ 
ı 

Im 
Im 
ı ı 

+ 
Im 

+ 

toprak koşulları indikatörleri 
+ Im 

Im 
+ 

ı 

Im 
+ 
+ 

Bu vejetasyon tipi ıçın şu ana kadar açıklanan kommunitelerin hepsi 

ıgalo-Brometea sımfina, A.stragalo-Brometalia ordosuna ve Tanacetion praeteriti 

ısına bağlıdır Ancak sadece Babılı Dağı'na ait sonuçlar ile assasiasyon 

ılanahilrnek için gerekli karakter türlere sahip kommunitelerden yeni assosiasyonlar 

ılamamn doğru olmayacağını düşündüğümüzden şu aşamada assasiasyon tamınından 

ıdık İleride Batı Toroslar' da yapacağımız çalışmalar ile assosiasyonlann tammım 

Toroslar'daki dağılınılan ile birlikte net bir şekilde ortaya koymamn dalıa doğru 

ığı kanaatindeyiz Ayrıca bu vejetasyon tipi için araştırma alarumnda içerisinde yer 

ı Batı Toroslar'ın temel alyansı olan Tanacetion praeteriti alyansımn konumu ve tür 

ıozisyonu net değildir Zaten Quezel (1973) dışında elimizde bu formasyonlan içine 

Batı Toroslar'a ait başka bir referans yoktur ve bu sonuçlan Quezel (1973) ile 

~mak mümkün değildir. Araştırma alanından dikenli yastık formasyonlan için 

enen diğer bir kommunite de Po(ygonum karacae-Astragalus creticus 

nunitesi 'dir 
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Polygonum karacae-Astragalus creticus kommunitesi 

Bu kommunite şu ana kadar bu vejetasyon tipi için açıklanan kommuniteleıinden 

ekolojik ve floıistik bakımdan farklılık göstermektedir Bu kommunitenin yayılış 

gösterdiği alanlaıda anakaya diğer kommuniteler gibi kalker değildir. Karaman ve 

arkadaşları tarafindan bu alandaki kaya birimleri ofiolitik karmaşık olarak 

sınıflandırılmıştır Bu alanlar toprak yönünden çok zengindir 

Bu kommunite Bakırlı Dağı'nın güneyinde yüksekliğin 2000-2020 m, eğiınin 

10-30 derece arasında değiştiği alanlaıda yayılış gösterir Bu kommunitenin yayılış 

gösterdiği alanlaıda vejetasyonun iki tabakalı olduğu göze çarpar. Vejetasyon örtüşü üst 

tabakada % 80 ile % 95 arasında değişmektedir. Astragalus creticus, Marrubium 

bourgaei subsp bourgaei ve Alyssum huber-morathii üst tabakada yer alan taksonlar 

arasında gösterilebilir Alt tabakada ise vejetasyon öıtüşü % 15 ile % 30 arasında 

değişmektedir Alt tabakada yer aları türler arasında ise Thymus sipyleus subsp sipyleus 

var sipyleus, Thymus sipyleus subsp. sipyleus var sipyleus, Ziziphora clinopodioides 

gösterilebilir Bu kommunitenin tür kompozisyonu da kalker anakayaya sahip alanlardan 

saptanan kommunitelerden çok farklıdır Çünkü toprak miktaıımn ve kimyasal içeriğinin 

farklılığı tür kompozisyonundaki farklılığı beraberinde getirmektedir Tanncetion 

praeteriti alyaıısımn karakter türü olan Tanacetum praeterium subsp. praeterium türüne 

bu kommunite içerisinde rastlanmaz. Yine diğer kommuniteler içerisinde yaygın olarak 

bulunan E(ymus lazicus subsp' divaricatus türüde bu kommunite içerisinde yer almaz 

Hareketli yamaç kommunitelerinden bahsederken Bakırlı Dağı'ndan elde ettiğimiz veriler 

ile Tanncetion praeteriti alyansı içerisinde yer alması gerektiğini söylediğimiz 

Marrubium bourgeai subsp bourgaei 'nin dışında bu alyansa ait hiçbir taksonu 

içeımemektedir Bu durum bize bu kommunitenin bağlı bulunduğu alyansın farklı olması 

gerektiğini düşündürmektedir Ancak Tanncetion praeteriti alyansıııın konumunun ve tür '" 

kompozisyonunun net olıııadığı hatıılandığında sadece Bakırlı Dağı'na ait veriler ile bunu 

Söylemenin doğru olmayacağı kanaatindeyiz Tek referans olan Quezel'de de (1973) Batı 

Toroslar'ın bu formasyonları için başka bir alyans mevcut değildir Bu kommunite şu 

aşamada kolayca kesilebilecek ve yeni bir assosiasyon olarak tamınlanabilecek 
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Çünkü bu assosiasyon çok sayıda karakter tür içermektedir Astragalus 

Linaria genistifolia subsp linifolia, Bromus spec. (örnek yetersizliğinden 

tanımlanamadı), Polygonum karacae, Alyssum huber-morathii, Salvia argentea bu 

/ıınmu,ııiteni·n önemli karakteristik türleri arasında yer almaktadır (Çizelge 4.18 ve Şekil 

4.18. Po~ygonunı karacae-Astragalus creticus komnıunitesi'nin genel görünümü 

Şekil 4.18a. Astragalus creticus Lam 
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Çizelge 4.18.Polygonum karacae-Astragalus creticus kommunitesi 

Örnek Alan No 8 9 24 25 26 27 
Tarih (ay/gün/yıl) 6.28.99 6.28.99 8.8.99 8.8.99 8.8.99 8.8.99 
Yükseklik (m) 2000 2000 2010 2010 2000 2010 
Yön D GB B GD D D 
Eğim (derece) 30 25 10 30 25 ı o 
AnaKaya 
Genel Örtüş (%) 
Üst tabaka 90 90 90 85 80 95 
Alttabaka 30 20 15 20 15 20 
Örnek Alan Büyüklüğü (m2) 100 100 100 100 100 100 
Tür sayısı 33 32 22 26 22 23 

'>O IKomunitenin karakteristik ve ayırd edici türleri "' Astragalus creticus 4 5 5 4 4 3 
Linaria genistifolia subsp. linifolia Im + + Im Im Im 
Bromus spec. + + + + + 
Polygonum karacae ı ı ı ı 

Noeae mucronata ı ı ı ı 

Fumaria parviflora + Im + + 
Saıvıa argentea + + + + 
Alyssum huber-morathii Im + + 

Tanacetion praeteriti' nin karakteristik türleri 
Marrubium bourgaei subsp. bourgaei 2a 2a 2a 2a 2a 2a 
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(derece) 30 25 lO 30 25 \~ 

Kaya 
Örtüş (%) 

90 90 90 85 80 95 
Alt tabaka 30 20 15 20 15 20 
Örnek Alan Büyüklüğü (m2

) 100 100 100 100 100 100 
i jTür sayısı 33 32 22 26 22 23 

(r 
jAstragalo-Brometalia' nin karakteristik türleri . 'D 

\ o, 

sipyleus subsp. sipyleus var. davisianus ı ı ı 2a 
sipyieus subsp. sipyleus var. sipyleus ı ı ı 2a 

Campanula stricta var. libanotica + ı ı + 
Alyssum pateri subsp. pateri + ı ı 
Cephaiaria lycica + + + 
Alkanna attilae ı + 

virgatum subsp. cichoriiforme + + 
intricata + + 
iedebouriana + 

Astragalo-Brometea' nin karakteristik türleri 
Ziziphora clinopodioides 2b 2b 2b 2b ı ı 
Verbascum soec. ' ı ı ı ı ı ı 



ıwoıııı (derece) 30 25 \~ 1~ 



st tabaka 
Alt tabaka 
Örnek Alan Büyüklüğü (m2

) 

Tür sayısı 

'Cl Diğer türler 00 

tectorum 
ın cana 

sibthorpianuın 

olyınpicus 

Antheınis spec. 
Fritillaria pinardii 
Erysimum pallidum 
Geraniuın tuberosum subsp. tuberosum 
Thlaspi perfoliata 
Acinos rotundifolius 
Galium verum subsp. verum 

saneta \ 

D 
30 

90 

30 
100 
33 

]ın 

+ 

+ 

25 

90 
20 
100 
32 

ı 

+ 

+ 
Im 

+ 
+ 
+ 
!m 

+ 

B 
10 

90 

15 
100 
22 

ı 

+ 
ı 

+ 

Im 

30 

85 

20 
100 
26 

ı 

+ 

2a 

+ 

D 
25 

80 

15 
100 
22 

ı 

+ 
+ 

D 
10 

95 

20 
100 
23 

ı 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 



Çizel ge 4. I 8' in devamı 
Örnek Alan No 8 9 24 2S 26 27 
Tarih (ay/gün/yıl) 6.28.99 6.28.99 8.8.99 8.8.99 8.8.99 8.8.99 
Yükseklik (m) 2000 2000 2010 20ıo 2000 20ıo 

Yön D GB B GD D D 
Eğim (derece) 30 2S ı o 30 2S 10 
AnaKaya 
Genel Örtüş (%) 
Üst tabaka 90 90 90 8S 80 9S 
Alt tabaka 30 20 ıs 20 ıs 20 
Örnek Alan Büyüklüğü (m2

) ıoo 100 100 100 ıoo 100 
Tür sayısı 33 32 22 26 22 23 

ı 
'-0 
'-0 

Scarioıa vimınea + 
Alyssum muraıe + 
Poa bulbosa + 
Orobanche arenaria + 
Myosotis alpestris subsp. alpestris + 
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Araştırma alanından tespit edilen tüm kommuniteler için hayat formu ve korotip 

skalaları hazırlanımştır. Farklı kommunitelerin hayat formlannın analizi o kommunite için 

uygun olan habitat şartlarını ortaya çıkarır. Aynı şekilde ekol~jik faktörler ve habitat 

özellikleri ortama uyabilecek hayat formuna sahip bitkilerin gelişimine olanak 

sağladığından ancak o ortamda yaşarnını sürdürebilecek hayat formuna sahip bitkilere 

yaşama hakkı tamyacak, bunu başaramayanları sistemin dışına itecektir Bu durum türü 

varlığını sürdürebilmek için süreç içerisinde hayat formunda o habitat koşullarına uygun 

kısmi değişikliklere zorlayacaktır. Hareketli yamaçlarda tespit edilen 0Fmosolenia 

alpina, Lamium cymbalarifolium ve Heldreichia bourgaei türleri bu duruma örnek 

verilebilir. iklimde bu habitat koşullan içerisinde düşünülmelidir çünkü hayat formu 

spektruınları aynı zamanda iklim koşulları hakkında çok önemli bilgiler verir. Örneğin, 

terofitlerin bir kommunite içerisinde çok olması o bölgenin yazın uzun süren bir kurak 

periyodu ile karşı karşıya kaldığını gösterir Genel olarak türün hangi hayat formunu 

tercih edeceği yükseklik ve ışık ile yakından ilişkilidir Yüksekliğin artması ile tüm 

formasyonlar için kamefit oranında yükselıne görülmektedir. Aethionemo lycii­

Laserpitietum petrophili subass. typicum içerisinde en fiızla kamefitler (% 50 7) 

bulunmakta ve bunu % 493 ile hemikriptofitler izlemektedir Aethionemo lycii­

Laserpitietum petrophilii subass. verbascetosum pestalozzae içerisinde % 50 3 ile 

hernikriptofitler yer almakta bunu % 49 .. 7 ile kamefitler izlemektedir. Laserpitium 

petrophilum-Campanulion cymbalariae temel kommunitesi içerisinde % 83.9 ile 

hernikriptofitler yer alır ve bunu % ı6.ı ile kamefitler izler Fritillaria crassifolia­

Tanacetion praeteriti temel kommunitesi içerisinde % 52 ı ile kamefitler yer almakta 

bunu su ası ile % 39.8 ile hemikriptofitler ve % 7 ı ile geofitler izlemektedir 

Polygonum karacae-Astragalus creticus kommunitesi içerisinde% 92.6 ile kamefitler 

yer almakta ve bunu sırası ile % 5 2 ile hemikriptofitler ve % ı,6 ile terofitler 

izlemektedir. Silene caryophylloides-Tanacetion praeteriti temel kommunitesi 

. içerisinde 52 o ile kamefitler yer almakta bunu sırası ile % 43.9 ile hernikriptofitler ve% 

3.9 ile geofitler izlemektedir. Salvia pisidica-Tanacetion praeteriti temel kommunitesi 

içerisinde % 55. 5 ile kamefitler yer almakta, bunu % 4ı O ile hemikriptofitler ve % 3 . .5 ile 

geofitler izlemektedir. Salvia .frigida-Astragalus microrchis kommunitesi içerisinde en 

fazla kamefitler bulunmakta (% 8 7 2) ve bunu sırası ile hemikriptofitler (% 74) ve 
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tler (% 4 5) izlemektedir Stenıbergia colchicijlora-Taraxacum bithynicum 

nunitesi içerisinde % 69. 6 ile kamefitler ilk sırayı almakta ve bunu % 22. ı ile 

aiptofitler ve % 6. 6 ile geofitler izlemektedir Tanacetion praeteriti temel 

nunitesi % 52. ı ile en fazla kamefit hayat formuna sahip türlere sahip olup bunu % 

ile hemikriptofitler ve % 9 O ile geofitler izlemektedir. Helichrysum plicatum 

nunitesi içerisinde ise % 52 ı ile en fazla kamefitler yer almakta ve bunu % 9 6 ile 

aiptofitler ve % 2. 3 ile geofitler izlemektedir. Araştırma alarundan tespit edilen tüm 

nunitelere ait hayat formu spekturumları Çizelge 4.ı9 ve Şekil 4.19'da 

:rilmiştir 

Korotip spektıumları ise vejetasyon ünitelerinin karakterize edilmelerine yardırncı 

Korotip spektrumları taksonların göç rotalaıına ve far ldı elementlerin orijinierine 

utar (Kürschneı ı982) Ayıu zamanda çalışma alarumn fitocoğrafik pozisyonunu 

er. Tüm bunların yaru sıra alamn iklimi hakkrnda da bilgi verir. Zohary (1973) Toros 

arı'mn büyük oranda eski Akdeniz Bölgesi Florası'ın seıgilediğini belirtmiştir Zaten 

nunitelerirı korotip spektıumları incelendiğİrlde kommuniteleıin yüksek oranda 

ı Akdeniz (E Medit), Akdeniz (Mediterranean), Iran-Turan ve Iran-Anadolu 

entlerini içerdikleri görülür Oranlar dikkate alındığında artan yüksekiiiderin iklimsel 

nleıden dolayı Meditenanean etkiyi azalttığı görülmektedir Aksine yine iklimsel 

nleı yüksekliğin artması ile Iran-Turan ve Iran-Anatolian elementlerininin 

larında artış sağlamaktadır. Araştırma alarundan tespit edilen sintaksonomik üniteler 

'oımasyonlar paleohistorik nedenlerden dolayı yüksek or anda endemik türler 

1ektedirleı Bu durum araştırma alammn relik karakterini ortaya çıkaımaktadır 

:mik tüıleıirı kommuniteler içerisindeki oranları şöyledir; Aethionemo lycii­

·rpitietum petrophili subass.. typicum % 66 8, Aethionema {ycii-Laserpitieto.sum 

philii subass. verbascetosum pestalozzae % 76 9, Laserpitium petrophilum­

panulion cymbalariae temel kommunitesi % 50.0, Fritillaria cras.sifolia­

ıcetion praeteriti temel kommunitesi % 56 7, Po{ygonum karacae-Astragalus 

cu.s kommunitesi % 38 1, Silene caryoplıylloides-Tanacetion praeteriti temel 

munitesi % 47 6, Salvia pisidica-Tanacetion praeteriti temel kommunite.si % 

, Salvia frigida-Astragalus microrclıis kommunitesi % 34.5, Sternbergia 

ıo1 
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chicijlora-.Taraxacum bithynicum kommunitesi % 33 O, Tanacetion praeteriti 

ıel kommunitesi % 50 1, Helichrysum plicatıım kommunitesi % 45 3 Görüldüğü 

i kommuniteler içerisindeki endeınizm oranı paleolıistoıik nedenlerden dolayı bir hayli 

:sektiı. Araştırma alanı içerisinde yer alan Avrupa-Sibirya korotipleri Toroslar'ın 

asma sonradan katılan genç kuateıner ilavelerdir. Pleistosen döneminde alana göç 

:rek bugün serin ve nemli alanlar içerisinde sınıılanmışlardır Komınuniteleıin sahip 

uğu korotipler ve yüzdeleri Çizelge 4.20'de, bu yüzdelerin grafiksel ifadesi ise Şekil 

O' de gösteıihniştir. 
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Çizelge 4.19. Araştırma alanından tespıt edilen konınıunıtelerın hayat formu spekturumiarı (değerler% olarak verilınıştir) - - -

No Bitki bırlikleri ve kommunıteleri Ch H p G T N 

ı Aethionemo lycii-Laserpitietum petrophili subass. typicum 50,7 49,3 - - - -
2 Aethionemo iycii-Laserpıtıetum petrophili subass. verbascetosum pestalozzae 49,7 50,3 - - - -
3 Laserpitıum petrophilum-Campanulion cymbaiahae temel kommunitesi ı6,ı 83,9 - - - -

4 Fritillaria crassifolia-Tanacetıon praeterıti temel konınıunıtesi 52,1 39,8 - 7,1 0,9 o, ı 

5 Poıygonum karacae-Astragalus creticus konınıunitesi 92,6 5,2 O, ı 0,3 1,6 0,3 

(! § 

6 Silene caryophylloides-Tanacetion praeteritı temel kommunıtesı 52,0 43,9 - 3,9 0,2 -

7 Saıvıa pisidica-Tanacetion praeterıti kommunıtesi 55,5 41,0 - 3,5 O, ı -
8 Saivia frigida-Astragaius mıcrorchis kommunitesı 87,2 7,4 0,5 4,5 0,4 -
9 Stembergia coichiciflora-Taraxacum bithynıcum kommunıtesi 69,6 22,1 - 6,6 1,4 0,4 

10 Tanacetion praeteriti temel kommunıtesi 52, ı 37,7 - 9,0 0,9 0,4 

ll Helichrysum plicatum kommunıtesı 85,6 9,6 0,3 2,3 2,3 -
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Çizelge 4.21. ı) Aethionemo lycii-Laserpıtıetum petrophi1i subass. typicum, 2) Aethionemo 1ycii-Laserpıtıetum petrophi1i subass. 
verbascetosum pestalozzae, 3) Laserpitıum petrophi1um-Campanu1ion cymbalarıae temei kommunıtesi, 4) Fritillarıa crassifo1ia-Tanacetion 
praeteriti temel kommunitesı, 5) Poiygonum karacae-Astragalus cretıcus kommunıtesı 6) Si1ene caryophylloides-Tanacetıon praeterıtı temei 
kommunıtesi, 7) Sa1via pisidica-Tanacetıon praeterıtı kommunıtesı, 8) Saıvıa frigida-Astragalus mıcrorchis kommunitesı, 9) Sternbergia 

ichiciflora-Taraxacum bithvnicum kommunıtesı. ı O) He1ichrvsum ol" . --- - - --- ------- ------
...; 

~ :ı .. f-< 
5 5 :d ~ ~ ' ' o \-< 

~ 
...; ı:: z :ı H H 

"Cl ı:2 ~ 
O) 

O) ' i> O) .t:: ..o H ' ' ~ ' ...; :d .~ - "Cl .-::: ...; 
~ c;:; ' ~ \-< 

...; 
~ ' "Cl s ·a :ı ~ N \-< ~ ~ ~ ...; "Cl "' ..0 -O) "Cl f-< ' ..o ,...., O) O) "Cl "Cl "Cl O) 

:ı . o ,...., ,e :ı ~ O) ' o -.::. ,e .-d .-d ~ 

~ ~ ı:: ı:: ı:: ı:: ' >Ll :><: c;:; .t:i s ~ ...; ...; 5 'i3 f/J "Cl ifJ "Cl O) O) O) O) 

s >Li ,...., ,...., 
' O) ' O) ' "Cl :9 ;::: 

>Ll O) o ~ o ~ o O) ..o o ~ ~ 
~ ~ ~ c;:; f/J 'V 

:><: :ı >Li 
:ı 

>Ll :ı 
' ' il1 

>Ll >Ll >Ll o o 
~ 5 :ı 

>Ll >Ll 

ı ıı,ı 2,2 - - - - 6,7 - - 8,9 - 2,2 - - - - ı5,6 6,7 44,5 2,2 

2 3,8 - - - - - 3,8 - - - - ı u - - - - ı9,2 34,6 23, ı 3,8 

3 12,5 12,5 - - - - ı2,5 - - - - ı2,5 - - - - ı2,5 ı2,5 25,0 -
4 ı6,6 2,2 4,4 4,4 ı,5 - - - 0,7 ı,5 - 5,2 0,7 - 2,2 - ı4,8 23,4 18,5 3,7 

5 ın 3,2 6,3 7,0 3,2 - - 0,6 - ı,3 - 0,6 0,6 4,4 8,2 ı ,3 ı6,5 19,7 ı.9 8,2 

6 ı4, ı 4,6 6,4 5,8 - 0,6 - - - ı,2 2, ı 3, ı ı ,2 3, ı 3,4 2, ı ı7,6 ı4,4 ı5,6 4,6 

7 20,9 - 8,3 2, ı 2, ı - - 2, ı - - - 6,3 2,1 - 4,2 4,2 18,8 ı6, 7 6,3 6,3 

8 20,4 ı ,9 8,8 6,1 1,9 0,4 - 0,8 - - ı ,9 6, i 0,8 4,6 4,2 3, ı ı6,9 13,0 4,6 4,6 

9 24,3 4,6 5,2 8,7 ı,7 - - - - - 0,6 5,8 3,5 2,3 - 5,8 12,7 ı8,0 2,3 4,6 

10 ı6,7 5,0 4,2 3,3 0,8 - - - 0,8 0,8 0,8 5,8 0,8 3,3 0,8 - 15,0 22,6 12,5 6,7 

ll ı2,9 ı,o 4,7 5,2 2, ı - - - - ı ,O - 5,2 9,4 0,5 3, ı 3,6 ı4,0 2ı,4 9,9 6,0 
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Şel<il 4.20. Araştırma alanından tespit edilen komınunıteıerın hayat formu spektrumıarının grafıksei gösterı mi 



Araştııma alanından tespit edilen komrnuniteler için komrnunite içerisinde yer alan 

ırleıin tekerrür yüzdelerine karşılık gelen tekerrür sırufları kullanılarak sinoptik çizelge 

azırlanıruştır Sinoptik çizelgede her komrnunitenin numarası, örnek alan sayısı, ortalama 

:ir sayısı ve taksonların tekerrür sırufları gösterilmiştir Quezel'in (1973) Akdağ'dan 

ıruınladığı Tanacetion praeteriti alyansına bağlı iki bitki birliği içinde tekkerrüı 

üzdeleri hesaplanarak tekerrür sırufları belirlenmiş ve sinoptik çizelgenin son iki 

utununa eklenmiştir (Çizelge 4 21) Quezel'in (1973) Akdağ'dan tanırnladığıAstragalo­

Jrometalia sintaksonuna bağlı ve tür kompozisyonları bakurundan örnek parselierimize 

:n uygun olan assosiasyonların bizim Bakırlı Dağı'ndan tespit ettiğimiz komrnuniteleıden 

arklı olduğu göıürunektedir Batı Toroslar'da bu formasyonlar için Quezel (1973) 

!ışında başka bir çalışma mevcut olmadığından bizim komrnuniteler içerisinde bilinı 

lünyası için yeni bitki birliklerinin olması sürpriz sayılmaz Ancak dalıa öncede belirtildiği 

~bi sadece Bakulı Dağı 'na ait sonuçlar ile Tanacetion praeteriti alyansırun pozisyonunu 

ıydınlatmak mümkün görürunemektedir. Dolayısı ile bu çalışma Batı Toroslar'ın henüz 

yi biliruneyen Astragalo-Brometea ve Drabo-Androsasetalia sintaksonlarına ait 

'oımasyonları beliılernek için atılan bir adımdır İleride öncelikle tüm Beydağları olmak 

:izere Batı Toroslar'ın tarnamında yapılacak çalışmalaıla mevcut problemierin çözüleceği 

ve bu alanların sahip olduğu tüm formasyonların ve sintaksonomik ünitelerin yayılış 

ılanları ile birlikte net bir şekilde ortaya koyulacağı kanaatindeyiz Ayru zamanda böylesi 

bir çalışma Toroslar'daki tüm formasyonlar ve sintaksonomik üniteler için elimizde tek ve 

çok iyi bir referans olan Quezel'in test edilmesini sağlayacaktır Çünkü Quezel (1973)'ün . 
tanımladığı assosiasyonlar içerisinde görülen türler ile Parolly (1998), Hein vd. (1998) ve 

bizim tespit ettiğimiz komrnunite ve assosiasyonların sahip oldukları tür kompozisyonlan 

açısından büyük farklar mevcuttur Çalışmanın yapıldığı yıllarda Türkiye Florası'run 

bir·çok cildinin hazır olmaması bunun en büyük nedenini oluştuımaktadır Komrnuniteler 

için sinoptik tablo Çizelge 4 .21 'de sunulmuştur 

Araştırma alanından saptanan bazı taksonlar için yayılış gösterdikleri sintaksonlaı 

gösterilmek sureti ile literatür bilgileri ve Bakırlı Dağı'ndan elde ettiğimiz veriler ışığında 

sosyoloji önerilmiştir (bkz. Çizelge 4. 22) Birden fazla sintakson içerisinde yer alan türler 

için hangi sosyolojik birimin önemli olduğu verilen sıra ve altı çizili yazılmak sureti ile 

gösterilmeye çalışılınıştır 
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Laserpitietum petrophili su bass. verbascetosum pestalozzae, 3: Laserpıtium petrophilum-Campanulion cymbalariae temel 
kommunıtesi, 4: Frıtillarıa crassifolia-Tanacetıon praeteritı temel kommunıtesı, 5: Polygonum karacae-Astragalus creticus 
kommunitesı, 6:Silene caryophylloides-Tanacetion praeterıtı temel kommunıtesı, 7: Salvia pisidica-Tanacetion praterıtı temel 
kommunitesi, 8: Saıvıa · frigida-Astragaıus microrchis kommunıtesi, 9: Sternbergıa colchiciflora-Taraxacum bithymcum 
kommunıtesı, 10: Tanacetion praterıtı temel kommunıtesı, ll: Helichrysum plicatum kommunitesı, Q!2: Assocıatıon Astragaıus 
AAAA-& ~-- ·halus et Salvıa chrvsoohvlla. Q 13: Association Alooecurus textili et Minuartia umbellulifi ---

Kommunıte No ı 2 3 4 5 6 7 8 9 lO ll Ql2 Ql3 
Örnek alan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

Ortaiama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Assosiasyonun ve subassosiasyouun karakter ve ayfrd edici türleri 

Aethionema ıyeınm 1 ıv •. , v. 
Asyneuına Iyeının V ı 

Veroascuın pestaiozzae v. ı. 

Silenian odontopetalae' nin karakter türleri 

Laserpitiuın petrophiluın Vıa-2b v,b V ı m. nı.., n. 
Arenana tınolea IVı-ıa Vı-2a 

Asyneuma linifoliuın suosp. Iinifoliuın v, 

Silenetalia odontopetalae ve Asplenietea trichomanis' in karakter türleri 

Campanula cyınbaıarıa IV+-ı nı. v,, 
Cystoptens fragilis ıv, m. v,, 
Ranunculos deınıssus var. maJor m •. , v. n. ı. 

Rosulana seınpervıvum subsp. pestalozzae m. v. 
Seauın ınagellense n. Yı m 

Silene odontopetala n, v,, ı, 

Silene oreades Yt-2a m. 

\ 
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Çizelge 4. 2 I. ' in <!evamı 
Kommımıte No 
Örnek alan sayısı 
Ortalama tür sayısı 

Arabis caucasica subsp. brevifolia 
Euplıorbia nemıariifolia var. ııernıariifolia 
Kommunitenln karakter ve ayırd edici türleri 

Heliclırysum plicatum subsp. ısauncum 

Aspemla arvensıs 

Astragalus creticus -
Linana genistifolia subsp. linifolia 

Noaea mucronata 
Bromus sp. 

Polygonum karacae 

Fumaria parviflora 

Salvia tomeniasa 

Alyssum lıuber-moratlıii 

Sterııbergıa colclıiciflora 

Taraxacum bitlıynıcum 

Astragaıus ınıcrorclıis 

Salvıa frigida 

Gerusta albida 

Asplıodelina tannca 

~remurus spectabilis 

Digıtalis ferrugınea subsp. ferruginea 

Salvıa chrysophylla 
Papaverspıcaturn 

\ 

ı 2 3 4 

4 2 ı 6 
12 13 8 26 

lll ı 

V+ 

v,.s 
V+-ım 

IV ı 
V+ 

IV ı 

IV-t-ım 

IV+ 

III+-! m 

5 6 7 8 9 lO ll Ql2 Q13 

ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

17 21 38 23 23 29 29 27 29 

V ı 

!Il ı m 

Il+- ı 

V-t-ım ' 

V +-im 

v+-Jm ı Yı m 

IV-t-ım 

IV-t-ım 

III+- ı m 

III ı II+·2 

ıv, 

rı,_, 



izel e 4. 21. 'in devamı 

KommmteNo ı 2 3 4 5 6 7 8 9 lO ll Ql2 Ql3 

Örnek aıan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

Ortalama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Alkanna areolata ır+ 
Silene nuncopanda I+ 
Alopecurus textilis ıv, 

Minuartia dianthifolia suosp. dianthifolia IV+ 
Achillea spınulifolia IV, .. , 
Lamıum ıycıum IL.. ı 
Minuartia umbellulifera subsp. umbellulifera II+ 

ı 5 
Ceısia lycıa 4 

Tanacetion praeteriti' nin karakter türleri 

Tanacetum praetenum suosp. praetenum Vıa-3 v,_, Illt-2b v,b Vı-ıh Vı.ıb Vı-2a v+-, IV+-ı 

Marrubium bourgaeı subsp. bourgaei v,, v,_, V ı V ı V ı ı, ı, II+- ı 

Elymus ıazıcus subsp. divancatus V ı Vıb-4 v,_, v,_, v,_, Vıa-3 

Centaurea iuschanıana ı, ır, IV+-ı ır, v, IV+-ı 

Centaurea oourgaei 14 IL.. ı m 14-ım II-t-ım III ı m 
Odontıtes aucheri JII,._,m . II4-ım ll+ 
Anthemıs rosea ll+ 
Agropyron stngosum III+-• III+- ı 

Astragalus paecilanthus III ı ır+-, 

Dianthus eretmopetalus ır+ III+-• 

\ 



Örnek alan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

Ortalama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Astragalo-Brometalia' nın karakter türleri 
Thymus sıpyleus subsp. sıpyieus var. sipyıeus II+ v, IVı_z, n, v+-i v, IVı-2a Vı-2a ıv, 

Thymus sipyleus subsp. sıpyleus var. davisıauus IVı_,, lı II+- ı v, v, ıv, IV ı III ı 

Minuartıa pestalozzae ıı,._, III ım-ı V ı V+-ı V ı IV+-ı 

Alkanna attilae Il+- ı II+- ı lım v+-ı IV ı IV+-ı 

IErysımum kotschyanum I+ 4 III+ ll !!,._, III ı 

Asyneuma vırgatum subsp. cichoriiforme II+ lım III+ I+ III. II+ 

Teucnum chamaectrys subsp. syspırense v, V ı v, III ı III ı IV ı nı,._, 

~ ISiderilis libanotıca subsp. lineans ll ı_,, IVı-2a IVı.ıb I+ Vı-2a Ilı-2 III+- ı 
~ 

~ Campanula stricta var. libanotıca IV+-ı II+ II+ II+ III+- ı I+ 

Arenana acerosa II+ nı. III ı m 4 
'Dianthus anatolicus ll,._ ı m Il I+ III+- ı m 

Silene rhynchocarpa III ı m lım 4 II+ 

Poa alpına subsp. fallax I+ lım ıı,._, Hı m 

Koeieria cristata III, v, IV ı-z, 

Alyssuın pateri subsp. paten III+- ı Il!,._ ı m lı 

Hypericum avıcuıariifolium III+- ı m I+ III+ 

Lactuca intticata 14 III,._ ı m 4 
Allium cupanı subsp. hirtovaginatum II ı m IV ı m 

Salvıa pısidica Il ı m, 
Cepnalana lycıca III+ lım 

Leontodon oxylepıs var. oxyıepıs III+-! m I+ 

Allium flavum subsp. tauncum III+ I+ 

\ 



.., AL.ı.-J.F,"-' "To ~.L, 1U U .... \'U.lUJ. 

Kommunıte No ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı o ll Qı2 Q13 

Örnek alan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

Ortalama tür sayısı ı2 ı3 8 26 ı7 2ı 38 23 23 29 29 27 29 

Pimpınella traginm subsp. lithophila lım lı I+ 

Erynginm bourgatii subsp. heıdreıchii 4 4 
Berbens crataegyna III .. ı 

Papaver apoknnomenon III+ 

ı 
\ 

Juniperus exceısa II+- ı 

Monna persıca rı, 

Silene annerra var. serruıata Il ı m 

Rosa onentalis II+ --N 
Drabo-Androsacetalia' nin karakter türleri 

Silene caıyophylloides ıv, 

Centaurea drabifolia subsp. cappaoocıca IV ım-ı 

Alapecurus lanatus III+ V, v+-ı 

Draba bruniifolia subsp. heterocoma var. nana ı, IV+.ı 

Seseli ramosıssıınum V+ Il+. ı 
Pedicularis cadmea II+·I III+ lım 

Erigeron cilicıcus II+ 

Lamietalia cymbalaıiifolii' nin ayırd edici türleri 

Ranunculus cadrnicus ıv, 

Fritillana crassifolia subsp. crassifolia IVım 

Vavilovıa fonnesa \ IV ı m 

Peucedannm alpınnm . IVım 



Koınmunıte No ı 2 3 4 5 6 7 8 9 lO ll Ql2 QJ3 
Örnek alan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

;Ortalama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Heldreıclıia oourgaeı IVım 

!Euphorbia pestaıozzae IV ı m 
Aetlıionema cordatum 4 4 IV+-ım 

Scrophuıana candeıabrum III+. ı 
!Laımum cyıubalariifolimn Il ı 

i Euplıorbia Jıermariifolia var. glaoemma Hı m 

(ı Ruınex senlatus II+ 
Fenıla iycıa II+ 

1, ~ 
~ 

w Ranuncuıus orevifolius Il4 
Astragalo-Brometea' nın karakter türleri 

Acantlıolium ulicınuın subsp, ulicınuın lı III, ıv, V ı v, v, v+-2a V ı IV+-ı II+- ı 

Crucıata tannca Il ı 1+-ım V ı IV,., III, v+-2 III, v+-i 

Verbascmn sp, v, Vı-2a v+-2a IV+-• III+ 14 I+ II4ı 

Veroruca eıınaliensıs V+-ı IV~ .. ı m IV+-ı lll+-lm v+-Im lll+ Il+-im 14 
Astragaius angustifolius suosp, angustifolius ıv, Vı-2a V ı v, Vı.ıb Vı.ıb m, III+- ı ııı, 

Euphorbia kotschyana v, Vıa-2b Yı-2a v, I+ IV +-2, IV+.3 

Bromus toınentellus V,_, v, Vı-2a v, 4 IV+-ı Ilk, ıv+_, 

Minuartia ıunıpenna v+-2a 14 kı I+ Ik ı Il4., II+ IV+-ı 

Alyssuın erosuıum ıı, ll III ı m III.,_, III+-ı ıv, 

IPhlomıs armenıaca v+-ı n, v, Vım-2ıı III ı m v, ııı.,_, 

Zizıplıora clinopodioides Vı-2b ı, v, ı, ıı, 

Astragalus ınıcroceohalus \ IIIı.J Il+- ı v, III, lı Vı.2 



ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı o ll Qı2 Qı3 

.Örnek alan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

Ortalama tür sayısı ı2 13 8 26 ı7 2ı 38 23 23 29 29 27 29 

iNepeta nuda subsp. aıbiflora IL.., III+-, Il! ı m I+ n, 
Daplıne oıeoides subsp. oleoides n, I+ m, II ı m 4 v, uı, 

Onobıyclıis comula 1Vı-2a ı,, Vı.J II, 

Minuartıa auatolica subsp. polymorplıa !4 I+ m .. ,m II+ 

Lamtum garganicum subsp. reniforme m, v, n, 

{ Centaurea tnumfetti V+ II+-im III+ 

li 
Tanacetum cadmeum suosp. cadmeum IV ı lı IV, 

- Allium scorodoprasum suosp. rotunaum I+ Ill+·<m IV+ -.j>. Antlıeınıs kotsclıyana var. discoidea lım lım IV ını 

Scutellaria onentalis subsp. pınnatifida lı III ı m Il! ı m 14 Il+ 

Bupleurum fa!catum subsp. persıcum llL. IL.ım III ı m 
Saponana puınilio I+ III+ II+ 

'Tlıymus ıongıcaulis subsp. chaubardii var. antaiyanus n, ı, lı 

Scorzonera cana II+ 4 Il+ Il+·< 
Cerasus prostrata var. prostrata ı, I+ II+- ı lll,.., II+- ı 

,Festuca sp. II ı m ı, ı, 

Clıondrilla juncea subsp. Juncea III+ nı, 

SatureJa cuneifolia III, lım 

Rosa puıverulenta I+ Il, 

Asyııeuma looelioides Hı m 
Aubneta aeltoidea Il ı m IV+-ı 

ILinaria genistifolia subsıy:onfertiflora Il, 



Çizel ge 4. 2 I. ' in devamı 

1

Kommunite No ı 2 3 4 5 6 7 8 9 lO ll Ql2 Ql3 
Örnek aıan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 

.Ortalama tür sayısı 12 l3 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Cirsıum lappaceum subsp. auatolicum II+ 

Paracaryum myosotoides II+ 4 
Ononis adenotrichia subsp. adenotnchia II+-t I+- ı 

Astragalus sp. plur. III+- ı III+-, 
Silene spergulifolia 14 I+ 

ILeonıoaon aspemmus II+ 

i Cynogiossuın nebroaense var. anatolicuın I+ 
1 Silene cappaaocıca III+ 
lı -- Ruınex macranthus lı 

"' Minuartia leucocephala III+- ı 

'Festuca varia IV+-, V+-ı 

Koeleria spiendens Il4 .• n, 
Festuca sp. III+-t ı~. 

Galium coronatum var. stenophyllum I+ I+ 

IParonychia chionea I+ I+ 
Thyınus hirsutus ıv, IIı-2 

Festuca sp. lı I+ 
IHelichrysum plicatum subsp. plicatum v+-ı 

Stipa pennata III+- ı 

Telephiuın onentale 4 
Asyneuma limonifolium 4 
Ibens sempervırens lı 

\ 



Çizeige 4. 21. ' in devamı 
,Kommıınite No i 2 3 4 5 6 7 8 9 ı o ll Ql2 Q13 
ÖrneK aian sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 
Ortalama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Diğer türler 

Galium incanıım subsp. centraıe v, m. v, III ı m III ı m-o V+-ı m._, ıv, 

'Tragopogon iatifolius var. angustifolius v+-im III._ ı m m, ı. ı. nı. 

Bunııım nucrocarpum Yı m Vım III+-im IV-t-ım III._ ı m 

iPoa buibasa ı. I+-im mı m Yı m V tm-ı 
Geraniuru tuiJerosum subsp. tuberosum ıı. mı m lım lım IV ı m 

i Anthenus sp. ı ı. m. ı. ı. m, II+- ı m 

li 
Myosotis aipestrıs suDsp. alpestrıs I+ I+ ı. ı, Hı m - Orobanche arenana ı.,. ıv. IV., .. , -o, 
Sedıım albıım IV. ı m lım ıv._, ıı. 

IThlaspı papillosıım ll._ ı m mı m Hı m 
Onopordıım sibthorpıanum m._,, ıı. ıı. 

Acınos rotundifolius lım ı. mı m 

Galium vernın subsp. vernın ı. ı. mı m 

Crepis saneta ı. lım m. 

Femiaria ineana m. Il-t-ım ı. ıı. 

IErysimum pallidum 14 ıı._, ı. 

Scarioıa vtmınea ı. ıı. Il ı m 

Writillarıa pınardii ıı. ı. ı. 
Anthemıs sp. m+- ı m v. 
Paronyclıia sp. lım IV+-ı 
Bromus tectorum IV+-ım ıı. 

Alyssıım s~. IJI+lm ı. 

\ 



Çizelge 4. 21. ' in devamı 

KommnmteNo ı 2 3 4 5 6 7 8 9 lO ll Ql2 Ql3 
brnel< aıan sayısı 4 2 ı 6 ll 8 7 2 5 ll 4 5 5 
Ortalama tür sayısı 12 13 8 26 17 21 38 23 23 29 29 27 29 

Antiıemis sp. II+ II+- ı m 

Centaurea pıchleri subsp. pıcblen I+ Il.,_, 

Ajuga chamaepıtys subsp. cuneatifolia 4 n.,_, 
Tragopogon olyınpıcus Il ı m kim Il4 
Senecio vernalis I4 ı+ 

Senecıo canensis m, 
Lamıum macrodon Il4 

ı 
Veronıca caespıtosa var. caespıtosa Il ı Il h - Aetlıioneına arabicuın - Il ı m _, 
Alyssuın sp. IIım 

Teucnum polium II+ Il+. ı 
Melica elliata var. ınıcrantlıa IL-., 

\ 



Çizclgc 4.22 .. Araştırma alanından saptanan bazı taksonlarm SOS}olojilcri (H:Hcldrcichictca, S: 
s·ı r d t t 1 I ifi r P 1 r D D b Andr r A A lo Brometalia) ı eneta ıa o on ope a ae, r o ıo- o~goneta ıa, ra o- osaceta ıa, straga 

Tür Adı Sosyolojisi 

Cystopter is fragili.s .S., H 

~nemone b/anda A,H 

IRanuncu/us brevifolius H 

iRanuncu/us demissus var major I, D, H 

iRanuncu/us argyraeus A 

Ranuncu/us cadmicus var cadmicus H,A 

Glaucium leiocarpum A 

Papaver apokrinomenon AD 

Corydalis rutifolia subsp erdeiii A,H 

'beri s taurica H, D 

{Ieldreichia bourgaei H 

Aethionema mabicum A 

~ethionema ~ycium s 
~ethionema cordatum H,A 

Thlaspi papillosum T 

~lyssum erosulum A,D 

~~yssum argyrophyllum H, D 

Aly~ssum aurantiacum A,H 

Aly.ssum baumgartnerianw;ı A,H 

A~yssum huber-morathii A 

Alyssum pateri subsp pat er i A 

Alyssum condensatum var: flexibile A,D 

Alyssum murale var murale A 

'{Jraba bruniifolia subsp. heterocoma var D 
heterocoma 

'{Jraba bruniifolia subsp heterocoma var D 
nana 
~rabis deflexa s 
~rabis caucasica subsp brevifolia H, S 

~ubrieta deltoidea A,S 

118 
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Çizel ge 4 22' nin devann 

Tür Adı Sosyolojisi 

iErysimum kotschyanum D, H 

IPolygala pruinosa subsp megaptera D 

~renaria tmolea s 
~renaria dejlexa subsp microsephala s 
~renaria ledebouriana var grandijlora A 

Arenaria acero.sa A 

Minuartia dianthifolia subsp dianthifolia A 

Minuartia pestalozzae A 

Minuar tiajuniperina A 

Minuartia rimarum subsp r imarum H, D 

'v!inuartia umbellulifera subsp. umbellulifera A 
var. umbellulifera 

ltvfinuartia anatatica subsp. pofymorpha A 

ltvfinuartia erythrosepala var erythrosepala .Q,H 

ltvfinuar tia leucocephala D, H 

lpianthus anatolicus A,H 

fDianthus elegans var actinopetalus s 
lpianthus acrochlorus s 
Saponaria pumilio D,A 

Silene capitellata ' A 

iSilene spergulifolia A 

Silene armena var senu/ata A 

Silene supina subsp. pruinosa H,A,D 

Silene meades s 
Silene odontopetala s 
Silene rhynchocarpa A,D 

Silene caryophylloides subsp. masmenaea D 

Si!ene caryophylloides subsp eglandulosa D 

Herniaria ineana A,D 

Atraphaxis billardieri var. billardieri A 

119 
·~-·--·----- ·- -----



Çizelge 4. 22 'nin devamı 

Tür Adı Sosyolojisi 

Palyganum kamcae A,T 

Rumex scutatus H 

Hypericum aviculariifalium subsp depilatum S, H 
var. depilatum 

Genista albida A 

I,Astragalus axytrapifa!ius D,H,A 

I,Astragalus macrourus A 

I,Astragalus pinetarum A,D 

I,Astragalus c1eticus A,D 

Astragalus micrasephalus A,D 

A stragalus tmaleus var baunacanthus A 

Astragalus pamasii subsp crlleneus A 

A stragalu.s cadmicus D, S 

(1 stragaluslycius A 

f4stragalus alindanus D 

I,Astragalus mioarchis A 

I,A stragalus angustifalius su bsp angustifalius A, H, D 
var. angustifalius 

I,Astragalus angustifalius subsp angustifalius A, H, D 
var. vialaceus 

V avilaviaj01masa . H 

Onanis spinasa subsp leiasperma A 

Onabrychis camuta A,D 

Onabrychis mantana subsp cadmea A,D 

Onabrychis wmena A 

Cerasus prastrata var. prastrata A 

Patentilla recta A 

Patentilla reptans A 

)anguisarba minar subsp magnalii A 

Sanguisarba mina! subsp. muratica A 

"<asa pulvemlenta A 

120 



Çizelge 4.22'nin devamı 

Tür Adı Sosyolojisi 

'ıf?-osularia sempervivum subsp pestalozzae s 
Sedum album A,H 

Sedum subulatum A 

~edum dasyphyllum A,H 

Sedımı magellense H,A 

Sedum sempervivoides A,D 

Sedum hispanicum var hispanicum A,H 1 

Saxifraga luteoviridis s 
Eryngium bourgatii subsp heldreichii A 

Bunium microcarpum subsp microcarpum H,A 

Pimpinella tragium subsp lithophila A,H 

Seseli ramosissimum D, S 

Bupleurumfalcatum subsp persicum D, H, S 

Seseli ramasissimum D 

Ormosolenia alpina H 

IFerula ~ycia Boiss H 

VAserpitium petrophilum H, S 

~onicera nummulariifolia subsp glandulifera A 

Cephalaria lycica A 

nula montbretiana A 

nula heterolepis s 
'nula oculus-christi A 

Helichrysum plicatum subsp isauricum T 

Erigeron cilicius D, S, H 

Senecia cariensis H 

Anthemis cretica subsp anato/i ca A 

Achi!leafalcata A 

Tanecetum praeterium subsp. praeterium A 

Tanecetum cadmeum subsp cadmeum A 
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Çizelge 4 22'nin devaım 

Tür Adı Sosyolojisi 

Citcium lappaceum subsp anatolicum A 

Centaurea luschaniana A,D 

Centaurea dmbifolia subsp D, H 
austro-occidentalis 
Centaurea dmbifolia subsp cappadocica D. H 

Centaurea boutgaei A,H 

Centaurea triumfetti H,A 

Xeranthemum inapettum A 

Echinops emiliae A 

Scotzonenı cana var radicosa D, H 

Leontodon oxylepis var oxylepis A 

Hieracium parmasum S, D 

Lactuca seniola A 

~actuca intricata A 

Scariola viminea A 

Taraxacum bithynicum T,H,A 

Taraxacum butt!eri A 

Chondrillajımcea subsp juncea A 

Ctepisfrigida H 

Campanula cymbalaJia S, H 

Campanula stricta var libanotica A 

Asyneuma limonifolium subsp limonifolium A 

Asyneuma lobelioides A 

Asyneuma linifolium subsp linifolium s 
A ~yneuma (ye i um ı s 
A syneuma vitgatum su bsp cichot iiforme A 

Myosotis speluncicola s 
Myosotis alpestr is subsp alpestris A,H,D 

Paracaryum lithospermifolium var catiense A,H,D 

Vtmebia densijlom H, S 



Çizelge 4.22'nin devamı 

Tür Adı Sosyolojisi 

Alkanna attilae A,D 

Alkanna arealata subsp arealata A 

Ver bascum pestalazzae S, D 

Verbascum cheiranthifalium var A 
cheiranthifalium 

Ver bascum spec A 

Scrophularia depauperata H, S 

'ıpcrophular ia cande/abrum H, S 

ILinaria genistifalia subsp. linifalia A 

Linaria genistifalia subsp canfertiflara A 

Linar ia car ifalia H,A 

Linaria kurdica subsp eriacalyx A 

Digitalisferruginea subsp ferruginea A 

Digitalis cariensis A 

Veranica caespitasa var. caespitasa D, S, H 

Veranica e!maliensis A,H 

veranica cuneifalia subsp cuneifalia D, H 

Odantites aucheri D,A 

IJ>educularis cadrnea D 

~juga chamaepitys subsp. glareasa H, D 

Teucr ium chamaedrys subsp ~yspirense A 

Teucrium palium A 

Scutellaria orientalis subsp pinnatifida A,H,D 

Phlamis armeniaca A 

amium gargarıicum subsp renifarme A,H 

Lamium cymbalar iifalium H 

Marrubium baurgaei subsp baurgaei A,T 

Sideritis libanotica subsp linearis A 

Sideritis pisidica A 
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Çizelge 4 22'nin devamı 

Tür Adı Sosyolojisi 

Stachys cretica subsp anatolica A 

Stachys citrina subsp citrina A 

Stachys lavandulifolia var lavandulifolia A 

Origanum minutiflorum A 

Satureja cuneifolia A 

Cyclotr ichium origanifolium A,H 

Ihymus sipyleus subsp sipyleus var sipyleus A..l2, H 

Ihymus .sipyleus subsp sipyleus var A.....Q,H 
'ıpm,isianus 

I7ıynıus longicaulis subsp chaubardii var A 
pıtalyanus 

Ziziphora clinopodioides A,D 

Ziziphora capitata A 

Ziziphora tenuior A 

Salvia tomen/om A 

Salvia pisidica A 

Salvia caespitosa D,A 

Salvia ar gentea A 

Salviafrigida A 

f)alvia dichroantha A 

lporystoechas hastata 
. 

s 
!Acantholium acerosum A 

!Acantholimon ulicinum subsp ulicinum var A,D 
ulicinum 

!Acantholimon ulicinum subsp ulicinum var A,D 
pıırpurascens 

Daphne oleoides subsp oleoides A 

Ihesium procumbens A,D 

Ihe.sium billardieri A 

Euphorbia herniariifolia var herniariifolia A,S 

,E up hor bia hemiariifolia var glaberrima H 
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Çizelge 4 22'nin devamı 

Tür Adı Sosyoloj isi 

"{,uphor bia pestalozzae H 

"{,uphor bia kotschyana A 

f.lsperula stricta manticola A,D 

Asperula arvensis A 

A 5perula setasa D,A 

Galiunı verunı subsp ver um A 

Galiunı incanunı subsp centra/e A, H, D 

Cruciata taurica ı A 

Erenıurus spectabilis A 

~splıodelina taurica ı A 

~lliunı cupani subsp Jıir tavaginatum H, A, D 

~fliunıflaımnı subsp tauricunı var tauricunı H,A 

IAlliunı scorodopras:sunı subsp rotundunı A,H 

Fritillaria crassifolia subsp crassifolia H, D 

,Fritillaria pinardii A,T 

ırulipa arnıena var Iye i ca A 

ıTulipa agmıensis ı A 

iGagea viiiasa var hernıonis A 

~ternbergia colclıiciflora A 

~~ynıus lazicus subsp .. divaricatus A,H 

'Elynıus tauri subsp. tauri H,A 

Elynıus repens subsp. ıepens A 

,Bromus cappadocicus subsp cappadocicus A,H 

~ronıus tonıentellus A...Q,H 

boeleria cristata A 

~lopecurus lanatus D 

IFestuca pinifolia var pinifolia D 

Onopordum sibtlıorpianunı A 

~uplıorbia anacampseros var. anacampseros A 
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;.SONUÇ 

Bu çalışma Bakırlı Dağı'mn floristik ve fitososyolojik konumunu büyük oranda 

ntaya çıkarmaktadır Araştırma alarundan elde ettiğimiz floristik sonuçlar alamn 

lorasının çok zengin olduğunu ve ilgi çekici türler ile temsil edildiğini göstermektedir 

IJamn endemizm orammn % 29, 7 olınası, lo kal endemik türlerin fazlalığı, sadece tip 

okalitesinden bilinen türlerden bazılarrmn araştırma alanmda bulunması alamn floristik 

,çıdan ne kadar önemli bir konumda olduğunu göstermektedir Araştırma alam coğıafik 

'e jeomorfolcıjik konumu itibari ile değişik habitat tiplerine sahiptir Bu durum alanda tür 

:enginliğini ve farklı vejetasyon ünitelerini ortaya çıkarmaktadır 

Aıaştırma alamnın alammn alt sımnın oluşturan Saklıkent'in yerleşim birimi 

1lması alamn şiddetli bir şekilde antropojenik etkilere maruz kalmasına neden olmaktadır 

\lan Saklıkent Kooperatifi tarafindan vejetasyonun en iyi geliştiği dönemlerde hayvan 

1tlatılması amacı ile değişik kişilere kiraya verilmektedir Otlatma baskısı türler üzerinde 

1lumsuz etkiler oluşturmaktadır. Otlatmanın devam etmesi alandaki nadir türlerin ortadan 

:alkmasına yol açabilir 

Floristik açıdan çok önemli bir konumda olan araştırma alam habitatı ile birlikte 

nutlaka koruma altına alınmalıdır Bakırlı Dağı'nda kurulacak bir subalpin botanik 

1ahçesi ile bu kolaylıkla sağlanabilir Ülkemizde subalpin-alpin botanik bahçesi ne yazık 

:i bulunmamaktadır. Araştırma alamnda kurulacak bir botanik bahçesi bu alanda atılacak 

lk adım olabilir. Böylece türlerin doğal habitatlannda korunmaları sağlanabilir.. Bu 

ayede kayak merkezi olması nedeni ile genellikle kış aylarında ziyaretçi akımna uğrayan 

lakırh Dağı'mn, yaz aylarında da doğaya ilgi duyan kişilere açılması sağlanabilir .. Ayrıca 

raştırma alam mevcut floristik ve fitososyolcıjik kompozisyonu ile öğrenciler için çok 

tygun bir uygulama alam olabilir Bakırlı Dağı'nda ülkemizin değişik üniversitelerinde _,.. 

1ğıenim gören biyoloji bölümü öğrencileri için yaz kamplan düzerılenerek öğr·encilere 

üksek dağ flora ve vejetasyonu ile ilgili bilgiler verilebilir Çünkü araştırma alam Batı 

'oroslar'ın yüksek dağ vejetasyonuna ait sintaksonomik üniteleri, formasyorıları ve 

loristik kompozisyonu büyük oranda bünyesinde barındırmaktadır 
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Fitososyolojik sonuçlar Astragalo-Brometea klasına ait Tanacetion praeteriti 

uyansının konumunun net olmadığını, alyansın konumunun ve tür kompozisyonunun bir 

lll önce net bir şekilde ortaya konulması gerektiğini ve bunun içinde Batı Toroslar'da 

3akırlı Dağı'nın dışında kalan alanlardan toplanacak ek verilere ihtiyaç olduğunu 

1östermektedir İleride değişik araştırıcılar tarafindan Batı Toroslar' da yapılacak 

İtososyolojik çalışmalar ile mevcut tüm sintaksonomik üııitelerin ve formasyorıların net 

,jr şekilde ortaya konulacağı kanaatindeyiz 
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